
PROTOKÓŁ Nr 11
obrad XI zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 25 sierpnia 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1530.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia XI zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad XI sesji Radne: Beatę Kocik i Barbarę Gieroń.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy - załącznik nr 3 do protokołu o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na druku BR.19/XI/11 – załącznik nr 4 do protokołu.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przed każdymi wyborami dla wygody mieszkańców udostępniamy dodatkowe punkty wyborcze w szpitalach, domach pomocy itd. I to jest ten moment, ten projekt uchwały, który ma poprawić dostęp do możliwości zagłosowania dla tych osób, które nie mogą tego zrobić w swoich lokalach wyborczych. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński ja chciałem złożyć wniosek o wyrzucenie BR.1/XI/11 – załącznik nr 5 do protokołu to jest opinia w sprawie lokalizacji kasyna gry ze względu na to, że my już na temat kasyna gry podjęliśmy decyzję, żeby tego nie głosować na sesji.
Radca prawny Grzegorz Glenc szanowni Państwo Rada istotnie już 3 – krotnie zajmowała się wnioskiem tego podmiotu gospodarczego natomiast ani razu nie podjęli Państwo decyzji w tej sprawie. Trzykrotnie projekt uchwały został przez Radę odrzucony.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt za każdym razem był projekt uchwały o wyrażenie pozytywnej opinii, dlatego teraz przygotowałem projekt uchwały o wyrażenie negatywnej opinii, więc jeżeli dzisiaj Wysoka Rada podejmie uchwałę o wyrażenie negatywnej opinii to ten podmiot de facto nie będzie mógł już składać takich wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki składam wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie opłaty miejscowej na terenie miasta Częstochowy na druku BR.5/XI/11 – załącznik nr 6 do protokołu i autopoprawka – załącznik nr 7 do protokołu. Są problemy prawne zupełnie niewyjaśnione związane z rozporządzeniem Rady Ministrów z 18 grudnia 2007 r. w sprawie  warunków jakie powinna spełniać miejscowość,  w której można pobierać opłatę miejscową. To rozporządzenie szczegółowo odnosi się od tego jakie warunki klimatyczne, krajobrazowe, a także umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych powinna spełniać dana miejscowość. Są tutaj duże wątpliwości w szczególności jeśli chodzi o ten element warunków klimatycznych to z tym może być duży problem. Uważam, że to należałoby bardzo szczegółowo rozpatrzyć. Poza tym w podstawie prawnej to rozporządzenie moim zdaniem bezwzględnie powinno się znaleźć. Oglądałem tego typu projekty uchwał z innych gmin i rozrządzenia tam były wyraźnie wskazywane. U nas tej podstawy prawnej brakło, a RIO czyli Regionalna Izba Obrachunkowa naszego województwa stoi na stanowisku, że w ogóle należy podjąć najpierw uchwałę dotyczącą tych warunków i jeżeli ona się utrzyma w trybie nadzorczym u Wojewody to wtedy należy podjąć ostateczną uchwałę dotyczącą inkasentów, wysokości opłat itd. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w związku z Pana wnioskiem, a wiem, że są pewnego rodzaju uwagi do tej uchwały dlatego chciałem złożyć wniosek właśnie żeby ta uchwała dostała nazwę pierwsze czytanie, żebyśmy mieli czas na analizę tej uchwały i wniesienie jakiś poprawek czy pewnego rodzaju przestudiowanie zapisów ustawowych. Z moich informacji wynika, że w tej uchwale jest wszystko  w porządku, ale ja rozumiem, że mogą być pewne wątpliwości więc każdy będzie mógł po prostu do tej uchwały wnieść jakieś swoje wnioski i uwagi i ewentualnie będziemy mieli czas na wyjaśnienie tych wątpliwości. Także wniosek jest o to, żeby ta uchwała miała nazwę pierwsze czytanie.

Radny Artur Gawroński wycofuję swój wniosek.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.19/XI/11 jako punkt 30 porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek radnego Konrada Głębockiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.5/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 9 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się zdjęła ww. projekt uchwały..
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XI sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad X Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. (BR.2/XI/11)

8. Pytania radnych.

9. Wystąpienia zaproszonych gości.

10. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa. (BR.15/XI/11) 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044. (BR.18/XI/11)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. (BR.16/XI/11)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 109/9/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. (BR.4/XI/11)

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 791/67/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów. (BR.12/XI/11)
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie. (BR.17/XI/11)
17. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nakładów inwestycyjnych. (BR.11/XI/11)
18. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Edukacja paszport do przyszłości” w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (BR.8/XI/11)

19. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Razem poznajemy świat” w ramach Poddziałania 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (BR.9/XI/11)

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 70/7/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin. (BR.14/XI/11)
21. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Czartoryskiego 17. (BR.1/XI/11)

22. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Dźbów w rejonie ulic: Leśnej, Powstańców Warszawy, Malowniczej i granicy miasta. (BR.6/XI/11)
23. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Błeszno w rejonie ulic: Bohaterów Katynia i Różanej. (BR.7/XI/11)
24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.9/X/11)

25. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Orzesze w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29. (BR.13/XI/11)
26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/16/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy. (BR.7/X/11)

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 150/16/2003 Rady Miasta Częstochowy dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Częstochowy. (BR.8/X/11)

28. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 962/56/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2006 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania (z późn. zm.). (BR.10/XI/11)
29. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. (BR.19/XI/11)
30. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/3/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.3/XI/11)
31. Interpelacje radnych.

32. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

33. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Miasta Częstochowy
Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad X sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół z obrad X sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad X sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Prezydenta Miasta Częstochowy 1 lipca – 24 sierpnia 2011 r.
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Mam nadzieję, że po udanym wypoczynku wróciliśmy wszyscy w pełni sił do pracy, a tych trzeba nam będzie wiele, ponieważ dzisiejsza sesja obfituje w wiele punktów, a w najbliższej przyszłości czekają nas prace nad budżetem miasta na rok 2012. 

Wysoka Rado, wakacje w naszym mieście to czas wzmożonego ruchu turystyczno-pielgrzymkowego, do tej pory nie odnotowano żadnych poważniejszych problemów czy sytuacji kryzysowych, szczyt 15 sierpnia mamy już za sobą, pozostaje mieć nadzieję, że tak będzie do końca sezonu. 

 
Szanowni Państwo Radni, na wstępie chciałbym omówić bieżący stan finansów miasta:
W okresie od 1 stycznia do końca minionego tygodnia, czyli 19 sierpnia 2011 roku do kasy miasta wpłynęło 550 mln 325 tys. zł tj. 63,29 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 187 mln 661 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 115 mln 758 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 246 mln 906 tys. zł, w tym podatek od nieruchomości - 73 mln 236 tys. zł.

Niestety nie udaje nam się w pełni realizować planu dochodów. 

Najwyższy kwotowy ubytek wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 15 mln770 tys. zł. Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 991 mln 895 tys. zł został wykonany w wysokości 549 mln 457 tys. zł, tj. w 55,40%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

1. utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 220 mln 60 tys. zł,

2. utrzymania MOPS i placówek opieki społecznej, na które wydano 
63 mln 112 tys. zł,

3. utrzymania bieżącego dróg, na które przeznaczono 64 mln568 tys. zł,

4. Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 10 mln291 tys. zł,

5. zadania realizowane przez Urząd Miasta oraz jednostki organizacyjne UM kosztowały  173 mln 730 tys. zł. 

W okresie do 19 sierpnia br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 31mln 866 tys. zł.

Szanowni Państwo! Absolutnym priorytetem dla Częstochowy są inwestorzy, którzy stworzą nowe miejsca pracy. Od początku kadencji staramy się ich znaleźć. 

W ubiegłym miesiącu prowadziliśmy rozmowy z firmą Haoneng Packing, która  jest zainteresowana uruchomieniem linii produkcyjnej opakowań i etykiet. Chce w Polsce wynająć, a także zbudować halę produkcyjną i zatrudnić ok. 50 osób. 

Jej przedstawiciele odwiedzili Częstochowę 22 lipca, obejrzeli propozycje konkretnych lokalizacji, zapoznali się z ofertą inwestycyjną miasta. W lipcu Częstochowę odwiedziła także Vivien Liu, reprezentująca 4 stowarzyszenia biznesowe skupiające w sumie ok. 20 tysięcy chińskich firm.

Już jutro z wizytą roboczą do naszego miasta przyjedzie pani Ivy Yu Yang, reprezentująca największą szanghajską izbę gospodarczą, planowana  jest także wizyta przedstawicieli Prowincji Guangdong.

To wszystko jeden z efektów naszej misji biznesowej w Chinach. Ja oraz moi zastępcy: Jarosław Marszałek i Mirosław Soborak nawiązaliśmy bezpośrednie kontakty z chińskim biznesem i administracją. Braliśmy udział w rozmowach z reprezentantami izb handlowych i gospodarczych, przedsiębiorcami i władzami miast oraz okręgów. Byliśmy m.in. w Pekinie i Wewnętrznej Mongolii, w Szanghaju oraz w prowincji Siczuan. Spotkaliśmy się z przedstawicielami firm różnych branż: od przemysłu lekkiego do ciężkiego. W Tianjin spotkaliśmy się m.in, z reprezentantami trzeciego co do wielkości producenta kabli i urządzeń przesyłowych dla energetyki oraz kierownictwem instytucji finansowych (np. Bank of China). Oferta naszego miasta dotarła do ponad 200 przedsiębiorstw zainteresowanych inwestycjami w Polsce i w Częstochowie. Misja w Chinach to efekt coraz lepszej współpracy z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Na mocy zawartego z Miastem porozumienia PAIiIZ zobowiązał się m.in. do promocji gospodarczej Częstochowy. 

Wysoka Rado! Już wkrótce powinna  rozpocząć  się budowa kompleksu handlowego IKEI. Wszystkie zobowiązania miasta wobec szwedzkiego koncernu zostały wypełnione. MZDiT uzgodnił już także sprawę partycypacji inwestora w kosztach budowy tzw. korytarza północnego. Inwestor zobowiązał się do wyłożenia 18,5 mln zł na poprawę infrastruktury drogowej. 

Miasto wydzierżawiło też teren przy ul. Oleńki pod budowę czterogwiazdkowego hotelu. Wydano już  warunki zabudowy, inwestor przygotowuje dokumenty do wystąpienia z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowę, konsultowana jest koncepcja architektoniczna obiektu. O czterogwiazdkowym hotelu w Częstochowie mówiło się od dawna, teraz jest szansa, że wreszcie inwestycja zostanie zrealizowana. Taki obiekt potrzebny jest nie tylko turystom odwiedzającym nasze miasto, ale także mieszkańcom, bo jego obecność często jest warunkiem organizacji imprez sportowych czy kulturalnych. 

       Szanowni Państwo! O tym, że częstochowskie ulice wymagają kapitalnych remontów nie muszę nikogo przekonywać. Wiele modernizacji i remontów  drogowych realizowanych jest właśnie teraz. Mam nadzieję, że ich efekty wynagrodzą mieszkańcom wszystkie niedogodności, których zmuszeni są doświadczać. Jednak budżet miasta nie jest w stanie sprostać wszystkim potrzebom, które są efektem wieloletnich zaniedbań. 
       Szanowni Państwo Radni! Ostatnio coraz więcej zmian jest wprowadzanych  do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dzięki nim skraca się czas i upraszczają procedury administracyjne, niezbędne do zrealizowania inwestycji. Przyspieszane są również prace nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego pod kątem przyszłych inwestycji, np. mieszkaniowych czy mieszkaniowo-rekreacyjnych. Naszym celem jest, aby jeszcze w tym roku planami przestrzennymi objętych zostało co najmniej 10% powierzchni miasta. Na obecną sesję trafiły dwa projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Wysoka Rado,  Szanowni Państwo, zdecydowaliśmy o zleceniu w trybie otwartego konkursu organizacjom pozarządowym części zadań z zakresu wsparcia bezdomnych a także prowadzenia domów wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznym i upośledzeniem umysłowym. Od października Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Zaburzeniami Psychicznymi i Ich Rodzinom „YAVA” przejmie prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Częstochowie przy ul. Lakowej, z kolei Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym będzie prowadzić Dom Dziennego Pobytu dla Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Częstochowie przy ul. Focha. Dotychczas te zadania realizował MOPS.
Od września Caritas Archidiecezji Częstochowskiej zajmie się m.in. udzielaniem schronienia bezdomnym i prowadzeniem ogrzewalni oraz łaźni. Stowarzyszeniu Wzajemnej Pomocy "Agape" zostało przekazane udzielanie całodobowego schronienia wraz z pełnym wyżywieniem osobom bezdomnym. Obie te organizacje realizowały już zadania w tym zakresie zlecane przez Miasto. Od kilku lat organizacje pozarządowe realizują na rzecz Miasta zadania z zakresu pomocy społecznej, prowadząc kluby i świetlice środowiskowe, udzielając schronienia osobom bezdomnym. Organizacje te mogą pozyskiwać dodatkowe środki na realizację zadań, także w ramach różnorakich projektów finansowanych z innych źródeł oraz darowizn. Ogłaszając konkurs nie zamierzaliśmy oszczędzać na zadaniu. W ramach konkursu na zlecanie zadań przeznaczane na ich realizację, takie same kwoty jak dotychczas. Natomiast jednym z warunków konkursu było zadeklarowanie przez organizacje wkładu własnego w wysokości co najmniej 10%, co powinno zapewnić realizację zadania w szerszym zakresie.

Wysoka Rado, zakończył się jeden z ważniejszych etapów budowy nowej linii tramwajowej, tym samym została oddana do ruchu znaczna część przebudowanego układu drogowego. Nastąpiło otwarcie ulic: Jagiellońskiej, Orkana i Alei 11 Listopada, Jesiennej, które zostały kompleksowo przebudowane z wymianą uzbrojenia podziemnego. Przebudowano całościowo kilka dużych skrzyżowań. Na pozostałych odcinkach trwają prace przy układaniu szyn i podkładów tramwajowych, słupów trakcyjnych, i systemu sterowania trakcją. 12 sierpnia południowa część skrzyżowania: Alei Niepodległości - ul. Jagiellońskiej - Alei 11 Listopada, została oddana do użytku, co pozwoliło na udrożnienie DK-43 w kierunku do trasy DK-1
Szanowni Państwo, w obecnej sytuacji budżetowej musimy oszczędzać, a jeszcze lepiej gdy oszczędności pomagają skuteczniej realizować nasze zadania. Dobrym przykładem Powiatowy Urząd Pracy, który ograniczył wydatki na bieżące funkcjonowanie o pół miliona zł, żeby przekazać je na aktywizację 120 bezrobotnych. Wygospodarowana kwota decyzją Ministra Pracy i Polityki Społecznej zasiliła Fundusz Pracy przeznaczony na tegoroczne programy aktywnego przeciwdziałania bezrobociu. Decyzja została podjęta na wniosek częstochowskiego PUP. Zaoszczędzone 500 tys. zł pozwoli zorganizować dodatkowe miejsca odbywania staży i szkolenia dla osób bezrobotnych. Dodatkowo Projekt Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie pod nazwą „BĄDŹ SWOIM SZEFEM” uzyskał dofinansowanie z Rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej – ponad 2 miliony złotych. 140 osób zostanie objętych programem, z czego 110 osób otrzyma jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Łączny koszt realizacji projektu to ponad 3 mln zł. Pozostałą kwotę PUP zabezpieczył w ramach środków Funduszu Pracy. PUP pozyskał również dodatkowe pieniądze – 380 tysięcy złotych - dla osób bezrobotnych, pracodawców i samorządów z terenów dotkniętych ubiegłoroczną klęską powodzi. W czerwcu Powiatowy Urząd Pracy wystąpił do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o dodatkowe środki w ramach przygotowanego przez siebie projektu pn. „Powodzianom na pomoc – ciąg dalszy”. Po pozytywnej ocenie projektu urząd otrzymał środki, w ramach których skieruje 72 osoby bezrobotne na staże i 14 osób na roboty publiczne.  Kierownictwu częstochowskiego urzędu pracy serdecznie dziękuję za to, że mimo trudnej sytuacji potrafi  zdobywać dodatkowe środki dla częstochowian.
Wysoka Rado, 30 czerwca spotkałem się z delegacją Polskiego Związku Piłki Siatkowej, której przewodniczył prezes Mirosław Przedpełski. Przedstawiciele PZPS złożyli deklarację, że w 2013 roku w nowo wybudowanej hali sportowej na Zawodziu odbędzie się siatkarskie Grand Prix lub mecz Ligi Światowej z udziałem Polaków.
Przedstawiciele związku wstępnie zadeklarowali też organizację w 2012 roku Memoriału im. Huberta Wagnera.

Częstochowa walczy wciąż z Krakowem o jedno wolne miejsce w gronie gospodarzy Mistrzostw Świata w siatkówce mężczyzn w 2014 roku. Szefowie PZPS przyznali, że – choć doceniają wkład naszego miasta w rozwój tej dyscypliny sportu – jednak preferują Kraków ze względu na wielkość miasta i planowanej hali, która ma zmieścić 15 tys. widzów.

Wysoka Rado, pozostając przy imprezach sportowych warto podkreślić fakt, że po latach nieobecności Częstochowa powróciła na mapę światowego kolarstwa i profesjonalnego boksu. Udało się ściągnąć do miasta duże imprezy promowane w ogólnopolskich i europejskich mediach. Na początku sierpnia tłumy częstochowian najpierw powitały, później pożegnały kolarzy startujących w II etapie Tour de Pologne. Wielobarwna kolumna wyścigu przejechała po starcie honorowym w III Alei przez miasto. Przed rozpoczęciem wyścigu kolarze najlepszych zawodowych grup prezentowali się bardzo licznie zgromadzonej publiczności w III Alei Najświętszej Maryi Panny.
Drugim wielkim wydarzeniem sportowym była gala boksu zawodowego zorganizowana w Hali Polonia. Kibice mogli zobaczyć w ringu dwie walki o tytuł, a także emocjonujące starcia pięściarzy amatorskich. Częstochowa zyskała promocję, w telewizji zaprezentowano nas jako gospodarza imprez przyciągających wielu ludzi i śledzonych przez tłumy kibiców.

Młodzież, która nie wyjechała na wakacje z Częstochowy, mogła skorzystać z oferty „Zostań na pokładzie, baw się na Promenadzie”. W lipcu zaproponowaliśmy cykl koncertów plenerowych, natomiast w sierpniu cykl pokazów filmowych „Leżak”.

Szanowni Państwo Radni, Częstochowie przybyły dwa komercyjne obiekty, które mają szanse stać atrakcjami turystycznymi. 11 sierpnia oddano do użytku Park Miniatur Sakralnych na Złotej Górze, a 12 sierpnia otwarto Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II. Miałem przyjemność wziąć udział w obu inauguracjach.
Szanowni Państwo Radni,  1 lipca występami mażoretek, klaunów oraz tortem – w barwach i kształcie flagi Unii Europejskiej zainaugurowaliśmy objęcie przez Polskę prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Pomimo niesprzyjającej pogody, by świętować tę wyjątkową datę, na Plac Rady Europy przyszło bardzo wielu częstochowian. 
Wysoka Rado, w lipcu aura nas nie rozpieszczała, ale inne gminy jeszcze bardziej niż Częstochowa odczuły skutki intensywnych opadów i powodzi. Nasze miasto udzieliło wsparcia gminie Białaczów w woj. łódzkim, której mieszkańcy ucierpieli na skutek przejścia potężnej nawałnicy 14 lipca. 15 lipca do Białaczowa wysłaliśmy 27 plandek ochronnych. Pomoc rzeczową - częściowo pozyskaną od sponsorów - przekazał też częstochowski MOPS.

Szanowni Państwo, 18 lipca wziąłem udział w inauguracji działalności Klastra Przetwórstwa Polimerów "Plastosfera". Celem projektu jest stworzenie warunków dla współpracy i powiązań między przedsiębiorstwami i jednostkami badawczo–rozwojowymi.  Ma pomóc w rozwoju innowacyjnych technologii w tej dziedzinie. Koordynacji działalności Klastra Plastosfera podjęła się  Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie.

20 lipca mój zastępca Mirosław Soborak prowadził rozmowy z portugalską firmą MOTA ENGIL, dotyczące renowacji Domu Księcia. Budynek wymaga całościowego remontu, którego koszt zdecydowanie przekracza możliwości finansowe miasta. Portugalska firma, prawdopodobnie we wrześniu, przedstawi wstępną koncepcję odrestaurowania Domu Księcia, program funkcjonalny obiektu oraz wycenę przedsięwzięcia, wraz ze wskazaniem źródeł finansowania. 

Portugalczycy zaproponowali utworzenie spółki celowej, do której miasto wniosłoby aportem działkę wraz ze stojącym na niej Domem Księcia. Pierwszym etapem inwestycji byłoby wybudowanie przez MOTA ENGIL mieszkań dla obecnych lokatorów Domu Księcia, tak aby umożliwić przeprowadzenie remontu. Zabezpieczenie niezbędnego lokum dla mieszkańców jest dla nas absolutnym priorytetem. Ustalenia z MOTA ENGIL nie zamykają tematu Domu Księcia. Odbywają się  spotkania także z innymi podmiotami zainteresowanymi partycypacją w remoncie tej kamienicy. 

25 lipca spotkałem się z pracownikami Państwowego Uniwersytetu w rosyjskim mieście Szui, którzy przyjechali do Częstochowy na międzynarodową konferencję naukową organizowaną przez Wyższą Szkołę Hotelarstwa i Turystyki. 

Z zastępcą mera Szui, który jest jednocześnie prorektorem Uniwersytetu rozmawialiśmy o ewentualnej gospodarczej i naukowej współpracy obu miast.

W tym samym dniu złożyłem także życzenia pani Annie Łuczkowskiej - najstarszej mieszkance Częstochowy. Obchodziła swoje 105. urodziny.

26 lipca podpisałem porozumienie o współpracy w ramach Częstochowskiego Klastra Komunalnego „Aglomeracja”. Akces udziału w inicjatywie Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej zgłosiło 36 podmiotów, firm i instytucji z Częstochowy oraz okolic. Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie sieci stałej współpracy w usługach publicznych, które są niezbędne do funkcjonowania miasta i regionu, a w szczególności: komunikacji, dostaw wody, energii elektrycznej, ciepła,  gospodarki odpadami i ściekami, ochrony środowiska.


1 sierpnia wziąłem udział w miejskich uroczystościach z okazji 67. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 
Wysoka Rado! Zgodnie z efektem zakończonych konsultacji społecznych dotyczących realizacji różnych form opieki nad małymi dziećmi w wieku do lat 3, zadecydowałem o  podjęciu działań umożliwiających zatrudnienie dziennych opiekunów oraz stworzenie dodatkowych miejsc w żłobku. Tego oczekują częstochowianie. Z podsumowania przeprowadzonych ankiet wynika wyraźnie, że rodzice najbardziej ufają tradycyjnej formie opieki, jaką jest miejski żłobek, ale są również otwarci na nowe rozwiązania przewidziane w tzw. ustawie żłobkowej. Szczególnie mieszkańcy dzielnic peryferyjnych zainteresowani są nową formą opieki, którą jest dzienny opiekun.
Szanowni Państwo Radni! Częstochowa przystąpiła do „Platformy Partnerstwa Publiczno-Prywatnego”, powołanej z inicjatywy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. To forum wymiany informacji i doświadczeń w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego, którego członkami są ministerstwa, większość dużych miast i instytucji publicznych. Od wielu miesięcy analizujemy możliwości realizacji projektów w ramach  szeroko rozumianego pojęcia partnerstwa publiczno-prywatnego, m.in. budowę Centrum Kongresowego, akwaparku, remontu dróg, Domu Księcia. Platforma to dobre miejsce na wymianę podobnych doświadczeń. Ważne jest też to, że udział w niej jest bezpłatny.
Szanowni Państwo Radni, 5 sierpnia podpisałem w Centrum Unijnych Projektów Transportowych w Warszawie umowę na dofinansowanie budowy bezkolizyjnego, dwupoziomowego skrzyżowania nad DK-1. Będzie to jedna z największych inwestycji drogowych w Częstochowie, dofinansowanie unijne wyniesie  ponad 156 i pół miliona złotych. Inwestycja pozwoli m.in. na udrożnienie sieci drogowej w mieście; poprawi połączenia międzyregionalne; zwiększy bezpieczeństwo i płynność ruchu; skróci czas przejazdu w ruchu tranzytowym i w połączeniach między dużymi miastami kraju.
Po wykonaniu dokumentacji projektowej powstanie bezkolizyjne skrzyżowanie Alei Wojska Polskiego z Aleją Jana Pawła II. Przebudowana zostanie też ulica Drogowców, powstanie most na Warcie, łączący ulice Drogowców i Srebrną.


Przy okazji jeszcze raz chciałbym podziękować częstochowskim parlamentarzystom oraz wszystkim, którzy starali się, by pieniądze dla Częstochowy na ten projekt były przyznane. 

Wysoka Rado! 22 sierpnia odwiedziłem uczestników workcampu z Polski, Litwy i Niemiec, którzy kończą budowę placu zabaw w Parku Narutowicza. Obiekt zostanie otwarty podczas tegorocznych Dni Częstochowy. Młodzi zapaleńcy trzeci tydzień pracują nad stworzeniem przyjaznego dzieciom miejsca do zabawy. Częstochowski projekt podsumuje trzyletnią współpracę w ramach programu Ewoca3. Każdy z trzech workcampów otrzymał dofinansowanie niemieckiej Fundacji Mercator w wysokości 20 tys. euro. Drugie tyle pozyskali uczestnicy m.in. część z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Koszt samego placu to 10 tys. euro.
Szanowni Państwo Radni, korzystając z okazji chciałabym Was serdecznie zaprosić na święto miasta i jego mieszkańców. Tegoroczne Dni Częstochowy organizujemy we współpracy z rozgłośnią RMF FM, dzięki czemu mogą odbyć się z prawdziwym rozmachem. Poza udziałem w dużym koncertowym wydarzeniu, czyli występami Blue Cafe i Agnieszki Chylińskiej, zapraszam do bicia rekordu Guinnessa i na bardzo pożyteczną zabawę w zdobywanie wirtualnych punktów energii. Jeśli uzyskamy ich najwięcej spośród gmin uczestniczących w akcji, sponsorzy wyremontują za darmo dach budynku, w którym działa Centrum Rehabilitacji Osób z Zaburzeniami Psychicznymi i Dom Dziennego Pobytu dla Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Jeszcze raz zapraszam i dziękuję za uwagę. 
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie mam pytanie w sprawie organizowania Dni Częstochowy. Czy przewidziane są środki na służby, które będą w tym momencie zabezpieczać tego typu imprezy ze względu na to, że mieszkańcy dzielnicy Północ skarżą się, że właśnie przy organizowaniu imprez masowych no niestety przy sklepach są różnego rodzaju grupy, a właściwie w każdym w tej chwili takim małym sklepiku w dzielnicy Północ jest sprzedawany alkohol wysokoprocentowy, żeby po prostu zabezpieczyć tą imprezę w miarę tutaj dobrze. chciałbym tutaj panie Prezydencie podziękować w sprawie przystąpienia do platformy partnerstwa publiczno – prywatnego powołanej z inicjatywy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego szczególnie, że na VII sesji rady miasta 27 kwietnia właśnie wnioskowałem, żeby Częstochowa przystąpiła do tego projektu. Dziękuję.
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie moje pytanie będzie dotyczyło rozbudowy IKEI, wiadomo, że samorząd współpracuje z IKEĄ i faktem jest, że IKEA przeznacza pewne środki finansowe, abyśmy mogli rozbudować korytarz północy. Kiedy te prace mogą już rozpocząć się i kiedy inwestycja IKEI może się rozpocząć? Czy są już takie informacje, kiedy będziemy mogli spodziewać się tej inwestycji, bo ona ma zagwarantować ok. 2 tys. miejsc pracy, także podczas budowy pewne miejsca pracy, myślę, że ta informacja dla mieszkańców jest istotna. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zależy nam na bezpieczeństwie miasta i mieszkańców szczególnie przy organizacji takiej imprezy jak Dni Częstochowy. Także wszystkie standardowe w takich sytuacjach działania zostaną podjęte. Jeżeli Pan Radny życzy sobie, żeby któryś  z punktów miasta czy któryś ze sklepów potraktować ze szczególną uwagą to prosiłbym o przedstawienie, które miejsce w mieście takiej szczególnej uwagi wymaga. Na pewno służby odpowiedzą na to zawołanie. 
Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Mirosław Soborak zgodnie z ostatnimi ustaleniami, myśmy ostatnio negocjowali, ustalaliśmy niewielki aneks do porozumienia między IKEĄ dotyczącego budowy korytarza północnego. Ten aneks jest już parafowany, więc praktycznie rzecz biorąc nie ma już żadnych formalnych przeszkód do tego, żeby roboty ruszyły. IKEA planuje jeszcze we wrześniu zorganizowanie takiego spotkania ze wszystkimi potencjalnymi zainteresowanymi przede wszystkim firmami częstochowskimi w budowie i miejmy nadzieję, taki mają bowiem plan, że od przyszłego roku ta budowa normalnie ruszy. Na razie zbierają oni wszystkie informacje dotyczące potencjału wykonawczego z Częstochowy, bo też takie ustalenie jest miedzy nami, żeby firmy częstochowskie były mocno zaangażowane w ten projekt. Wiosna przyszłego roku tak planują rozpocząć budowę. Dziękuję.
Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

za okres od 1 lipca do 24 sierpnia 2011 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

1 lipca w uroczystości promocji absolwentów Dziennego o Przemiennego Studium Aspirantów PSP
3 lipca w imprezie inauguracyjnej Lato 2011 pod nazwą „Otwarte Drzwi” (J. Nowakowski)
Tego samego dnia na zaproszenie Dyrekcji, Nauczycieli i Rodziców Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Kruszynie w „Pikniku Rodzinnym” oraz na koncercie galowym XIV Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych „Z daleka i bliska” 

14 lipca w inauguracji działalności Klastera Przetwórstwa Polimerów Plastosfera
17 lipca na zaproszenie Zarządu RKS Raków Częstochowa S.A. oraz Zarządu KS Raków Częstochowa w oficjalnej prezentacji przedsezonowej drużyn piłkarskich klubu
28 lipca w uroczystościach związanych z obchodami 67. rocznicy Powstania Warszawskiego.
29 lipca w uroczystości zakończenia Mistrzostw Europy Modeli Latających na Uwięzi
30 i 31 lipca na zaproszenie Uczniowskiego Środowiskowego Klubu Sportowego „Speedway” Częstochowa w IV Rundzie Pucharu Polski Par Klubowych oraz IV Rundzie Indywidualnych Mistrzostw Polski

1 sierpnia na miejscu startu Honorowego do 2. Etapu 68. Tour de Pologne
Tego samego dnia w uroczystości 67. rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego
6 – 7 sierpnia na Otwartych Mistrzostwach Częstochowy w Siatkówce Plażowej
6 sierpnia na zaproszenie Zarządu Częstochowskiego Klubu Sportowego „Budowlani” w X Memoriale Artura Ociepy i Artura Szymy.
7 sierpnia w uroczystości otwarcia I Mistrzostw Europy w Biegu Pustynnym oraz Mistrzostw Europy Służb Mundurowych w Biegu Pustynnym. Przyjęcie honorowego patronatu.
10 sierpnia w uroczystości otwarcia Parku Miniatur Sakralnych Złota Góra w Częstochowie
11 sierpnia na otwarciu Muzeum monet i medali Jana Pawła II w Częstochowie
14 sierpnia na festynie z okazji 10-lecia otwarcia PH-U. Jagiellończycy.
15 sierpnia na zaproszenie Przeora Klasztoru Paulinów na Jasnej Górze oraz Biskupa Polowego Wojska Polskiego we wspólnej modlitwie Apelu Jasnogórskiego.
20 sierpnia w obchodach 30 – lecia powstania Rodzinnych Ogródków Działkowych „Park Piastów”

Tego samego dnia w imprezie o Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy we Freestyle Motocrossie”

21 sierpnia na zaproszenie Starosty Powiatu Częstochowskiego i Wójta Gminy Janów w „Dożynkach Powiatu Częstochowskiego”.
Tego samego dnia w zakończeniu Regat o Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy w Poraju.

24 sierpnia na zaproszenie redakcji Życia Częstochowskiego w telefonicznej sondzie dot. wprowadzenia opłaty miejscowej.
Ad. 7.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy na druku BR.2/XI/11 - załącznik nr 8  do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/XI/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił procedurę ślubowania, a następnie odczytał tekst ślubowania radnego zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Następnie Pan Lech Małagowski stojąc złożył ślubowanie wypowiadając uroczyście słowo „ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.
Ad. 8.

Pytania radnych.
Radny Jerzy Zając Panie Prezydencie moje pytanie sprowadza się do przypomnienia tego co było parę miesięcy temu. Mianowicie Pan był uprzejmy informować, że spółka niemiecka już lada chwila wejdzie z budową Aqua Parku. Chciałbym prosić o wyjaśnienie jak ta sprawa wygląda na dzień dzisiejszy? Czy możemy się cieszyć czy będziemy się smucić dalej? Dziękuję. – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym zadać dwa niedługie pytania. Pierwsze pytania dotyczy konkursu na pulę pieniędzy na rozwój sportu kwalifikowanego, chciałbym zapytać Pana Prezydenta kiedy ten konkurs zostanie ogłoszony?  - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Drugie pytanie dotyczy objazdów autobusó LISTNUM w za tramwaj i tutaj bym prosił o włączenie pomocy, ponieważ w chwili obecnej zasadnicza część mojego pytania dotyczy częstotliwości kursowania tych autobusów, ponieważ autobusy te w godzinach szczytu kursują co 10 minut, a poza godzinami co 20 minut, co w przypadku tramwaju, kiedy jeździł na tym odcinku trasy od zajezdni MPK w Aleję Pokoju to była częstotliwość co 5, poza godzinami szczytu co 7 minut. Natomiast teraz jest bardzo długi czas oczekiwania i pasażerowie czekają nieraz i 3 tramwaje przyjeżdżają i dopiero 1 autobus za tramwaj wyjeżdża. A druga część tego pytania i teraz pytanie jest takie czy można by skrócić ten czas oczekiwania. 

Natomiast drugie pytanie dotyczy trasy. Obecnie trasa autobusu za tramwaj jadący z Alei Pokoju wygląda tak: od górnej części skrzyżowania od górnego odcinaka Alei Pokoju do zajezdni MPK trasa ta zajmuje ok. 4 km i wiedzie praktycznie przez całą dzielnice Wrzosowiak bez zatrzymania autobus za tramwaj jedzie. Natomiast ja nie jestem fachowcem od tego, natomiast opracowałem taką własną trasę i prosiłbym Miejski Zarząd Dróg o przeanalizowanie ewentualnie możliwości technicznych, aby tramwaj zgodnie z kolejną mapa jechał w ten sposób, aby skręcał w prawo w DK1 i ulica Bardowskiego przez Bór wysadzając pasażerów na skrzyżowaniu Bór i Niepodległości, tam gdzie mamy żółtą dwójkę wrócił do zajezdni MPK i ta trasa byłaby prawdopodobnie  dużo szybsza i krótsza o ponad kilometr. Proszę o rozważenie możliwości technicznych. Wiem, że autobus PKSu taką trasę pokonywał. Dziękuję uprzejmie - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Radny Janusz Adamkiewicz Panie Prezydencie chciałem się zapytać czy nie byłoby możliwości utworzenia w naszej filii Urzędu przy Wydziale  Spraw Obywatelskich, gdzie szereg ludzi oczekuje w kolejce, wypisuje dokumenty przychodzi z dziećmi wzorem innych instytucji otworzyć niewielkiego placu, w którym mogłyby się dzieci bawić. Ostatnio tam parę rzeczy załatwiałem i wydaje mi się, że rzeczywiście te dzieciaki biegają i trochę przeszkadzają, a rodzice by chcieli pozałatwiać swoje sprawy. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie takie krótkie pytanie czasu za dużo nie zostało odnośnie nowo budowanej hali przy ul. Żużlowej. Chciałbym się dowiedzieć co w kwestii operatora oraz wyłonienia sponsora na tą halę. Dziękuję. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałbym spytać czy Miejski Zarząd Dróg jakby nie tracić z pola widzenia tych ulic w szczególności w dzielnicach peryferyjnych, które miały już jakąś utwardzenie wykonane parę lat temu, dzisiaj one są w fatalnym stanie, chcę tu podać  przykład św. Pawła na odcinku to jest taki bardzo krotki kawałek, nie wiem chyba 50 m od skwerowej do Krzemiennej i dlaczego tą sprawę stawiam też przy pytaniach, dlatego, że proszę Państwa jeżeli tą drugą nawierzchnię asfaltową zrobimy np. w tej chwili to się potem na takim utwierdzeniu to się bardzo ładnie trzyma, a koszt takiego utwardzenia nie jest duży. Tu podam przykład Zakopiańskiej, ulicy Mazowieckiej, gdzie takie dwukrotne utwardzenia zostały wykonane i to drugie trzyma się już parę lat bez żadnego uszczerbku chociaż nie ma tam odwodnienia i nie jest to droga z prawdziwego zdarzenia pełna inwestycja. Także tutaj niedużymi kosztami moglibyśmy jakby zrobić rozeznanie i wykonać tam, gdzie właśnie już było utwardzenie asfaltowe bez odwodnienia tych dróg, aż tak dużo tego typu nie ma, ale wiadomo, ze koszty budowy dróg całkowicie nowych to jest kwestia wprowadzania do budżetu konkretnych, osobnych zadań. Ja bym bardzo prosił, żeby to po prostu rozeznać jakie to są te najpilniejsze kawałki, gdzie nie musi być wysokich kosztów, a efekt może być na wiele lat, po tym utwardzeniu po raz drugi. Dziękuję. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie kwestia bieżącego utrzymania stanu dróg. Wszyscy wiemy, że w tamtym roku była to kwota ok. 12 mln zł, w tym roku na początek mieliśmy kwotę 1,5 mln, ale z tego co pamiętam podejmowaliśmy pewną uchwałę w której zobowiązaliśmy się, że będziemy mieli kwotę wydatkowania 3 mln zł na rejon. Tych rejonów LISTNUM  są 3 czyli chyba 9 mln zł, pytanie kiedy my, że tak powiem albo 4 rejony są już nie pamiętam dokładnie, kiedy powiedzmy dojdziemy przynajmniej do tego poziomu w zeszłym roku na tzw. bieżące utrzymanie dróg, bo sytuacja jest coraz bardziej trudna. Wiemy, że to będzie się z roku na rok nawarstwiało, musimy nad tym zapanować wiadomo, że środki są potrzebne. Czy jest szansa, że tym roku dojdziemy przynajmniej do poziomu wydatkowania bieżącego utrzymania dróg takiego jaki mieliśmy przynajmniej w roku ubiegłym. Dziękuję. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Radny Łukasz Wabnic Panie Prezydencie przy ul. Alei Pokoju 14 znajduje sie Arcybiskupi Komitet Wsparcia Bezrobotnych. Ten oddział działa 3 razy w tygodniu po 4 godziny i dostali oni od Urzędu Miasta duży lokal za który rzecz jasna nie płacą ani złotówki. W tym Klubie pojawił się mój informator incognito, po jego relacji mam pewne wątpliwości czy Komitet Wsparcia Bezrobotnych w ogóle działa i prosiłbym Pana Prezydenta o skontrolowanie ilu osobom załatwiano pracę w ciągu 4 lat i czy jest sens rozdawania lokali umiejscowionych w tak ciekawych miejscach. To jest pierwsze pytanie. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Mam jeszcze jedno pytanie. Dotyczy ono, teraz bez informatora, natomiast mieszkańcy byli wielce oburzeni, ponieważ przy ulicy Adama Bienia jeździło dużo autobusów, natomiast teraz wiele autobusów zostało tej linii zlikwidowanych, już nie jeżdżą akurat przy ulicy Adama Bienia, a częstotliwość tych autobusów, które jeżdżą została zmniejszona i czy byłaby np. taka możliwość aby puścić autobus, który jeździłby tą drogą, którą jeździłby tramwaj, z tego względu, że bardzo często dochodzi do takich sytuacji, że mieszkańcy muszą z Adama Bienia iść do przystanku na ul. Mieleckiego i to jest naprawdę kawał drogi, a byli już przyzwyczajeni wcześniej, że tych autobusów było dużo. Dziękuję bardzo. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie przez ostatnie tygodnie czy 2 tygodnie razem z Wiceprezydentem Koperskim zajmowaliśmy się sprawą Domu Dziennego Pobytu na Focha, teraz dzieje się coś na ul. Lakowej. Ja mam taką prośbę do Pana Prezydenta, to bardziej prośba niż pytanie, by MOPS i Wiceprezydent Koperski przyjrzeli się bliżej funkcjonowaniu tych instytucji, po tym gdy zostaną one przejęte przez Stowarzyszenia, bo tutaj dyskusje były przez ostatnie tygodnie dosyć ostre, burzliwe i nawet gorące czasami nawet między rodzicami i Stowarzyszeniami. Ja mam taka prośbę i apel, by Pan Prezydent Koperski przyjrzał się dokładnie jak to funkcjonuje, my też razem na Komisji Zdrowia podjęliśmy taką właśnie decyzję, że będziemy na to zwracać uwagę co do przekazywania tych ośrodków Stowarzyszeniom. Dziękuję. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie ja mam pytanie dotyczące inwestycji. Jesteśmy bombardowani przez informacje wychodzące z Urzędu Miasta o rozmowach prowadzonych ze Stabagiem, z S.A.B dotyczącym Aqua Parku czy też innymi inwestorami na centrum kongresowo – wystawiennicze. Natomiast moje pytanie jest zasadne: kiedy będziemy ogłaszać przetargi kiedy doprecyzujemy tą procedurę, żeby wyłonić tych potencjalnych inwestorów. Rozmowy są ważnym elementem, natomiast myślę, że miasto powinno wykreować jakąś politykę dotyczącą inwestycji, powinno wiedzieć czego chce i doprecyzować to w formie przetargów i wtedy będziemy mogli rozmawiać o konkretach. Póki co są informacje o rozmowach, to są cenne rozmowy i prosiłbym o taki harmonogram kiedy i jak planujecie Państwo te przetargi ogłaszać. Dziękuję bardzo. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie ja mam 2 pytania. Właściwie 2 pytania dotyczą dzielnicy Wyczerpy Górne. Ostatnio media podawały, że miesiąc temu już miała być dokończona inwestycja jeśli chodzi o chodniki przy ul. Rędzińskiej. Ja pozwolę sobie przypomnieć, że ta inwestycja została rozpoczęta pod koniec roku i nagle ona została przerwana. Przypomnę tylko, że w tym miejscu mieści się szkoła podstawowa, dużo sklepów. Natomiast większość osób, które tam mieszka to są osoby, które mają małe dzieci albo osoby starsze. Zbliża się rok szkolny i nie ukrywam, że znowu będziemy mieli chyba problemy ze złamanymi nogami, ze skręconymi kostkami. Ta inwestycja nie jest skończona. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Druga rzecz w ubiegłym roku była zaplanowana inwestycja druga część budowy ul. Tenisowej i też projekt był zrobiony i też ta ulica  w żaden sposób nie jest dokończona.  30 lat tak naprawdę mieszkańcy z własnych środków inwestowali, utwardzali natomiast teraz oczekują konkretnych działań, konkretnych decyzji. Bardzo proszę o takie wnikliwe zajęcie się tymi dwoma tematami. Dziękuję. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
Radny Janusz Danek ja chciałem tylko spytać, bo w sprawozdaniu Pana Prezydenta o tym szczegółowym uczestniczeniu w imprezach, nie wiem czy świadomie czy nieświadomie mimo uczestnictwa w wielu imprezach, wiem, że speedrower mało popularna dyscyplina, ale był to mecz play off, był Przewodniczący Komisji Sportu, wielu Radnych było i oczywiście również Pan Prezydent tam był na tym meczu, a także nie wspomniał Pan Prezydent o uczestnictwie i szczęśliwej obecności na meczu Włókniarza teraz w walce o 7 miejsce, Pan Prezydent też był. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo wiele z tych pytań, które dzisiaj zostały zadane, właściwe to są tematy do interpelacji, bo dam tutaj taki przykład czy to trasy autobusów i propozycji, która została zgłoszona przez jednego z Radnych to nie da się tego odpowiedzieć w pytaniu, to trzeba przeanalizować i udzielić konkretnej, rzetelnej odpowiedzi. Tak samo ulicy Bienia i temat autobus – tramwaj, ale postaramy się na to co jest odpowiedzieć tak na to od ręki, żeby udzielić informacji.

 Firma S.A.B. odbyło się spotkanie z tą firmą, rozmawialiśmy już konkretnie na temat tego nie czy realizować inwestycję tylko jak ją zrealizować. Zgodziliśmy się wspólnie z przedstawicielami firmy, że najlepszym rozwiązaniem będzie spółka do której miasto wniesie tereny, a oni wniosą i swoje opracowania i pieniądze na realizację i podnosząc kapitał i realizując kolejne obiekty, będą jakby przejmować akcje w tej spółce. Na pytanie kiedy ruszą przetargi to nie jest to pytanie. Ja chciałbym porównać to z np. taką sytuacją. Kiedy miasto sprzedaje działkę? No m.in. wtedy kiedy jest zainteresowany i ma chęć, bo inaczej koszty poniesione na wycenę, wydzielenie itd. mogą się po prostu nie zwrócić, bo możemy wystawić do sprzedaży działkę, której nikt nie będzie chciał kupić czyli jeżeli są podmioty, bo to nie tylko firma S.A.B interesuję się tym tematem, są podmioty, które są tym zainteresowane i każdy z tych podmiotów ma przedstawić swoją wizję w zakresie współpracy i realizacji tej inwestycji, to my chcemy najpierw poznać tę wizję, a dopiero później ogłosić przetarg, który będzie mam nadzieję najkorzystniejszy dla miasta i wtedy dopiero realizować to zadanie. Można byłoby powiedzieć: dobrze, kto to chce wziąć, tylko mogłoby się okazać, że pierwszy, drugi przetarg będzie bez rozstrzygnięcia, bo nie zdążymy zrozumieć intencji inwestorów, a chodzi o to, żeby odpowiedzieć na ich zapotrzebowanie. Z firmą S.A.B. jesteśmy umówieni w ten sposób, że damy im chwilę czasu, żeby przygotowali model powstania takiej spółki, model współpracy, model koncepcji jak należałoby zagospodarować ten teren. Na kolejnym spotkaniu mam nadzieję, że zostanie nam już przedstawiony. Wcześniej to była taka koncepcja co by mogło się w ramach zagospodarowania znaleźć, a teraz będzie model jak to zrobić, nie co ale jak to zrobić, żeby to miało biznesowe uzasadnienie łącznie z montażem finansowym. 

Sport kwalifikowany. Kiedy będzie rozpisany konkurs? Przyznam się, że mam trochę z tym problem, który wynika z tego, że musieliśmy zamontować monitoring na stadionie Rakowa i Polonii. To są dodatkowe nadzwyczajne koszty, które są do poniesienia i na nic oczywiście nie ma pieniędzy. I teraz trzeba na to, co trzeba, a co musimy i czy te dwa ważne, zacne zadania powinny na siebie jakby oddziaływać, bo damy na sport kwalifikowany i nie będziemy mieli pieniędzy na przekazanie na zorganizowanie monitoringu, przestanie grać Raków i nie będziemy mieć żadnej imprezy na Hali Polonia. To są po prostu priorytety i musimy je sobie ustalić to w taki sposób, żeby one funkcjonowały. Chciałbym i będę dążył do tego, że zarówno konkurs na sport kwalifikowany, jak i sprawa związana z monitoringiem została pozytywnie rozwiązana. Pewnie nie będzie to bez związku miedzy jedną, a drugą sprawą w związku ze szczupłością środków. 

Plac zabaw dla dzieci w Urzędzie Miasta. Jest to bardzo zacna inicjatywa, dlatego dziękuję tutaj Panu Radnemu Januszowi Adamkiewiczowi, który szczególnie jest wrażliwy na punkcie dzieci. Wiemy ile dzieci przybyło za sprawą Janusz Adamkiewicza, który je odbierał. Także dziękuję i tutaj z kolegą Przemysławem Koperskim rozmawialiśmy w jaki sposób po prostu zrealizować, bo to jest zacny pomysł. 

Operator i sponsor na halę sportową na ul. Żużlowej. Wydział Inwestycji przygotowuje specyfikację na wyłonienie operatora tej hali, w miedzy czasie zresztą też na bieżąco informuję o moich posunięciach  w pismach wysyłanych do różnych firm i Tauronu i do Fortum i właściwe z każdym większym inwestorem, z którym mam okazję rozmawiać to pytam czy nie jest zainteresowany tym, żeby tak zacną halę w Częstochowie nazwać jego imieniem. Mam nadzieję, że jeden jak i drugi proces skończy się tak, że będziemy z tego zadowoleni. 

Wniosek o ulicę św. Pawła, której brakuje tam jakiejś części utwardzenia. Szanowni Państwo odziedziczyliśmy bardzo wiele takich miejsc, które trzeba zrobić. Ulica Łokietka, Tarnowskiego zostały zrobione do połowy i nie ma np. efektu dla tych ludzi, bo te ulice są w połowie skończone. Łokietka udało się akurat wpisać do finansowania i jest realizowana, ale ul. np. Tarnowskiego i pewnie św. Pawła i tu były jeszcze Tenisowa i wiele jeszcze innych ma opracowaną dokumentację i trzeba to zrobić i zrobimy jak tylko będą na to pieniądze. I tu chciałbym przejść jakby do następnego punktu.

 Bieżące utrzymanie dróg – kiedy dojdziemy do poziomu finansowania z zeszłego roku. Ja bym chciał dojść do poziomu finansowania, który był wiele lat temu, gdzie bodaj w 2006 r. mieliśmy na drogi wykładane takie pieniądze, że te które wykładamy dzisiaj to jest połowa właściwie tego co kiedyś wydawaliśmy, ale załatwiamy sprawy inaczej, bo to nie sprawa ile pieniędzy na to położymy tylko ile kilometrów zbudujemy i w jakiej jakości. I tu chcemy uszczelnić we wszelki możliwy sposób wszystkie procedury, szczególnie nadzoru tych inwestycji i w takich technologiach to robić, żeby te pieniądze skromne, które na drogi przeznaczamy, żeby dawały jak największy efekt. Bieżące utrzymanie dróg w tym roku będzie kosztowało nas mniej niż w latach poprzednich, ale liczę, że jakość tych dróg przynajmniej nie będzie gorsza niż w roku zeszłym czy poprzednim, ale to jeszcze Pan Dyrektor będzie rozwijał niektóre z tych tematów, które są to może więcej informacji na ten temat przedstawi. 

Arcybiskupi Komitet Wsparcia Bezrobotnych rozumiem, że jest wniosek żeby odpowiedzieć czy pytanie żeby odpowiedzieć ilu osobom najogólniej rzecz biorąc pomógł. Ja  w tym momencie nie jestem w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie. Pozwoli Pan Radny, że jeżeli będą takie informacje w mieście to je przekażemy pisemnie. 

Nadzór nad zadaniami zleconymi czyli zadanie szczególnie z zakresu pomocy społecznej organizacjom i jak będzie wyglądał ten nadzór. Umowy, które zawieramy z organizacjami zawierają zapis, że co miesiąc ma się odbyć spotkanie rodziców, pracowników Urzędu i przedstawicieli tych organizacji, po to, żeby właśnie bieżący nadzór nad tymi zadaniami zleconymi prowadzić. Mam również nadzieję, że szanowni Państwo Radni jeżeli będą mieli jakieś opinie na ten temat to również do urzędników te opinie dotrą, tak żebyśmy mogli dbać o to, żeby te zadania mogłyby być lepiej realizowane. To co powiedziałem wcześniej, pieniędzy na to przeznaczymy tyle samo, ale wymagamy od organizacji, którym zleciliśmy zadania przynajmniej 10% wkładu własnego. To powinno doprowadzić do tego, że ci, którzy są odbiorcami tych usług, będą je odbierać lepsze niż do tej pory świadczone do tej pory przez placówki MOPSu. Na to liczmy, to będziemy sprawdzać, to jest nasz cel. 

Jeszcze chciałbym odpowiedzieć na pytanie Pan Radnego Janusza Danka. Panie Radny tutaj zarówno Pan Prezydent Koperski jak i jeszcze Pan Prezydent Soborak zwracali mi uwagę na to, że w moim sprawozdaniu nie było bardzo wielu, zacnych wydarzeń, w których czy to ja czy to moi zastępcy braliśmy udział. No to sprawozdanie było wyjątkowo długie m.in. dlatego, że sporo czasu minęło od poprzedniej sesji. Także pozwoliłem sobie nie wszystkie ważne, bardzo ważne wydarzenia uwzględnić w tym sprawozdaniu, ale skoro Pan Radny już mnie zaczepił to powiem o czymś bardziej może w formie anegdoty. Rzeczywiście faktycznie podczas meczu Włókniarza na  którym byłem, zresztą był też Przewodniczący Rady Miasta i też chyba nie uwzględnił tego w sprawozdaniu powiem to na swoja obronę, Pan Radny Danek ciągnął nas, i Przewodniczącego i mnie do kibiców na dół tak, żebyśmy zeszli tam przy samym torze, żebyśmy wspomagali nasza drużynę. Ja się bardzo bałem, no bo mówię, żeby to tak nie wyglądało jakoś nie tak. Ja tu chcę obejrzeć tu obejrzeć mecz i chcę dopingować swoją drużynę, ale w końcu powiedziałem: dobrze, na ostatnie dwa wyścigi już tak schodzimy na dół. I faktycznie rzeczywiście ostatnie dwa biegi 5-1 dla nas, 5-1 dla nas zaważyły o tym, że wygraliśmy ten mecz 8 punktami. Czy był w tym jakiś udział Przewodniczącego Rady Miasta i mój to nie wiem, ale głos do dzisiaj leczę. Dziękuję.
Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie zbliża się nieubłaganie czas wprowadzenia tej opłaty śmieciowej i zmiany w ogóle systemu wywozu nieczystości z terenu miasta. Chciałbym się zapytać na jakim etapie są przygotowania do tego typu działania. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
Radny Marcin Biernat ja mam krótkie pytanie do informacji, którą Pan Prezydent udzielił, bo mówimy tutaj o inwestorach, którzy przychodzą, stawiają nam warunki czy też mówią co chcą mieć w Częstochowie, a my później ogłaszamy przetarg. Wydaje mi się, że powinno to być troszkę odwrotnie, że to miasto powinno kreować wizję tego co chce mieć u siebie i przede wszystkim Zarząd odpowiedzialny za mieszkańców tego miasta i powinien dbać o ich dobro, a niekoniecznie dbać o dobro przedsiębiorców. Tutaj oczywiście należy to wyważyć, natomiast ja z wypowiedzi Prezydenta zrozumiałem, że to odbywa  się troszkę nie w tej kolejności w której powinno. Dziękuję. 

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora witam bardzo serdecznie jeżeli chodzi o ulicę Rędzińską i chodnik, którego tam w znacznej części brakuje, jest niewykonany i powiem szczerze, że w tym roku to co Państwo doskonale znacie i te liczby jakie one tam są w tych paragrafach poszczególnych nie jesteśmy w stanie wykonać tego chodnika. Natomiast czynimy wszelkie starania, aby ulica Warszawska i Rędzińska była jednak współfinansowana i była jednak kompleksowa przebudowa łącznie z chodnikami, rozmawiamy CUGcie na ten temat, mamy przygotowane dokumenty. Znamy wstępne terminy składania wniosków. Miało to być teraz w tym roku, wrzesień – październik natomiast na 99% przedłuży  się to, że to będzie styczeń – luty przyszłego roku. Wniosek jest w tej chwili dosyć wysoko oceniony także mamy realne szanse na dofinansowanie przebudowy całego tego odcinka. 

Jeżeli chodzi o te boczne nawierzchnie, o czym Pan Radny Głębocki wspomniał św. Pawła i również wiele, wiele innych, wykorzystaliśmy budżet remontowy na terenie miasta na główne ciągi w zasadzie już do 0, nie mamy ani jednej złotówki, żeby przeznaczyć na dalsze remonty. Widzimy taką potrzebę jak tylko się uruchomią jakiekolwiek środki finansowe to oczywiście na te drogi jeszcze w tym roku wejdziemy, żeby dokończyć remonty chociażby nawet frezem czy też powierzchniowym utrwaleniem. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem powiedzieć tak. Panie Radny my wiemy czego chcemy i dążymy do tego, żeby to zrealizować. Natomiast sposób w jaki to zrealizujemy chcemy konsultować z tymi, którzy chcą na to wyłożyć pieniądze. Chcemy od nich tych pieniędzy jak najwięcej. Dlatego nie ograniczamy się tylko do firm jeżeli mowa o Aqua Parku. Są 2 czy 3 firmy i każda z tych firm ma trochę inny model współpracy w ramach realizacji tego zadania i wybierzemy najlepszy i najkorzystniejszy dla miasta i dla mieszkańców. Także to zostawiłby na tym etapie tłumaczenia i jak będzie potrzeba więcej to oczywiście będziemy mówić  LISTNUM więcej. 

Ustawa śmieciowa. Wiem, że zarówno nasza firma czyli Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne jak i Wydział Ochrony Środowiska prowadzą rozmowy, współpracują w zakresie jak po prostu przygotować się na wejście w życie tej ustawy. Ona nie spadnie na nas jak grom z jasnego nieba, są terminy vactio legis także kwestia, żeby w momencie kiedy będą poszczególne zapisy tej ustawy wchodzić w życie, żebyśmy byli na każde z tych zapisów dobrze przygotowani i zadbali o interesy mieszkańców.  W tym momencie nie jestem w stanie odpowiedzieć o szczegółach, ale wiem, że zarówno nasza spółka i nasz Wydział pewnie konsultując się również szerzej rozmawiają na temat tego jak się dobrze przygotować do wejścia w życie ustawy śmieciowej. 

I jeszcze jedna sprawa. Chciałby prosić wszystkich parlamentarzystów o pomoc w tym, żeby m.in. ulica Warszawska, Rędzińska została dofinansowana z Centrum Unijnych Projektó LISTNUM w Transportowych. Ja te swoje prośby kieruję do wszystkich niezależnie od tego z jakiej opcji politycznej są. I później potencjalną uchwałą chciałbym się podzielić rzeczywiście z tymi, dzięki którym te pieniądze możemy dostać. Ostatnio na konferencji prasowej kiedy mówiłem o podpisaniu w CUPcie jakby umowy na dofinansowanie węzła Jana Pawła – DK1 podziękowałem wszystkim parlamentarzystom ze szczególnym uwzględnieniem Senatora Andrzeja Szewińskiego, bo on akurat ze mną na ten temat osobiście rozmawiał i tutaj prowadziliśmy na ten temat rozmowy. Później musze się tutaj przyznać dostałem burę od niektórych innych mówiących, a dlaczego o mnie nie wspomniałeś itd., itd. Dlatego pozwolicie, że to jest oferta i prośba skierowana do wszystkich, kto pierwszy zadzwoni z informacją, że to załatwił to będę go odpowiednio szanował czy pokazywał jego udział w tym zakresie, bo ja rozumiem, że jak jest chwała to się wszyscy chcą ogrzać w tej chwale. Natomiast ja mam problem, mnie nikt w CUPcie nie powiedział kto miał większe czy mniejsze udziały, ja z przyjemnością chciałbym podziękować wszystkim, którzy byli w to zaangażowani. Zazwyczaj jest sytuacja taka, że sukces ma wielu ojców. Chciałbym wymienić wszystkich ojców każdego naszego następnego sukcesu.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałbym powitać serdecznie Pana Senatora Andrzeja Szewińskiego.

Radny Artur Gawroński Panie Dyrektorze trochę mnie Pan zmartwił odpowiedzią w sprawie dokończenia zjazdu na ul. Rędzińskiej dlatego, że mam odpowiedź właśnie tutaj skierowaną, gdzie przewidziany termin wykonania nawierzchni asfaltowej na zjazdach będzie 15 sierpnia 2011 r. no ja nie wiem co się zmieniło skoro w tym momencie, że nagle okazuje się, że miesiąc temu miałem informację, że po 15 sierpnia rozpoczną się prace, a w tej chwili usłyszałem, że tych prac  w tym roku kontynuować nie będziemy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w kwestii formalnej, ale istotnej z uwagi na kontynuacji naszej sesji. Chciałbym przekazać na ręce Pana Przewodniczącego pismo – załącznik nr 57 do protokołu
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Przewodniczący, ale to można było zrobić albo przed sesją albo w punkcie oświadczenia. Dziękuję, przyjmuje.

Ad.pkt.9.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Prezes Sądu Okręgowego Robert Grygiel Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panie Senatorze, Państwo Posłowie. Przyszło mi z uwagi na istotne zmiany organizacyjne jakie dochodzą w ostatnim okresie w sądzie w Częstochowie przekazać Państwu informację, tym samym spełnię mówiąc tutaj w poetyce Pana Radnego Wabnica rolę informatora Państwa i mam nadzieję, że w pozytywnym tego słowa znaczeniu. Mam świadomość proszę Państwa, że nie jest zadaniem samorządu ani własnym ani zleconym wspieranie wymiaru sprawiedliwości, jednak nie ukrywam, że w ciągu kilkunastu ostatnich lat, nie tylko dobrym zwyczajem, ale wręcz potrzebą, którą samorządy dostrzegły jest istotne wspieranie wymiaru sprawiedliwości w skali kraju. Tych przykładów jest wiele. Z czego z naszego terenu możemy tu mówić Myszków, Lubliniec, Katowice, Rybnik, Żory, Gliwice, Jastrzębie Zdrój to proszę Państwa zazwyczaj są albo nieruchomości niezabudowane lub zabudowane czy nawet tak jak w przypadku Rybnika nieruchomość zabudowana plus 5 mln zł. W czym jest rzecz? Sąd Okręgowy w Częstochowie teoretycznie w tej chwili ma zapewnione potrzeby lokalowe, co zresztą Państwo widzą, no może mniej jest ten budynek widoczny z ulicy, ale jednak zagospodarowane zaplecza pewnego budynku Sądu Rejonowego na ulicy Dąbrowskiego. W 2007 r. w sierpniu więc mija tu już blisko 4 lata jeszcze moja poprzedniczka zwracała się do gminy Częstochowy z prośba o przekazanie na potrzeby rozbudowy Sądu nieruchomości w tym momencie  mówimy tu o działce na ulicy Rocha. 
Wniosek miał różne losy przez te kilka lat. W pierwszej wersji tutaj jeszcze poprzednia Rada raczej skłaniała się ku temu, żeby nastąpiła tutaj zmiana mienia gminnego z mieniem Skarbu Państwa na co Wojewoda nie wyraził zgody powołując się właśnie na przykłady tych innych samorządów. Przez ostatnie pół roku rozmawialiśmy tutaj z Zarządem Miasta z Panem Prezydentem Soborakiem, rozważaliśmy tutaj możliwość partnerstwa – publiczno – prywatnego i realizację inwestycji przez Agencję Rozwoju Regionalnego, mając jednak na uwadze brak własnych środków po stronie Agencji Rozwoju Regionalnego to jest to nie do przyjęcia dla budżetu państwa, gdyż jesteśmy w stanie realizować pełną inwestycję, o której za momencik powiem z własnych środków docelowo realizowana w tej formie, o której tutaj mówimy przy użyciu kredytów byłaby ok. kilkunastu milionó LISTNUM w droższa dla Skarbu Państwa jest to nie do przyjęcia. 
W czym jest rzecz proszę Państwa? Sąd Rejonowy, bo to są te dwie jednostki Sąd Rejonowy i Sąd Okręgowy. Sąd Rejonowy, o czym niekoniecznie wszyscy wiedzą jest jednym z największych sądów w Polsce. Na ponad 330 Sądów Rejonowych jest w zależności od dnia bo tam struktura etatowa się waha, jest to 5 – 6 co do wielkości sąd w skali kraju, a więc mają w tym momencie Państwo wyobrażenie jak duża jest to jednostka. To jest ponad 100 orzeczników, 87 sędziów, 14 referendarzy. Mówię tylko o Sądzie Rejonowym, nie mówię o Sądzie Okręgowym jest to kolejnych 50 sędziów. To jest potężny pracodawca. Sąd Rejonowy, sędziowie, referendarze i urzędnicy, pracownicy obsługi to jest 400 zatrudnionych osób, ponad 200 to jest jeszcze Sąd Okręgowy. Cały czas borykamy się z potwornymi trudnościami lokalowymi. To jest ponad 130 tys. spraw rocznie w Sądzie Rejonowym, a więc od najdrobniejszych po bardzo poważne. To jest w którym przodujemy. Momentami jesteśmy na pierwszym miejscu w Polsce w ilości spraw karnych, ponad 100 – tomowych na jednego sędziego w Polsce. Dziwne, ale tak naprawdę odpryski tego co jest z Katowic są bardzo poważne i największe nazwiska tutaj też są sądzone. 
W czym jest rzecz? Generalnie nie jest kwestionowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości, że Sąd Rejonowy w Częstochowie w tej chwili wymaga podziału na dwie jednostki i wymaga budowy kolejnego obiektu na te potrzeby. Jak Państwu wiadomo my się w tej chwili mieścimy na ulicy Rejtana, to zresztą dzięki gminie Częstochowa, która nam na 10 lat ten budynek przekazała nieodpłatnie w grudniu nam się to użyczenie kończy i niestety to też w pewien sposób na moment nam utrudni działalność sądu, ale w grudniu będziemy musieli się z tego obiektu wynieść. To jest 3,5 tys. metrów. Logistycznie przenoszenie takich jednostek, Państwo mogą sobie wyobrazić jak to wygląda i to w toku, ale miejmy nadzieję, że temu podołamy. Będziemy się przenosili na dużo mniejsze i ciaśniejsze powierzchnie, bo to udało nam się wynająć na rozsądnych warunkach. Zmieniał się koncepcja w Ministerstwie, mieliśmy częściowo rozwiązywać te problemy. Uzyskaliśmy od samorządu kłobuckiego piękną działkę, bezpośrednio przy wjeździe do miasta, jest to działka przy Straży Pożarnej. Mamy tam już projekt, nawet pozwolenie na budowę, ale na niewielki obiekt, w sumie na potrzeby dwóch wydziałów, które się tam znajdują. To są też wydziały częstochowskiego sądu, żeby nie było, to jest jednostka częstochowska. W ciągu ostatnich tygodni zapadły w Ministerstwie Sprawiedliwości decyzje dosyć drastyczne dla sądu polegające na tym, że ta inwestycja w Kłobucku będzie nie tylko wstrzymana, ale się wręcz z niej całkowicie rezygnuje. Idea jest taka, żeby w Częstochowie realizować czym prędzej kolejny duży obiekt, który pozwoli na ustabilizowanie sytuacji, obiekt, który by przejął również te dwa wydziały z Kłobucka. 
Jakie się z tym wiążą problemy? Otóż w tej chwili na bazie przenoszenia z ulicy Rejtana w grudniu wydziałów i dramatycznej wręcz sytuacji lokalowej jaką mamy zwłaszcza w księgach wieczystych, polecono mi rozważenie, jeżeli że tak powiem nie będę miał perspektyw realizacji inwestycji: po pierwsze zlikwidowanie Krajowego Rejestru Sądowego po to, żeby na nowo wynajmowanej powierzchniach, które są mocno ograniczone znaleźć miejsce dla Wydziału Ksiąg Wieczystych z Kłobucka. Krajowy Rejestr Sądowy może być w innej jednostce, on przypominam był w Katowicach dla Częstochowy, księgi wieczyste takie rozwiązanie już w grę nie wchodzi. Jest to ostatnia rzecz jaką bym chciał zrobić, a  w zasadzie ja tego nie chcę robić z prostego powodu, że ten Krajowy Rejestr Sądowy proszę  Państwa to są jednak tysiące podmiotów, zdecydowane ułatwienie dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta. Oczekiwania ze strony resortu, ja proszę Państwa przedwczoraj rozmawiałem w Ministerstwie Sprawiedliwości z Grzegorzem Wałejką Dyrektorem Departamentu Budżetu i Inwestycji z Panem Janem Paziewskim oraz z Zastępcą Dyrektora Biura Analiz i Etatyzacji z Panem Krzysztofem Petryną. Po prostu oczekiwania są takie, że jeżeli w nawiązaniu do tych starań, które trwają od 2007 r. uda się pozyskać nieruchomość w Częstochowie, działkę konkretnie, to będzie zielone światło dla Częstochowy, dla budowy tego typu obiektu, który będzie służył w tym momencie mieszkańcom, ale myślę, że też będzie sprzyjał w jakimś stopniu pośrednio rozwojowi regionu. W przypadku przeciwnym rozważane są właśnie dwie opcje. 
W pierwszej kolejności my musimy połatać to co mamy, więc kwestia co z KRSem i księgami w Kłobucku. Druga wersja jeżeli w rozsądnym terminie nie pozyskamy jakiejś oferty, polecono mi rozważenie takiej wersji jak to co już stosowano w Ministerstwie Sprawiedliwości zresztą w tym roku, w Lublinie doszło do podziału Sądu Rejonowego na dwie jednostki, tylko drugi Sąd Rejonowy, który obejmuje też część Lublina jest z siedzibą w Świdniku. O co chodzi? Chodzi o półhektarową działkę, którą mam w Kłobucku, ten drugi sąd jest przewidziany dla północnej części miasta Częstochowy i powiatu kłobuckiego. 
Proszę Państwa moje wystąpienie wiąże się z tym, że myślę, że Zarząd Miasta będzie przedstawiał w najbliższym czasie do Państwa decyzji wniosek o podjęcie uchwały w tej sprawie. Ja mam świadomość, że Państwo mogą mieć różne doświadczenia z sądem, to jest prosta rzecz proszę Państwa, za wyjątkiem no takich czysto rejestrowych, wieczysto – księgowych, gdzie można powiedzieć, że nie ma miejsca sporu, to w pozostałych dziesiątkach tysięcy spraw to zawsze jedna osoba z sądu musi wyjść niezadowolona, a pośrednio jej rodzina to w tym momencie nie możemy myśleć tymi kategoriami i tymi kryteriami. Mówimy w tej chwili o rzeczy niezwykle ważnej żeby nie dochodziło w jakiejś dalszej perspektywie do kurczenia się kognicji Sądu Rejonowego w Częstochowie, musimy wspólnie, bo zakładam, że decyzja jest Państwa, dalsze działania są Wasze, podjąć jakieś kroki, które by pozwoliły nam, sądowi dalej działać. 

Co mogę ze swojej strony obiecać? Bo jest to kwestia przyszłości. Na pewno projekty z naszej strony będą zmierzały również do skoncentrowania tego wszystkie w jednym budynku, a więc do zlikwidowania części naszej siedziby, która  tutaj mamy niemal visa a vis ulicy Śląskiej. Tym sposobem, jest to mienie Skarbu Państwa nie samorządu, ale niewątpliwie wróciłoby to do Zarządu Prezydenta Miasta, bo chcielibyśmy w tym momencie to przenieść. Mówimy w tym momencie proszę Pąństwa o długiej perspektywie, bo tego typu procesy inwestycyjne trwają dosyć długo, a sami Państwo widzą, że troszeczkę dla tej Częstochowy coś zrobiliśmy w jakiś sposób uporządkowaliśmy ten róg ul. Dąbrowskiego i Jana Pawła II, w tej chwili trwają jeszcze prace przy elewacji starej części budynku, ale też i ten pas drogowy w sumie uporządkowaliśmy. Wygląda tam zupełnie inaczej niż to wyglądało 3 – 4 lata temu. Chcielibyśmy jeszcze trochę działań tam podjąć, wybudować tu mówimy o dużym obiekcie biurowym rzędu 5,6 a może i więcej tys. m, bo tak są szacowane też te potrzeby przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Jest to w tej chwili w sposób istotny uwarunkowania od pozyskania nieruchomości, jeżeli tej nieruchomości nie pozyskamy będą musiały być rozważane warianty, które obawiam się, że mogą być bardzo niekorzystne dla miasta, dla mieszkańców LISTNUM , ale też i dla sądu. Nie ukrywam, że reprezentuję w tej chwili sąd i jest to też moim obowiązkiem i taki jest to cel też tutaj mojej wizyty dzisiaj, żeby Państwo pochylili się nad tą uchwałą z należytą rozwagą. 
Ja potencjalnie służę każdemu z Państwa informacjami szczegółowymi jeżeli takowych by Państwo żądali jestem gotów tutaj uczestniczyć w każdym spotkaniu w miarę oczywiście sił i możliwości jeżeliby miało to być jeszcze przedmiotem obrad jakiejkolwiek komisji wszelkie dane proszę Państwa będą Państwu udostępnione, bo ja już  w tej chwili nie mam innej możliwości jak tylko apelować do Państwa, bo przychylność Zarządu tutaj z tego co otrzymuję od Prezydenta Matyjaszczyka i od Pana Wiceprezydenta Soboraka przychylność Zarządu dla tej idei jest, ale tak naprawdę będzie tutaj wiele zależało od Państwa. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo to właściwe Pan Prezes Grygiel powiedział o prawie wszystkim co w tym temacie miało miejsce rzeczywiście kiedyś było wystąpienie o zamianę, Wojewoda skomplikował nam sytuację i nie wyraził zgody na tę zamianę i wtedy powstała koncepcja zresztą zaproponowana przez Mirosława Soboraka, abyśmy wybudowali ten budynek i przekazali do użytkowania sądowi, żeby sąd w każdym momencie kiedy będzie uważał za stosowne by go wykupić od nas i żeby wykupił i to było jak to mówił Pan Minister Kwiatkowski, który był w Częstochowie na otwarciu Sądu Okręgowego taki pierwszy przykład partnerstwa publiczno – publicznego właściwie, bardzo pozytywnie, miło oceniony przez Ministerstwo i przez samego Pana Ministra, dlatego w tym kierunku szliśmy jeżeli chodzi o zapewnienie lokalizacji dla Sądu Rejonowego w Częstochowie. Trochę jak grom z jasnego nieba przyszły do nas informacje o tym, że Ministerstwo zmieniło jakby front  w ostatnim czasie i nie jest zainteresowane tą formą współpracy dlatego nie wiem czy zdajecie sobie Państwo sprawę z powagi sytuacji, walczymy o to, żeby Sąd Rejonowy zachować w Częstochowie, w związku z tym w moim przekonaniu potrzebne jest tutaj mocne współdziałanie władz wykonawczych i władz uchwałodawczych miasta, żeby nie tylko obronić sąd, ale i doprowadzić do sytuacji, że będzie się mógł dobrze u nas rozwijać. 
Ja ze swojej strony chciałem powiedzieć, że podejmę wszystkie niezbędne kroki w tym kierunku, żeby doprowadzić do szczęśliwego zakończenia, bo tutaj można mówić o całej procedurze, która jest z tym związana, natomiast jest dobra wola z naszej strony i będziemy chcieli w konkretny sposób, konkretnymi aktami ją pokazać. Liczę również na pomoc Państwa Radnych i na zrozumienie sytuacji tak, żebyśmy mogli mówić za jakiś czas, że się to wszystko dobrze skończyło. Z Panem Prezesem jesteśmy w kontakcie, dziękujemy również za obecność i wytłumaczenie nam wszystkim zawiłości sprawy, będziemy na pewno szybko działać, żeby te tematy, które też wymagają szybkiej decyzji zostały podjęte. Dziękuję bardzo.
Radny Zdzisław Wolski Pan Sędzia tutaj bardzo precyzyjnie i nawet historycznie cofając się parę lat do tyłu pewne sprawy nam przypomniał również walki o utrzymanie Sądu Gospodarczego, udało nam się to, o czym Pan wspomniał. Oczywiste to jest sprawa KRSu,  w ogóle Sądu Gospodarczego również, bo to o czym Pan mówi to jest nie tylko jakaś nazwijmy to dostępność, takie może kolokwialne określenie, ale i tych tzw. zwykłych obywateli, ale również dla biznesu naszego, wiele aspektów. Również właśnie to, że jest znaczącym pracodawcą na terenie Częstochowy i wiele argumentów przemawia za tym, żeby życzyć Panu Prezesowi wszystkiego najlepszego i maksymalnie pomóc. Oczywiste, że tu będzie Pan Prezydent ze swoimi służbami co przed chwilą zadeklarował pracował także tak finał tego etapu budowy sądu będzie na sali sesyjnej. Przypuszczam, że Rada Miasta, trudno mi mówić za kolegów, ale nawet gdyby była to kwestia darowizny, bo tu jeszcze pracujecie Panowie nad tym, czy jakiejś nadzwyczajnej bonifikaty przy przeznaczaniu na ten cel sprzedaży działki. Zapewne tak przypuszczam Rada Miasta taką decyzję podejmie. Natomiast mam jedno pytanie, tak przepraszam za brak elegancji, żyjemy w czasach trudnych, a co by było Panie Prezesie gdybyśmy działkę na bardzo preferencyjnych warunkach czy nawet może darowizny przekazali, bo raczej w tym kierunku Pan zmierza, żeby to była nieruchomość niezabudowana czyli może się tam uda, bo 2 lata to wątpię, może 3 przy pośpiechu uda się wybudować, a jeżeli znowu Ministerstwo Sprawiedliwości tak jak w wypadku powiatu kłobuckiego np. wycofa się z tej obietnicy. Byłby to czarny wariant, co wtedy z tą nieruchomością gdyby tak było. Jeszcze raz zapewniam, że jestem jak najbardziej życzliwy i zrobię wszystko, żeby do tego doszło również jako 1 z 28 radnych.
Prezes Sądu Okręgowego Robert Grygiel tutaj pojawiły się dwa wątki. Jeden tak na marginesie, bo rzecz oczywiście jeszcze nie jest przesądzona, nim przejdę do zasadniczej części Pańskiego pytania. Pierwsza kwestia to udało nam się obronić decyzję Ministra Kwiatkowskiego ze stycznia br. Wydział Gospodarczy na poziomie Sądu Okręgowego, tutaj musimy rozróżnić dwie jednostki: Sąd Rejonowy i Sąd Okręgowy, który jest sądem pierwszej instancji i dla spraw o wartości powyżej 100 tys. zł oraz sądem odwoławczym dla Sądu Rejonowego. Tak naprawdę te zamiary dotyczyły likwidacji na tym etapie Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego i tak jak już powiedziałem decyzją Ministra Kwiatkowskiego tutaj była dla nas korzystna, ale proszę Państwa nie mogę ukrywać, że takie są właśnie działania zmierzające do centralizacji, że ten pomysł nadal w Ministerstwie jest bardzo silny i szczerze mówiąc ja nie wiem, mówię o likwidacji Wydziału Gospodarczego, to nie jest duży Wydział to powiedzmy nie prowadzi on aż tak dużej ilości spraw, ale jednak zawsze będzie to utrudnienie w terenie. Ten pomysł nadal żyje i nie wiem jak się ten wątek potoczy.
 Odpowiadając na Pańskie pytanie, nie jest w ogóle moją wolą, by w jakikolwiek sposób straszyć Państwa to byłoby śmieszne z  mojej strony, tylko po wtorkowej rozmowie w Ministerstwie Sprawiedliwości wygląda to tak, że oczekuje się ode mnie informacji, bo tutaj zgoda na przejęcie nieruchomości już dosyć dawno po stronie Ministerstwa jest, że jeżeli nie otrzymamy tej działki, bo nie ukrywam, że resort jest też zainteresowany jak najniższymi kosztami więc chodzi o bezpłatne przejecie tej działki, jeżeli nie otrzymamy powiedzmy bezpłatnie tej działki, ale otrzymamy ewentualną propozycję czy ofertę zakupu w takiej, a nie innej cenie no to nie jest to decyzja moja od razu podkreślam, ale to jest decyzja Ministerstwa, to będzie to rozważane czy jest to do zaakceptowania czy też Ministerstwo będzie rozważało, w takim układzie czy nie dać zielonego światła skoro wycofujemy się z budowy tej siedziby zamiejscowej w Kłobucku, bo tam mamy działkę półhektarową, którą my w tym momencie jej nie zwracamy z zasobów. Dlatego mówiłem tutaj o tym Lublinie, więc nie chciałbym tego scenariusza, osobiście dla mnie proszę Państwa był by to splendor. 
Ja  jestem mieszkańcem Kłobucka, żeby nie było wątpliwości i nie w tym rzecz. Ja w tej chwili jestem tutaj siłą rzeczy Prezesem ,Sądu Okręgowego w Częstochowie i tutaj pracując od początku od 23 lat i mój interes też jest w tym momencie w Częstochowie dlatego ja na tą decyzję wpływu nie będę miał, bo gruncie rzeczy będzie tak, że ten sąd będzie dla mniej więcej 160 – 200 tys. mieszkańców, z czego 80%, można powiedzieć on będzie pośrodku drogi. Wcale to nie jest rozważane jako abstrakcyjna lokalizacja po prostu dlatego n LISTNUM ie, że stąd sprawa nabrała takiego przyspieszenia i takie zagrożenia, stąd bardzo takie intensywne kontakty między Prezydentem Matyjaszczykiem, Prezydentem Soborakiem, a mną, bo to przybiera realne zagrożenie. 
Proszę Państwa sytuacja budżetu jest taka jak jest. Ona nie jest wcale tragiczna i w Kłobucku jest to wycofanie się z jednego powodu. Jest idea centralizacji w tej chwili jednostek i chyba Ministerstwo się połapało, że właśnie samorządy tak kapały i powstawały, przepraszam za kolokwializm, powstawały różne małe lokalizacje i rzeczywiście z punktu widzenia sądu najlepiej jest jak to jest taka jednostka rzędu 20 – 30 sędziów. Mówię tutaj organizacyjnie i funkcjonalne. Powstawały w kraju bardzo małe jednostki i dzisiaj jest problem związany z efektywnością tych jednostek jak i utrzymaniem, bo jak jest to 5 sędziów, a jeden jest chory, a drugi jest na urlopie macierzyńskim, to przepraszam, ale to się wszystko rozsypuje, ale jeżeli jest 20 sędziów to nieobecność 3 dezorganizuje pracę, ale da się funkcjonować plus pewne koszty biura podawcze i obsługa czy dla małej jednostki czy dla dużej to muszą być wszędzie ludzie. Stąd też decyzja, to co kiedyś kiedy tendencja była do rozśrodkowywania i taka też była idea na początku lat 90 – tych i tak to rosło to teraz mamy centralizację. Stąd wycofanie z tego Kłobucka. To jest bezpośrednio działka przy Straży Pożarnej, przy wyjeździe tutaj do Częstochowy, nawet nie wjeżdża się do miasta. To jest potencjalna jakaś tam perspektywa, aczkolwiek ja nie wiem, może też być taka decyzja: no dobrze bonifikata nas satysfakcjonuje, ale tu też chodzi o czas, że decyzja najprawdopodobniej będzie podjęta jednorazowo, więc albo bierzemy za tą cenę, albo lokalizujemy inwestycję gdzie indziej. 
Proszę Państwa ja od razu mówię, ja też nie obiecuję, absolutnie, ja to już powiedziałem. Proszę Państwa ta inwestycja, którą Państwo widzą na Dąbrowskiego to powiedzmy sobie szczerze wprost 6 – 7 lat, ja w ciągu 3 lat postaram się zrobić zresztą  to będzie koniec mojej kadencji, żeby doprowadzić do pozwolenia na budowę, bo my jesteśmy jednak związania zamówieniami publicznymi, plany funkcjonalnego itd. To wszystko u nas też trwa no i realizacja takiego obiektu to jest rzędu 2,5 roku. Tutaj Przemysłówka szczęśliwie, ale to też wymaga podkreślenia, udało się i wygrał nasz wykonawca. 
Proszę Państwa Przemysłówka przerobiła ponad 30 mln zł na tym obiekcie, a więc przez 2,5 roku ile osób tu miało utrzymanie. Ja też nie wiem, jeżeliby doszło do realizacji obiektu, kto wygra, bo to też będzie zamówienie publiczne jak się nic nie zmieni i może być różnie, ale zwykle podwykonawcy z reguły są miejscowi. Mówimy też o utrzymaniu na 2 – 3 lata dla kilku firm potencjalnie, ale to już jest margines w tym momencie i myślę jednak, że Państwo też by mogli to brać pod uwagę. Dziękuję bardzo.
Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący, Panie Prezesie chyba wszystkie argumenty, które przytoczył Pan Prezes są nie do odrzucenia i bardzo się cieszę, że możemy dzisiaj się spotkać i możemy rozwiać z Panem Prezesem i dyskutować o wielu sprawach. Paradoksalnie ta lokalizacja, może pozytywnie wpłynąć na miasto Częstochowa jeżeli na Częstochowę popatrzymy w sposób aglomeracyjny, to tak na marginesie. Także  tych argumentów jest tutaj bardzo, bardzo wiele, ale chciałbym spytać Pana Prezesa jeszcze o jeden argument tzn. czy, który, być może dla co niektórych będzie argumentem kluczowym, czy pozytywne mówiąc wprost załatwienie tej sprawy przez miasto Częstochowa, przez Pana Prezydenta, przez służby, przez Radnych wpłynie też na stworzenie nowych miejsc pracy. To pytanie do Pana Prezesa, a do Pana Prezydenta, Panie Prezydencie kiedy w takim razie, w jakim czasie  Pan Prezydent byłby w stanie przedstawić konkretne propozycje Prezesowi i Radnym. Dziękuję.
Prezes Sądu Okręgowego Robert Grygiel odpowiadając na Pana pytanie mogę powiedzieć tak. W chwili obecnej jesteśmy jednostką sektora finansów publicznych od w tej chwili jesteśmy 4 albo 5 rok z rzędu, żeby nie było wątpliwości, gdzie ustawa budżetowa obowiązująca w kraju nie przewiduje wzrostu zatrudnienia o ani jeden etat w sferze sektora finansów publicznych. Na pewno co do zasady podział sądu na dwie jednostki skutkuje tym, że nowa jednostka wymaga też pewnej dodatkowej grupy pracowników związanych z obsługą księgową. Jednak podział powinien rodzić wzrost zatrudnienia. 
Druga rzecz proszę Państwa, zamiary Ministerstwa są cały czas takie i to są zamiary właśnie Biura Analiz i Etatyzacji, które wykonuje kawał dobrej roboty. Myśmy zresztą zyskali 6 i 7 lat temu, bo w końcu dzięki pracy Biura spostrzeżono jak sąd w Częstochowie było nie doetatyzowany proszę Państwa. My byliśmy, no nie czarujmy się dla Katowic nie jesteśmy Śląskiem, nie jesteśmy Opolską, nie jesteśmy Wielkopolską. Dopiero kiedy przyjrzano się rzetelnie tym statystykom, no proszą Państwa mówiło się o dobrym sądzie w Tarnobrzegu, mówiło się o dobrym sądzie w Częstochowie tylko wyszło na jaw, że obciążenie sędziego jest czterokrotnie wyższe niż tam, że urzędników tam przy wpływie czterokrotnie mniejszym jest dwa razy więcej niż w Częstochowie, to proszę Państwa były tego typu proporcje. I dopóki były takie dwa korzystne lata, ja nie chcę skłamać to były lata 2006 – 2007, myśmy otrzymali sporo etatów na wyrównanie do pewnej puli.  W tej chwili w skali okręgu my mniej więcej mamy na jednego sędziego 2,5 urzędnika docelowo ma być 3. Taki jest zamiar Ministerstwa. Tylko dopóki nic się w ustawie budżetowej nie zmieni, a więc teoretycznie zważywszy, że mówimy tutaj w tej chwili o 87 etatach w Sądzie Rejonowym w Częstochowie, ale i o 50 w Sądzie Okręgowym więc gdyby nie ograniczenia ustawy budżetowej to najprawdopodobniej potencjalnie w Częstochowie to jest kolejnych 50 miejsc pracy. Ja nie jestem w stanie odpowiedzieć co się będzie działo w  przyszłości, ale  w ogóle zamierzenia są, że ilość tej obsługi, no niestety proszę Państwa my się biurokratyzujemy, będzie większa. 

To nie jest moją satysfakcją i ja nie jestem dumny z  tego, że będziemy budowali kolejny budynek, bo w mojej ocenie przy jakimś innym systemie funkcjonowania państwa, ale nie ja jestem od rozwiązywania tych problemów, ja nie jestem politykiem i nie zamierzam nim w żaden sposób być, tego typu obiekt zdecydowanie powinien wystarczyć, ale my niestety się biurokratyzujemy na każdym kroku. Tak jak się biurokratyzuje samorząd tak my się biurokratyzujemy, takie są regulacje i mimo, że jesteśmy tutaj wiodącą jednostką proszę Państwa w zakresie informatyzacji, w zasadzie nie mówię o prowadzeniu akt, bo to już jest inna historia, ale w zakresie powiedzmy tej dokumentacji wewnętrznej, rejestracji w zasadzie już większość prowadzimy tylko w systemie informatycznym odkąd nam przepisy na to zezwoliły i to wcale nie zmienia tego, że my ludzi potrzebujemy. Jeżeli będzie odblokowanie ustawy budżetowej na pewno tak jak każdy inny sąd przy tych założeniach, które są w tej chwili oceniane, że generalnie dla prawidłowego funkcjonowania jednostki powinno być mniej więcej na 1 etat sędziowski 3 etaty urzędnicze, to są ze wszystkim, bo to nie są proszę Państwa, bo to nie jest tylko bezpośrednio obsługa sędziego, żeby Państwo nie mieli takiego wyobrażenia o funkcjonowaniu sądu, bo to są również biura podawcze, biuro obsługi interesanta, wydziały księgowe i administracyjne, które mają luźny kontakt z sędzia, ale docelowo przy tych założeniach jeżeliby się udało je zrealizować to na pewno możemy mówić o tych 40 – 50 etatach w Częstochowie na pewno tak, ale ja nie mogę obiecać, że one będą, to może być sytuacja tego typu, że my będziemy w monecie podziału stać pod ścianą, ale Ministerstwo stara się wtedy o jakikolwiek dodatkowy etat. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki jeszcze krótko do Pana Prezesa Sądu w sprawie właśnie KRSu, bo rzeczywiście pamiętamy okoliczności tworzenia KRSu w Częstochowie, gdzie przy zaangażowaniu Prezydenta, Rady Miasta i parlamentarzystów to się udało, a warto powiedzieć poza województwem śląskim nie ma przypadku, gdzie KRS miałby lokalizację poza stolicą województwa i myślę, że jeżeli jest rzeczywiście taka zależność na pewno jest, skoro przedstawia ją Prezes Sądu, że myśmy mieli zagrożenie utraty KRSu to sądzę, że my nie powinniśmy się specjalnie teraz zastanowić za taką czy inną cenę, ale jeżeli jest oczekiwanie by bezpłatnie, to po prostu bezpłatnie przekazać tą działkę. Takie jest moje zdanie dlatego, że KRS to są miejsca pracy, to jest prestiż o czym dobrze wiemy. Natomiast pamiętamy też te odpowiedzi z Ministerstwa Sprawiedliwości kiedy KRSu nie chciano nam dać, mianowicie, że zostanie pełna rejestracja podmiotów gospodarczych i innych zelektronizowana, ona już dzisiaj po upływie paru dobrych lat taka nie jest i ten KRS nadal jest bardzo ważny dla osób rejestrujących choćby spółki. Także ja uważam, że powinniśmy bezpłatnie jak najszybciej podjąć taką decyzję o bezpłatnym przekazaniu działki, żeby nie zaszkodzić, bo tutaj jakiekolwiek zawahanie może nas kosztować brak lokalizacji tej inwestycji i utratę KRSu, co byłoby bardzo złe. A tak przy okazji Panie Prezesie jeśli mógłby Pan powiedzieć coś na temat elektronizacji waszego sądu, bo ona postępuje, ale czy się Pan orientuje jeżeli chodzi o elektronizację KRSu dalszą.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałbym powiedzieć, że po wystąpieniu Pana Prezesa i tej dyskusji, to już widać, że zdajemy sobie sprawę jako Rada Miasta Częstochowy z problemów związanych właśnie z istnieniem sądu w Częstochowie i KRSu i na pewno tutaj Rada Miasta się przychyli do tych propozycji, ale mam tylko nadzieję, że tutaj właśnie zostaną miedzy Państwem, a Prezydentem Miasta wypracowane jakieś racje, które będą do przyjęcia. Na pewno będą do przyjęcia, ale będą na zasadach partnerskich, żebyśmy też nie słyszeli zarzutu, że przekazujemy jakieś nieruchomości, a później ten sąd się tutaj nie buduje albo nie powstaje, więc tutaj mam nadzieję, że te porozumienia zostaną wypracowane. Jednocześnie przekazuję prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Bartłomiejowi Sabatowi.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk odpowiadając na pytanie Radnego kiedy to zafunkcjonuje to jeżeli będziemy gotowi na najbliższą sesję to na najbliższej, jeżeli będziemy gotowi wcześniej to zwołamy nadzwyczajną sesję Rady Miasta, po to, żeby bez żadnej zwłoki zrealizować to co mamy do zrealizowania. Ja sobie nie wyobrażam, żeby mieszkańcy Częstochowy musieli jeździć i właściwie przerzucilibyśmy wtedy koszty dojazdów i tych pracowników, którzy tam pracują i mieszkańców na nich żeby dochodzić swoich praw w sądzie. Także to jest decyzja mocno nielogiczna. 
Natomiast jeżeli jest takie zapotrzebowanie to musimy odpowiedzieć na to zapotrzebowanie. Widzę wolę ze strony Państwa Radnych, także my przystępujmy do pracy i realizujemy tak jak tutaj z Panem Prezesem Gryglem rozmawialiśmy i liczymy również, że chociaż z jednej strony będziemy musieli za friko przekazać pewien obiekt należący do miasta to później po paru latach jak tu Pan Prezes zobowiązał się ta kwota na rzecz Skarbu Państwa, ten budynek naprzeciwko Urzędu, który prawdopodobnie będzie w administracji miasta także Częstochowa na tym nie straci. Panie Prezesie jak już jesteśmy i rozmawiamy, to pytanie i prośba zarazem jeżeli jest cokolwiek w czym możemy pomóc żeby KRS i Wydział Gospodarczy Sądu Okręgowego zostały w mieście w związku z tym, że się będziecie z końcem roku przeprowadzać czyli ja rozumiem, że sama inwestycja wybudowania czy to w Kłobucku czy w Częstochowie to będzie wieloletnie, a tematy ograniczenia powierzchni na których funkcjonujecie będą dotyczyły już przyszłego roku. Jeżeli jest potrzeba żebyśmy na ten temat rozmawiali i złożyli propozycję to my tutaj, już nawet rozmawiałem z Wiceprezydentami mamy pewne pomysły, a jeżeli możemy w czymś pomóc żeby i KRS,  i Wydział Gospodarczy zostały w mieście jesteśmy do dyspozycji. Dziękuję.
Prezes Sądu Okręgowego Robert Grygiel żeby nie przedłużać to co powiedział Pan Głębocki. Proszę Państwa jesteśmy jedynym miastem nie wojewódzkim, który ma Wydział Krajowego Rejestru Sądowego, żeby nie było wątpliwości, a więc jest to pewna wartość. Druga rzecz odnośnie tutaj KRSu. Być może nie wyartykułowałem tego jednoznaczne proszę Państwa ja mam zapewniania tego typu, że jeżeli w rozsądnym terminie przedstawię informację, że mam działkę, którą mogę przejąć to otrzymam środki na wynajem dodatkowych powierzchni, bo ja będę musiał opuścić budynek notabene nasz, ale on nie nadaje się do remontu wydział ksiąg wieczystych w Kłobucku, że otrzymam wtedy środki na wynajem, gdzie perspektywa kilku lat, gdzieś ten sąd będzie się mógł mieścić we własnej siedzibie, wtedy mam szanse na środki na wynajem na potrzeby wydziału ksiąg wieczystych z Kłobucka i tym sposobem KRS taką też deklarację otrzymałem, były niezagrożony. To jest opcja tylko rozważana w sytuacji kiedy nie będę miał działki, więc nie możemy tutaj w tym momencie myśleć o inwestycji, a tak jak mówię z Kłobuckiem ten sąd częstochowski gdzieś musi uciekać. My już i tak w tej chwili będziemy ponosili wysokie koszty najmu od stycznia tej nowej siedziby na Żwirki i Wigury notabene. Dziękuję.
Poseł na Sejm RP Izabela Leszczyna Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo zacznę od tego sądu, bo myślę, że Pan Prezes będzie jednym z niewielu szczęśliwców, którzy zabierają głos w czasie sesji i mogą wyjść w pełni usatysfakcjonowani, zadowolenie, że wszystko idzie dobrze, a właściwie jest dobrze. Ja po wysłuchaniu Pana Prezesa, a jeszcze bardziej po słowach Pana Prezydenta, który ja zrozumiałam tak, jakby to Minister Sprawiedliwości trochę się wycofał z czego sam się cieszył z tego publiczno – publicznego partnerstwa, więc zadzwoniłam do Pana Ministra Kwiatkowskiego i przed chwilą z nim rozmawiałam. Usłyszałam, że to Pan Prezydent wypowiedział umowę najmu na jeden z budynków i jakby od tego trochę zaczęła się ta sytuacja natomiast może ważniejsze jest to co nastąpiło w tej rozmowie później. Nie szukając winnych, Pan Minister Kwiatkowski zadeklarował w tej rozmowie telefonicznej przed momentem ze mną i potwierdzam tu słowa Pana Prezesa, że inwestycja czyli nowy budynek sądu jest finansowany oczywiście przez Ministerstwo Sprawiedliwości, jak najbardziej jest na tak i powstanie, byleby to publiczno – publiczne było czyli jeśli miasto przekaże działkę to Ministerstwo Sprawiedliwości wybuduje tutaj nowy budynek sądu. 

Wydaje mi się też, że wtedy jak Pan Prezes powiedział nie ma zagrożenia dla KRSu, ratowaliśmy kiedyś Wydział Gospodarczy i rozumiem, tak deklarował Pan Przewodniczący i Pan Prezydent przed chwilą powiedział, że Radni są na tak i ja już właściwe się cieszę Panie Prezydencie i też deklaruję, że możemy w najbliższych dniach takie spotkanie z Panem Ministrem Kwiatkowskim zorganizować i domówić szczegóły. Tu myślę, że jest dobra wiadomość i że wspólnymi siłami ten sąd w Częstochowie uratujemy i nie wyobrażam sobie, żeby było inaczej. 
To o czym chciałam mówić teraz to są słowa do Przewodniczącego Balta, a jego akurat nie ma, ale ja jednak w obecności Pana Prezydenta te parę słów mając nadzieję, że Pan Przewodniczący może przeczyta w stenogramach. Otóż ja chciałam po raz kolejny zwrócić się do Pana Przewodniczącego Marka Balta, żeby jednak tak organizował pracę Rady Miasta, w tym przede wszystkim sesji, żebyśmy my parlamentarzyści mogli w niej brać udział. Ja myślę, że ta dzisiejsza sesja najbardziej pokazuje, że to jest potrzebne, i że nie przychodzimy tu Panie Prezydencie, żeby się ogrzać w świetle jakiegoś tam sukcesu tylko po to żeby pomóc, po to, żeby posłuchać co jest dla miasta ważne jakie są istotne problemy, cele i zadania. Rozumiem, że sąd ciągle bulwersuje nas bardzo, ale naprawdę sprawa będzie załatwiona jeżeli tylko po stronie miasta będzie to o czym Pan Prezydent mówił.
 Natomiast chciałabym jednak prosić Pana Przewodniczącego i Panów Wiceprzewodniczących o to, żeby sesje jeśli jest to możliwe odbywały się w poniedziałek. Co prawda dzisiaj przed sesją Pan Marek Drygas wręczył mi numer Poniedziałku i chyba wszyscy Państwo zostaliście obdarowani i ja się boję, że Pan Przewodniczący dał uwieść się takiemu sloganowi reklamowemu, że poniedziałek jest w czwartek i może dlatego te sesje poniedziałkowe są w czwartek, ale myślę, że warto wrócić do poniedziałku. 
I ostatnia kwestia. Panie Prezydencie pewnie po raz kolejny, ale deklaruję, że parlamentarzyści są po to, żeby pomagać we wszystkich dobrych sprawach dla miasta i myślę, że Pan Prezydent nie ma tu wątpliwości, które znowu ma Pan Przewodniczący Balt, który w Orionie powiedział, że na żadnego posła właściwie liczyć. Myślę, że jest to mocno krzywdzące, tym bardziej, że inwestycji nowych ściągać już nie można, bo Częstochowa nie jest w stanie unieść kolejnej. Myślę też, że parlamentarzyści tej kadencji i ja zaraz wrócę do sumptu, że parlamentarzyści tej kadencji no jednak zdają ten egzamin i tych inwestycji w Częstochowie mamy sporo natomiast jeśli chodzi o Rędzińską rozmawialiśmy w Centrum Unijnych Projektów Transportowych już przy DK1 i jeśli jest projekt przygotowany dobrze, Pan Dyrektor mówił, że tak i ja też za to dziękuję, Pan Dyrektor jest, to Panie Dyrektorze można się też kontaktować z nami bezpośrednio i na pewno ten dobry projekt na Rędzińską będziemy go pilnowali i zrobimy wszystko, żeby Częstochowa te pieniądze dostała. Na zakończenie, nie po to, żeby się ogrzewać w żadnym świetle, nie po to, żeby nam Pan Prezydent dziękował czy nas wymieniał, po to, żeby zrobić coś dobrego dla Częstochowy razem, deklaruję, że zawsze zarówno ja jak i Pani Poseł Rozpondek, Pan Poseł Sztolcman, Senator Szewiński, które pewnie sam coś jeszcze powie, jesteśmy. Bardzo dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat powitał Pana Posła Szymona Giżyńskiego.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący tak ad vocem do wypowiedzi, bo później zapomnimy o czym dyskutowaliśmy. Kochani to nie jest tak, że miasto wypowiedziało umowę sądowi, po prostu budynek na Rejtana tak się zdekapitalizował, że Ministerstwo nie dało zgody na dalsze użytkowanie tego obiektu i stąd kierunek, żeby sąd się przeprowadził i wybudował nową siedzibę. Także jeżeli tylko by cokolwiek zależało w tym zakresie od miasta to możecie być pewni, że robilibyśmy wszystko, żeby mieszkańcy mieli bliżej do urzędów, w tym do sądu. Przekazanie gruntu za friko na inwestycję Ministerstwo Sprawiedliwości to akurat nie będzie ppp, to będzie po prostu przekazanie gruntu i inwestycja będzie realizowana przez Ministerstwo jak wiele innych w Polsce. Nasze takie prawdziwe ppp polegało na tym, że my przekazujemy grunt do Agencji Rozwoju Regionalnego, Agencja robi montaż finansowy, buduje po uzgodnieniu z Ministerstwem sąd taki jaki Ministerstwo chciało i przekazuje w użytkowanie za opłatą ten budynek. Jeżeli sąd będzie chciał użytkować to będzie płacił czynsz, jeżeli będzie chciał kupić to go kupi i kupi dokładnie tak jaki by chciał spełniający wszystkie warunki. Korzyść z tego płynąca jest taka, że Ministerstwo nie musiałoby mieć finansów na dzień dobry inwestycyjnych, których być może by nie miało, mogłoby kupić ten budynek w każdym momencie, w którym by się okazało, że te finanse się pojawiły i byłoby już wtedy właściciele i trzecia korzyść, która była i była bardzo poważna oceniona i pozytywnie oceniona przez wszystkich, którzy się temu przyglądali to to, że to powstałoby po prostu szybciej, bo cel inwestycyjny realizowany przez urzędy będzie trochę dłuższy niżby to było wybudowane przez Agencję w ramach ppp. Natomiast jest nasza dobra wola  w tym, żeby to wszystko zrealizować. Dziękuję również za deklaracje Pani Poseł, sam również dzwoniłem do Pana Ministra Kwiatkowskiego i chciałem się z nim połączyć, ale miał jakąś konferencję w związku z tym nie udało mi się to, ale na pewno mi się to uda po sesji i będziemy mieli rzeczywiście okazję ustalić spotkanie i wyjaśnić co potrzeba realnie, żebyśmy mogli być zadowoleni. Dziękuję bardzo.
Poseł na Sejm RP Jacek Kasprzyk proszę Państwa problem nie jest od 5 minut nagle jedynie co można powiedzieć to, to że tak późno i w takim ostrym momencie został wprowadzony. Natomiast chciałem serdecznie podziękować Panu Prezydentowi za złożoną deklarację Wysokiej Radzie, że ten budynek zostanie przekazany technicznie za  kilka lat nastąpi zwrot na drugim obiekcie i powód jest tylko jeden, tym się różni wieś od miasta, że miasto ma sąd więc jeżeli miasto Częstochowa chce być miastem, nie chce się pozbyć statusu wojewódzkiego, a w zasadzie marzy o powrocie to nie może się pozbywać instrumentu, który świadczy o miejskości, a w tym przypadku o sądzie, który powinien być  w mieście. Rywalizacja pomiędzy Częstochową, a Kłobuckiem jest rzeczą dla mnie oczywistą jest to bardzo gorący moment i dobre wieści lub zapowiedzi dobrych wieści mogą iść więc skoro dzisiaj z Częstochowy dobra wieść, że miasto nie chce tracić swojego statusu i dalszego znaczenia idzie w opinię publiczną i Pan Prezes zawiezie do stosownych gremiów, Pan Prezydent potwierdzi, Pani Poseł z racji dobrych relacji koalicji rządzącej to potwierdzi to Częstochowa może być spokojna i tylko cieszmy się, że inwestycja przybędzie. 
Inwestycja pewnie da troszeczkę miejsc pracy nie później jak w międzyczasie tworzenia i jeżeli nawet  w sądzie nie zwiększy się ilość zatrudnienia to na pewno nie zmaleje. Proszę Państwa ponieważ w zasadzie Sejm kończy swoją działalność. Mamy jeszcze przed sobą jedno posiedzenie i prawdopodobnie drugie posiedzenie w miesiącu wrześniu jest to okres taki zakończenia prac legislacyjnych. Nie zwalnia to oczywiście z bieżącej współpracy środowiskowej i to z pewnością parlamentarzyści będą czynić. Natomiast ja bym bardzo chciał, aby Częstochowa była wolna w kampanii parlamentarnej od wykorzystywania spraw samorządu, od ocenności pracy samorządu przez te przynajmniej 1,5 miesiąca. Sam w tej kampanii będę uczestniczył dlatego chciałem powiedzieć, że ja w tej kampanii nazwy miasta Częstochowy do sporów, do rozgrywek politycznych nie wykorzystam i spraw samorządowych. 
Ponieważ traktuje to dzisiejsze spotkanie prawdopodobnie w tej kadencji jako ostatnie, bo nie wiemy czy przypadkiem znowu nie nałoży się termin sesji z posiedzeniem parlamentarnym i nie będzie okazji już tak bezpośrednio spotkać się z Państwem, chciałbym Wysokiej Radzie podziękować za te 8 miesięcy współpracy, chciałbym serdecznie podziękować Radnym z którymi miałem przyjemność w poprzedniej kadencji pracować, że te sprawy dzielnicy rakowskiej zostały uwzględnione, ze Raków się zmienia, ze zmienia się pozytywnie zarówno w sensie infrastrukturalnym jak i innym i, że Wysoka Rada tej kadencji zechciała podtrzymać decyzje, które samorząd poprzedniej kadencji uchwalił i przekazał do realizacji. I to jest taka duża pozytywna strona tego, że poprzednia kadencja może się cieszyć, że obecna kontynuuje pewne rozwiązania. 
Proszę Państwa ja nie chcę oceniać współpracy z samorządem, daleki jestem od tego, ale każdy ma prawo i samorząd również do oceny i własnej wypowiedzi ja rozumiem, że czasem trafiają się jakieś gafy emocjonalne i myślę, że wspólnie przez te 8 miesięcy pracowaliśmy próbując budować dobry wizerunek Sejmu, z pewnością Panowie Senatorowie, Panie Posłanki, Panowie Posłowie ja nie znam takiego przypadku, którym jakikolwiek byłby ruch przeciwko Częstochowie lub pomijający znaczenie Częstochowy. Państwo z pewnością monitorując w diariuszach sejmowych jak i w pewnych informacjach są w stanie to zrobić.
 Proszę Państwa nie można funkcjonować w układzie parlamentarnym bez wsparcia instytucji, ponieważ wiele interwencji odbywa się w relacji później z instytucjami chciałem bardzo podziękować pracownikom Urzędu Miasta, poszczególnym wydziałom za to, że wiele interwencji dotyczących obszaru społecznego, obszaru gospodarczego interwencji w innych sprawach dotyczących przeciętych obywateli mogły być zrealizowane. Pięknie za to serdecznie dziękuję, dziękuję również w tych ciągu 8 miesięcy pracując w obszarze polityki społecznej miałem możliwość korzystania z Państwa wiedzy tutaj administracyjnej. Życie jest bogatsze i trzeba nie unikać wiedzy ludzi mądrych, odpowiedzialnych, a przede wszystkich tych, którzy wdrażają. Chciałem pięknie podziękować Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, chciałem podziękować Miejskiemu Zarządowi Dróg, MOSiRowi i wielu instytucjom merytorycznym. Te 8 miesięcy były dla mnie dużą przyjemnością współpracy z Państwem i Panu Prezydentowi również za ten okres współpracy. Decyzje nikt dzisiaj nie wie, ale w każdym bądź razie ja dzisiaj w sposób oficjalny chciałem powiedzieć, żeby w okresie pracy w kampanii wyborczej nie mieszać samorządu, nie wykorzystywać tych spraw do jak gdyby przepychanek ustnych, bo to zaszkodzi miastu, zaszkodzi jego wizerunkowi i na pewno nie pomoże Państwu jako Radnym i ani również organowi wykonawczemu w normalnej pracy. Życzę Państwu wszystkiego najlepszego i pięknie się kłaniam.
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt.

Poseł na Sejm RP Szymon Giżyński Państwo Parlamentarzyści, Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Państwo ja w jednej sprawie. Kiedy była decydowana fuzja szpitali na Parkitce i Tysiącleciu byliśmy wtedy temu zdecydowanie przeciwni. I my i wszyscy, którzy wówczas mó LISTNUM wili postępowali choćby w głosowaniach Sejmiku tak samo mieli rację. Dzisiaj do Biur Poselskich i do Państwa Radnych i w inne miejsca trafiają dosyć rozpaczliwe, ale znakomicie umotywowane interwencje o tym, że mieszkańców i służbę zdrowia i przede wszystkim mieszkańców jako pacjentów dotykają negatywne skutki tych ówczesnych decyzji. Jest proszę Państwa tak i to Pablo Picasso powiedział, że istota sztuki jest to, żeby uznać iż każde działanie typu 2 plus 2 w obszarze sztuki właśnie daje każda inną liczbę niż 4 i to jest właśnie istota sztuki. 
Natomiast ekipa, która rządzi w tej chwili połączonym szpitalem przejęła ten wzór, który sprawdza się na terenie sztuki natomiast nie sprawdza się na terenie finansów, ekonomii i takiego właśnie z tymi dziedzinami pragmatycznymi bardzo związanego zdrowego rozsądku, bo tutaj powstało równanie, gdzie powiedzmy 4 plus 2 zsumować potencjały obu szpitali daje w tych rachunkach, nie wiem np. 4,5 a na pewno nie 6. Dlatego, że są likwidowane oddziały, jest taka próba w przypadku ginekologii na Tysiącleciu, bardzo dotkliwa, bardzo dobrze mi znana, bardzo merytorycznie opisana przez fachowe siły, które obserwują to i są w sytuacji autopsyjnej z tym co się w obszarze tym dzieje. Jest dużo równie poważnych przypadków, ja tutaj jestem spoza branży wśród Państwa Radnych jest bardzo wielu fachowców, lekarzy, którzy na pewno całkowicie tutaj włączając i dobrą wolę, swoją merytorykę są w stanie to Państwu przekazać wnikliwiej i lepiej.

 Ja tylko wiedząc o tym, że pewne działania zostały podjęte także na forum komisji, że Państwo jako Komisja poprosiliście i zobowiązaliście Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka do interwencji na forum Sejmiku. Takie pismo powstanie i takie pismo Panu Marszałkowi w imieniu myślę mieszkańców Częstochowy także z naszym i moim poparciem oprócz osobnej interwencji do Pana Marszałka Województwa Śląskiego dotrze. Ja w związku z tym proszę, żeby jest to oczywiście prośba całkowicie zbieżna z poetyką pytania retorycznego czyli osobista oczywista nie natarczywa tylko już wspierająca w tym zamiarze Pana Prezydenta, żeby to była petycja, wniosek wyczerpujący całkowicie tą argumentacje merytoryczną i jednocześnie podana w przynależnym tej sytuacji, tej argumentacji bardzo dyskusyjnym tonie. Dziękuję uprzejmie. 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący, Panie Pośle łączenie szpitali Tysiąclecie i Parkitkę zawsze budziło mój sprzeciw, podobnie sprzeciwiłem się łączeniu poszczególnych oddziałów dwóch szpitali, bo było to tylko pozorne łączenie natomiast polegało to głownie na likwidacji jednego z oddziałów jednym ze szpitali. Podobnie jest z porodówką. 
Do mnie dotarły sygnały ze środowiska. Również wiem o tym, że było to dyskutowane na Komisji Zdrowia, jest w przygotowaniu moje wystąpienie zarówno do Marszałka jak i Przewodniczącego Sejmiku Wojewódzkiego i jest w tonie takim jakim tutaj Pan Poseł i wielu, wielu częstochowian na ten temat myśli. Z tego co ja mam informacje  to nie ma efektu ekonomicznego to łączenie. Natomiast jest efekt w postaci pogorszenia dostępu do usług medycznych także wielu częstochowian i osób spoza Częstochowy, które przecież też te szpitale obsługiwały. Chciałbym zwrócić uwagę zarówno Pana Marszałka jak i Pana Przewodniczącego na ten fakt i może  w ten sposób uda nam się wspólnie, razem zatrzymać pewne proces, który na pewno nie jest korzystny dla Częstochowy i jej mieszkańców. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski chciałem tu oczywiście potwierdzić to co mówił Pan Prezydent Matyjaszczyk, ale te działania dotyczyły całej formacji naszej sldowskiej od wielu lat różne protesty, zbieranie podpisów,  apele zmienionych przed laty, wtedy kiedy groziło połączenie szpitali czyli tak de facto ewentualna likwidacja szpitala na Tysiącleciu. W tej chwili jeżeli chodzi o ten gorący temat mocno szkodliwy dla mieszkańców naszego miasta, egoistyczny pomysł Platformy, bo tam łączenie jest to realizowane dwóch oddziałów czyli de facto ewidentne zamknięcie w nieodległym czasie, bo ginekologii i położnictwa na Tysiącleciu to są również nasze jako formację sldowskiej szerokie działania, uchwały i Klubu Radnych, władz miejskich SLD, partii SLD jak również spowodowanie, że i Rada Wojewódzka SLD się tym tematem zajęła. Rada Wojewódzka SLD jest przeciw łączeniu tych oddziałów w Częstochowie i to Rada Wojewódzka SLD zobowiązała wszystkich Radnych SLD Województwa Śląskiego do głosowania przeciwko temu pomysłowi, gdyby to stanęło na obradach Sejmiku Śląskiego. Mam nadzieję, że ten bardzo szkodliwy pomysł i bardzo rachitycznie umotywowany nie zostanie zrealizowany. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat do Pana Przewodniczącego Zdzisława Wolskiego, który tak pięknie powiedział jak to SLD walczyło, a Platforma tylko zamyka, chciałem powiedzieć, że połączenie oddziałów ginekologicznych szpitala Tysiąclecie i Parkitka było przedstawione na Radzie Społecznej Szpitala na Parkitce, na którym to Pan Radny Wojewódzki Maras, nie wiem z jakiej partii, ale chyba z Sojuszu Lewicy Demokratycznej, głosował za, a Pani Poseł Rozpondek, jedyna przedstawicielka w Radzie Społecznej z Platformy Obywatelskiej głosowała przeciw, więc ja pytam się Panie Zdzisławie, Panie Przewodniczący kto jest za tym SLD czy Platforma? Dziękuję.
Radny Zdzisław Wolski ja tylko powiedziałem o historii. Pan Radny Wojewódzki wtedy jeszcze głosował to jest fakt, ale to było jeszcze przed tymi stosownymi uchwałami o których wspominałem. W tej chwili Radny Maras tak jak wszyscy Radni SLD Województwa Śląskiego są przeciwko łączeniu tych szpitali, oddziałów.

Radny Ryszard Szczuka ja tylko chciałem Panu Wiceprzewodniczącemu przypomnieć, że Rada Społeczna jest organem opiniującym, a nie decydującym w tej sprawie. To jest jedna rzecz. Druga rzecz, Pan Radny Wojewódzki Maras nie jest listkiem figowym dla podejmowanych przez Platformę decyzji.
Radny Przemysław Wrona dwa pytania do Pana Przewodniczącego Klubu Radnych Zdzisława Wolskiego. Panie Przewodniczący ja bym chciał, żeby Pan przytoczył ile środków zostało przeznaczonych na szpital Parkitkę teraz, a ile np. 5 czy 10 lat temu. To jest jedna kwestia. Druga kwestia. Kto łączył szpitale miejskie, jaki Zarząd wtedy rządził miastem? Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przepraszam bardzo Panie Przewodniczący rozumiem, że to było ad vocem do wypowiedzi Pana Posła Giżyńskiego, a to nie jest punkt pytania radnych. Uchylam te pytania i zamykam ten punkt, żeby już nie było zbędnej dyskusji.
Ad.pkt.10.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Blukacza.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Biernata.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radny Lech Małagowski w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego.
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Tomasz Blukacz, Radny Marcin Biernat,  Radny Ryszard Majer i Radny Krzysztof Świerczyński.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad.pkt.11.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa na druku BR.15/XI/11 - załącznik nr 23  do protokołu. 
Autopoprawka – załącznik nr 24  do protokołu. 
Autopoprawka - załącznik nr 25  do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 26 do protokołu.
Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo żeby ułatwić odczytanie tego tekstu otrzymaliście Państwo tekst ujednolicony po autopoprawce i prosiłbym żebyście Państwo przyjęli ten tekst, który został przed chwilą Państwu dostarczony. Ta zmiana, ta autopoprawka wynika z tego, że służby prawne Wojewody do naszej poprzedniej uchwały, która została podjęta miesiąc temu miały pewne zastrzeżenia. Nasze służby prawne te zastrzeżenia czy uwagi uwzględniły i dzięki temu będzie można wprowadzić te nowe opłaty od 1 września. W związku z tym  bardzo bym prosił o przyjęcie tego tekstu, który Państwo otrzymaliście. 
Radny Przemysław Wrona moja taka mała, drobna uwaga jeżeli jesteśmy aż tak skrupulatni Komisja Edukacji nie wydała w tej kwestii opinii mimo to chciałbym powiedzieć, że ta uchwała jest ważną uchwałą, ale moja prośba jest o nie przyspieszanie i takie staranne przygotowywanie uchwał, bo nie do końca przyjmuje argument, że jacyś tajemniczy ludzie jak to było mówione na Komisji Edukacji blokują bądź przeszkadzają w przygotowaniu dobrych uchwał. Także taka moja uwaga na przyszłość. Dziękuję.
Radny Jerzy Zając być może uprzedzę pytanie, ale pytanie jest takie to co żeście Państwo nam dostarczyli w tej chwili z tymi minimalnymi zmianami nie ma podopisu radcy prawnego czy chodzi o to co dostałem, że to jest to lepsze z poprawkami? Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt szanowni Państwo ja też analizowałem sprawę jeszcze w piątek. Nawet kilku prawników pytałem o opinię w sprawie i też zapoznałem się z pewną dokumentacją w mediach. Takie tytuły mnie się rzuciły w oczy: chaos w opłatach za przedszkola, samorządy nie rezygnują z kart dla spóźnialskich rodziców, nieodpłatna nauka, stawki tylko godzinowe, nawet opłaty za religię. Jest to prawo, które zostało w ubiegłym roku, przyjęte, w połowie roku właśnie dotyczące przedszkoli prowadzi to tego, że różne samorządy różnie interpretują to prawo i z wyjaśnień, które uzyskałem od mecenasa, tutaj od prawnika w Wydziale Edukacji wychodzi na to, że po prostu nawet Urząd Wojewódzki czyli zespół radców prawnych Urzędu Wojewódzkiego nie są pewni czy ta nasza uchwała jest zgodna z prawem czy niezgodna z prawem, ale procedura wygląda w ten sposób, że ponieważ nie ma w tej sprawie, ponieważ jest to nowe prawo, nie ma wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego no to moglibyśmy zostać przy tej poprzedniej uchwale i wtedy Wojewoda uchyliłby tą uchwałę, no bo nie jest pewny czy ona jest prawidłowa czy nie, więc z takiej zasady wyszedłby, że po prostu żeby ją uchylił, a nam zostałby droga sądowa, która by trwała kilka lat w celu odwołania się od tej decyzji Wojewody. I na końcu za 2 lata mogłoby się okazać, że uchwała nasza jest zgodna z prawem, bo doszłoby to do Naczelnego Sądu Administracyjnego i wydałby w tej sprawie wyrok albo by się okazało, że ona posiada jakieś wady. I wtedy, ponieważ ona dotyczy opłat wnoszonych przez mieszkańców miasta gmina, miasto mogłaby być pozywana o jakieś zwroty pieniążków. 
Wiadomo, że te pieniądze nie są pobierane za niewiadomo co tylko za konkretne rzeczy, więc te usługi byłby realizowane, ale mieszkańcy pozostaliby w pewnym przeświadczeniu, że być może bezprawne płacili za usługi w przedszkolach, za opiekę dzieci w przedszkolach. Mogłoby się okazać, że być może jakieś minimalne kwoty byśmy zwracali, być może mogłoby się okazać, że byśmy nie zwracali tych pieniążków i z mojej informacji, którą uzyskałem, bo przyznam się szczerze, że sam byłem bardzo dosyć zdenerwowany tą całą sytuacją, wyszło, że tutaj nadzór prawny Urzędu Miasta bardzo ściśle współpracuje z nadzorem prawnym Wojewody w celu wypracowania takiej uchwały, która nie będzie uchylona i jeszcze będzie mogła wejść w życie z dniem 1 września, więc dzisiaj zaraz po uchwaleniu tej uchwały z tą uchwałą kierowca z Wydziału Edukacji jedzie do Wojewody, do nadzoru prawnego, żeby tą uchwałę zatwierdzić i żeby najszybciej została opublikowana w trybie przyspieszonym w Dzienniku Urzędowym, żeby mogła wejść w życie jak najszybciej, więc sytuacja wygląda tak jak wygląda. Nadzór prawny u Wojewody też zmienił się kilka miesięcy temu tak jak mówię jeszcze nie ma wyroku w tej sprawie w sądach i różni wojewodowie, w różnych województwach różnie podchodzą. Niektórzy uchylają, niektórzy zatwierdzają tego typu uchwały, być może któryś z samorządów postanowi się sądzić. 
Wojewoda stoi na stanowisku takim, by jednak w uchwale było zapisane jak najmniej procedur, jak najmniej rzeczy i żeby te rzeczy były w zarządzeniu Prezydenta czy w umowach pomiędzy przedszkolami, a rodzicami, którzy posyłają dzieci do tych przedszkoli. Ja uważam, że jednak my powinniśmy stanowić prawo, ale jak mielibyśmy mieć jakąś niepewność przez najbliższe 2 lata i mieszkańcy z tego powodu mieliby mieć jakieś problemy no to powinniśmy to jednak swoją stroną wyjaśniać te nieporozumienia, ale jakoś musimy w tym mieście funkcjonować i mieszkańcy też muszą funkcjonować. Także ja chciałem wytłumaczyć wyjaśniając tą sprawę.
Radca Prawny Sławomir Kawa szanowni Państwo Radni uchwała, która została Państwu przedstawiona jako tekst jednolity ja wyjaśnię pokrótce skąd się wziął ten tekst  i jakie zmiany w porównaniu z tym tekstem z 30 czerwca zostały wprowadzone. Otóż proszę Państwa w tym pierwotnym brzmieniu uchwały z 30 czerwca próbowaliśmy doprecyzować to co naszym zdaniem było istotne. Jeżeli ustawa mówi o tym, że ma być to opłata za świadczenia przedszkolne to uznaliśmy, że w tej uchwale powinny się znaleźć określenie za co ta opłata jest wnoszona, w tym pierwotnym brzmieniu z 30 czerwca pokrótce oczywiście wskazane te zakresy, które gwarantuje przedszkole miejskie za tą opłatę. 
Druga kwestia, która była w tej uchwale wzbudziła zastrzeżenia Wojewody były to kwestie dotyczące tego, za co rodzice mają płacić czy za czas pobytu czy za czas zadeklarowany i jak te sesje godzinowe będą rozliczane i tym postanowieniem również się znalazły w tej uchwale. Wojewoda Śląski oczywiście jego nadzór uznał, że uchwały powinny być krótsze tzn. te wszystkie elementy uznał za zbędne. Czy ma rację? Jak sam szef nadzoru powiedział nie mają pewności do końca, natomiast przyjęli taką strategię jeżeli chodzi o uchwały na terenie województwa śląskiego, aby te uchwały były jak najkrótsze i jak najmniej tak naprawdę precyzowały. Można z tym polemizować, ale takie jest stanowisko Wojewody Śląskiego w związku z tym, że te opłaty mają wejść w życie od 1 września to nie mamy za bardzo innego wyjścia jak się tylko dostosować do wymogów Wojewody. Te zmiany, które były wprowadzane jeszcze do tego tekstu są wynikiem tego, iż ta kontrola u Wojewody przebiegała jak gdyby dwuetapowo. Pierwszy etap to jest służby wojewody na terenie delegatury w Częstochowie, później u Wojewody Śląskiego już w Katowicach stąd te zmiany też z racji okresu urlopowego były, że tak powiem na gorąco dokonywane stąd otrzymaliście Państwo jeszcze autopoprawkę do tego tekstu.
 Oczywiście tutaj Pan Przewodniczący powołał się na tekst w Gazecie Prawnej, myślę, że akurat w tym zakresie Gazeta Prawna jest w miarę miarodajnym źródłem, ja tylko Państwu przeczytam jedno zdanie z tego tekstu cyt.: ”gminy przyznają, że nie potrafią stworzyć prawidłowych uchwał. Nowelizacja ustawy o systemie oświaty jest nieprecyzyjna. Podkreśla też że nawet po uzgodnieniu projektu uchwały z urzędnikami Wojewody ten sam dokument po uchwaleniu jest kwestionowany”. Miała ta nowelizacja poprawić sytuację jak zwykle okazało się, że znowu są wątpliwości i tak naprawdę myślę, że pewność będziemy widzieć za 2 lata, wtedy kiedy te sprawy przetoczą się przez sąd administracyjny i padnie ostateczne orzeczenie NSA i tą kwestię doprecyzuje. Dziękuję.
Radny Zdzisław Wolski w programie dzisiejszej sesji miała też być m.in. statut jednolity naszego Pogotowia Ratunkowego. Prawie               3 tygodnie temu zwołałem jako Przewodniczący posiedzenie Rady Społecznej i sytuacja była dość analogiczna. Okazało się, że na pierwszy rzut oka zawiedli nasi magistraccy prawnicy i podobnie jak Przewodniczący Balt zacząłem sprawę drążyć mocno poirytowany,       a finał był podobny. Po prostu się nie da i również z tych malizn,           o których Pan mecenas mówił, że groziło nam zaproponowanie knota, a prawnicy Wojewody nie wiedzą jak interpretować inną oczywiście ustawę i sytuacja jest analogiczna tylko, że my podjęliśmy decyzję na Radzie Społecznej w porozumieniu z Panem Prezydentem, że nic się nie stanie jeżeli nie wprowadzimy tego projektu uchwały na dzisiejszą sesję, poczekamy nazywając rzecz po imieniu, Wojewoda wiedział jak ma zinterpretować, bo tyle jest niejasności w interpretacji na szczeblu naszego nadzoru. Też reasumując wydawało się, że prawnicy zawalili, a nie jeżeli to na pewno nie nasi. Dziękuję.
Radna Elżbieta Kunicka ja chciałam odnieść się do głosu Pana Radnego Wrony tzn. wyjaśnić dlaczego Komisja nie zaopiniowała tego projektu uchwały. Po prostu Pan Naczelnik nam przedstawił tę właśnie sprawę, że  trwają negocjacje i rozmowy i nie wiedząc jaka będzie treść projektu uchwały zdecydowała Komisja, że nie opiniujemy tego projektu uchwały.
 Natomiast moje wątpliwości budzi sprawa taka czy na pewno od 1 września będą mogły być wnoszone już te opłaty skoro uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia tak jak Pan Przewodniczący powiedział natychmiast Wydział przekaże i ktoś pojedzie przekaże uchwałę do władz, ale zanim to się ukaże i zanim minie te 14 dni do może to już być koniec września i czy wszystko będzie w porządku jeżeli podpisze przedszkole umowę z rodzicami od 1 września, czy nie należałoby podpisywać tej umowy od 1 października, a za wrzesień zgodnie z poprzednią uchwałą wnosić te opłaty. I tu mam te wątpliwości i proszę o wyjaśnienie.

Radny Przemysław Wrona ja tylko powiem jeszcze dwa słowa. Dla mnie była ważna ta uchwała, tylko tak jak podkreślam na Komisji jeżeli pracowaliśmy jest to trzecia zmiana uchwały i często budzi zakłopotanie Radnych bądź ich niewiedzę czy to się może wiązać z podwyżką albo z innymi czynnikami. Nie miałem żadnych złych zamiarów.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt wszyscy jesteśmy postawieni przed taką sytuacja jaka jest. Źle uchwalone prawo przez naszych parlamentarzystów. Tyle można to skonstatować. Dziękuję bardzo.
Radca prawny Sławomir Kawa szanowni Państwo sytuacja oczywiście jest taka, że jest to akt prawa miejscowego więc on musi zostać opublikowany w Dzienniku Urzędowym i ustawowe 14 – dniowe wakacje legislacyjne muszą być. Ja tutaj próbowałem negocjować z nadzorem prawnym  z taką nadzwyczajna sytuacją tzn. żeby nam dopuścili takie odstępstwo, zresztą ustawa o aktach prawnych odstępstwo od tej zasady czyli wejście w życie przed opublikowaniem przewiduje, ale nadzór prawny definitywnie temu był przeciwny. Ustaliliśmy z racji tego, tak jak wcześniej wspomniałem nadzór prawny też nie ma pewności czy ta ich koncepcja jest słuszna i tutaj mają też duże wątpliwości zresztą formalnie nam nie uchylono tej poprzedniej uchwały, a więc jakby tutaj jest taki swego rodzaju consensus, natomiast udało się uzgodnić jedną rzecz w momencie kiedy Państwo dzisiaj podejmiecie tą uchwałę ona zostanie przekazana do nadzoru w tej wersji, którą Państwo macie przed sobą, dzisiaj ma  być zatwierdzona i mamy zagwarantowane, zarezerwowane miejsce w Dzienniku Urzędowym na 5 września,  z datą publikacji 5 września i to jest najszybszy termin, w którym ta uchwała może być opublikowana. 

Sytuacja będzie następująca: 19 bądź 20 września ta uchwała wejdzie w życie, z rodzicami będą zawierane umowy w ciągu września, bo to jest proces i nigdy nie kończy się w jednym czy w dwóch dniach. Natomiast we wrześniu będą te opłaty już obowiązywały, natomiast kwestia obliczenia tych opłat następuje po danym miesiącu, a więc wtedy kiedy zostaną zliczone godziny kiedy dziecko było w przedszkolu, będzie ustalona wysokość tej opłaty. W związku z tym na dzień ustalenia tej opłaty na pewno to prawo będzie już obowiązywało. Nie mamy specjalnie innej alternatywy w tym momencie, ponieważ tak jak mówię jest to akt prawa miejscowego. 
Radny Zdzisław Wolski te same słowa no można by Pana mecenasa powtórzyć przy sytuacji Pogotowia Ratunkowego również i następstwa. Tak właśnie ja i członkowie Rady Społecznej zobaczyliśmy, że zapewne jest to jakaś niefrasobliwość czy niekompetencja w tym wypadku Wydziału Zdrowia czy prawników naszych. Okazało się, że nie. Jak analizowaliśmy następstwa nie uniemożliwiło, ten statut był potrzebny w dniu dzisiejszym, żeby ułatwić kontraktowanie z Funduszem Zdrowia, ale nie nie uniemożliwi to i również inne pogotowia wojewódzkie są w takiej samej sytuacji, bo nadzór nie wie co robić. Dziękuję.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XI/11 wraz z autopoprawkami.
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1200 do godz. 1230.
Ad. pkt. 12
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 na druku BR.18/XI/11 - załącznik nr 27 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 28  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 26 do protokołu.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy dokonuje się w związku z przedłożonymi zmianami do budżetu miasta na rok 2011 oraz skutkami tych zmian na lata przyszłe. Projekt w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy obejmuje zmiany dotyczące wieloletnich przedsięwzięć zarówno inwestycyjnych jak i bieżących. Do przedsięwzięć inwestycyjnych zaliczamy te, które mają charakter inwestycyjnych robót, charakter majątkowy. W załącznikach do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy w części dotyczącej wykazu zadań realizowanych z udziałem środków unijnych wprowadza się dodatkowe zadania oraz zwiększa nakłady na już prowadzone zadania. Są to min. zadania: wzmocnienie znaczenia centrum pielgrzymkowego poprzez modernizację Alei Najświętszej Marii Panny, zwiększona kwota rozpisana jest na lata 2011-2013 i jest związana z docelową organizacją ruchu. Następnym zadaniem, w którym dokonuje się zmian jest zadanie – przebudowa DK91 w Częstochowie ul. Warszawska i Rędzińska, zmiana polega na przesunięciu terminu realizacji zadania do roku 2014 i w związku z tym zmienia się również  montaż finansowy, bo będzie to zadanie wnioskowane o środki unijne. Nakłady wstępnie oszacowane na to zadanie nie ulegają zmianie. Następne zadania, szczegółowo opisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochow, to zadania polegające min. na możliwości aplikowania o środki unijne, to jest Przebudowa Alei Pokoju na odcinku od DK1 do ul. Rejtana wraz z budową ul. Rejtana w Częstochowie. Kolejne zadania wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy to przebudowa ul. Katedralnej na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Ogrodowej w Częstochowie – celem wprowadzenia zadania jest zmiana organizacji ruchu po zakończeniu przebudowy I i II Alei Najświętszej Marii Panny oraz przebudowa skrzyżowań ul. Warszawskiej z ul. Garibaldiego i ul. Wilsona. Środki na wymienione zadania pochodzą ze zmniejszeń z zadań, które wskazywały taką możliwość, poprzetargowo bądź z wartości kosztorysów. 

Radny Miasta Jerzy Zając mam pytanie związane z ul. Katedralną. Cieszę się, że mój wcześniej zgłaszany wniosek został wykreślony a chodzi o przejazd przez tory PKP ul. Ogrodowa i ul. 1 Maja. Teraz widzę, że powtarzamy coś i chcemy przebudować ul. Katedralną w tym roku za 50 tys. zł. a za rok 1 mln 500 tys. zł. i nie wiem co może tam być zrobione. Tej ulicy poszerzyć się nie da i proszę o wyjaśnienie zakresu prac. 

Radny Marcin Maranda będziemy dokonywali pewnych zmian w kontekście ul. Garibaldiego, bo tam będą skręty dostosowane chyba do tego, aby mógł tamtędy jeździć autobus. W ustawowym czasie złożyłem wniosek o remont ul. Garibaldiego, choć zdaje sobie sprawę, że pieniędzy nie ma, ale myślę, że warto się zastanowić nad tym, aby dostosować tę ulicę do większego ruchu, który tamtędy będzie się odbywał. 

Radny Krzysztof Świerczyński odnosząc się do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy zauważyłem bardzo cieszącą mnie propozycję, to znaczy – przebudowa Alei Pokoju na odcinku od DK1 do ul. Rejtana wraz z budową ul. Rejtana w Częstochowie. Proszę o wyjaśnienia, jakie działania ma objąć ten projekt i jak wygląda sprawa pozyskania tych środków i czy są realne szanse na ich pozyskanie.

Radny Marcin Biernat w związku z wydłużeniem terminu wykonania skrzyżowania wielopoziomowego drogi krajowej nr 46 z drogą krajową nr. 1 mam pytanie, bo tam będą zaangażowane środki unijne, w związku z przekroczeniem terminu, czy mamy pozwolenie na przekroczenie okresu unijnego.  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk proszę o odpowiedź na zadane pytania Pana Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg.
Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora zacznę od ul. Katedralnej, tutaj chcąc dostosować komunikację publiczną musimy wzmocnić już istniejącą nawierzchnię i dostosować ją do cięższego ruchu. Na ten rok jest zapisane 50 tys. zł na projekt budowlany i zrobienie badań a także zebrać wszystkie niezbędne dokumenty na budowę. Ulica Garibaldiego i zapisane 50 tys. zł również dotyczą wykonania projektu budowlanego, dalsze zapisane kwoty są tylko szacunkowe. Aleja Pokoju i ul. Garibaldiego, tutaj zrodziła się szansa, że w grudniu będzie ogłoszony program gdzie są przyjmowane wszystkie projekty powyżej 15 mln. zł. który posiada cele. W tym przypadku celem jest połączenie w dwóch miejscach drogi krajowej. Przedłużenie terminu ul. Warszawskiej związane jest z tym, iż program będzie ogłoszony dopiero na początku przyszłego roku. 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044.
Ad. pkt. 13
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok na druku BR.16/XI/11 - załącznik nr 29 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr 28 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 26  do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 31 do protokołu.
Radny Marcin Biernat w uzasadnieniu do projektu znalazłem zwiększenie kar za przekroczenie masy pojazdu na drogach i kwota, która wynikła wynosi 83 tys. 900 zł. z tego co wiemy, kierowca, który ma nadwagę na samochodzie płaci karę około 15 tys. zł. Wynika z tego, że przebadano 5,5 samochodów. W Częstochowie mamy rampę przy Tesco oraz MZD posiada wagę i tutaj też jest możliwość pozyskania dodatkowych kwot tylko i wyłącznie z egzekwowania tych kar. 
Radny Marcin Maranda chyba jest ta waga, ale nie ma homologacji i w związku z tym mam pytanie czy są jakieś plany, aby ta waga zaczęła działać i przynosić dochody dla miasta. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk rozumiem, że nie chcecie opodatkować pielgrzymów tylko chcecie opodatkować kierowców.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora posiadamy wagę, ale nie ma ona homologacji. Rozmawiamy z inspekcją Transportu Drogowego, aby wrócić do systemu, takiego jak był dwa lata temu, gdzie pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg uczestniczyli w ważeniu tych pojazdów. 

Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok.

Ad. pkt. 14
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 109/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Na druku BR.4/XI/11  - załącznik nr 32  do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 33  do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr 26  do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 26 do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałbym poinformować, iż wycofuję swój podpis spod tej uchwały. 

Radny Artur Gawroński uchwała ma na celu umożliwienie zarezerwowania miejsca postojowego poza strefą płatnego parkowania. Zgłaszałem to w chwili, kiedy uchwalaliśmy wprowadzenie stawki. Odbywać by się to miało zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004 roku, które dokładnie wskazuje jakie zezwolenia,  jakie wymagania w tym rozporządzeniu powinna osoba, która zgłasza taki wniosek spełnić. Środki w ten sposób zgromadzone w budżecie mogłyby być znaczone i przeznaczane na budowę parkingów miejskich w miejscach  w których mieszkańcy chcieliby takowe parkingi żeby były budowane. Chciałbym zwrócić uwagę, że chciałbym zmienić uzasadnienie do tego projektu uchwały, w którym podaję 9m2 za miejsce postojowe zgodnie z przepisami. Koperta wynosiła 11,5 metra, czyli w tym momencie kwota roczna opłaty wynosiłaby 2070 zł. 

Radny Jacek Krawczyk mam pewne zastrzeżenia, co do tego projektu uchwały. Uważam, że nie do końca byłby on sprawiedliwy społecznie i rodziłby pewne problemy. Załóżmy, że jest osiedle budynków komunalnych, drogi miejskie, bloki stojące bardzo ciasno między sobą, czyli nie ma możliwości budowy nowych miejsc parkingowych i w tym momencie pod danym blokiem jest 10 miejsc parkingowych i 20 rodzin i załóżmy, że 8 rodzin wykupi te miejsca to pozostają 2 miejsca i co reszta mieszkańców ma powiedzieć, ma parkować poza osiedlem. Poza tym jest to mazanie kopert po ulicach, znaczenie różnych jakichś numerów rejestracyjnych. Tak to nie powinno wyglądać, drogi publiczne to drogi publiczne i kto chce zaparkować to ma możliwość i kto szybciej zaparkuje. To nie będzie dobrze odebrane, będzie to dzielenie mieszkańców na pewne kategorie i projekt uchwały pod tym względem nie podoba mi się. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja również po analizie wcześniej podpisałem na prośbę Pana Gawrońskiego ten projekt uchwały, ale doszedłem do wniosku, że później będą puste koperty i nikt nie będzie mógł na nich zaparkować. Dlatego wycofuję swoje poparcie dla tego projektu uchwały. 

Radny Zdzisław Wolski sprawa w wymiarze finansowym ma niewielkie znaczenie, jeżeli chodzi o miasto. Jeżeli chodzi o następstwa społeczne to również Komisja Skarbu bardzo długo dyskutowała na ten temat i Pan radny Gawroński nas przekonywał, że sprawę rozeznawał również w innych miastach, ale u nas takiego zainteresowania mieszkańców nie będzie. A jeżeli chodzi o sprawiedliwość, to ktoś, kto ma więcej pieniędzy to nawet, aby sąsiadowi zrobić na złość, to sobie wykupi dwa lub trzy miejsca, nie mówiąc już o podmiotach gospodarczych, które sobie miejsca wykupią i wrzucą w koszty. Może się okazać, że te 8 miejsc, o których mówił radny Krawczyk to będzie jednej firmy. Zawsze jednak można spróbować a jak nie wyjdzie to zawsze np. po pół roku można taką uchwałę uchylić i wrócić do stanu pierwotnego. Sprawa jest trudna, ale ja zamierzam zagłosować za tą uchwałą. 

Radny Marcin Biernat mam prośbę, aby przy następnych uchwałach, które będziemy przygotowywać trzymać się jednego rodzaju czcionki, rozmiaru tekstu. Te dokumenty idą w świat i nie chciałbym abyśmy wyszli na ludzi, którzy nie znają się na podstawach edycji tekstu. 

Radny Ryszard Majer polemizując z Panem Krawczykiem to jest zapis, że dotyczy to metra kwadratowego za dzień, to rozumiem, że to chodzi o opłaty wnoszone za okres dzienny a nie za całą dobę. Mówimy raczej o miejscach parkingowych przy przedsiębiorstwach. Trzeba w takiej sytuacji konkretnie podać, czy za dzień czy za noc. Nie sądzę, aby to chodziło o blokowiska i wykup miejsc pod blokami. Ja nie widzę takich zagrożeń, o których mówicie. 

Radny Artur Gawroński padł zarzut, że ktoś przy swoim bloku dokona wykupu miejsc parkingowych. Nie ma takiej możliwości, ponieważ budynki nie należą do własności. Oczywiście mogą być takie przypadki, ale nie sądzę, aby ktoś wpłacał kwotę roczną tylko po to, aby zrobić na złość sąsiadowi. Z drugiej strony środki, które pozyskamy z tego tytułu mogłyby być przeznaczone na parkingi. Prześledziłem oferty dotyczące garaży na terenie Częstochowy i chciałbym zwrócić uwagę, że na terenie Częstochowy np. w dzielnicy Tysiąclecie, garaże wahają się w granicy 100 zł., 200 zł. na terenie dzielnicy Raków 100 zł. na ul. Jesiennej 160 zł, a my dajemy kwotę 175 zł. I to nie jest tak, że ktoś, kogo stać na garaż to będzie blokować sąsiadowi miejsce. Chciałbym zwrócić uwagę, że mieliśmy sprawę martwą, jeśli chodzi o koperty w centrum miasta, zmieniliśmy z kwoty 600 zł do kwoty 450 zł. i dalej ta kwota jest ceną zaporową w strefie płatnego parkowania.

Radny Jerzy Zając czytam tę uchwałę i nie rozumiem, o czym my mówimy. Mówimy o kopertach czy mówimy o codziennym pobieraniu za kopertę, czy mówimy o tym, że namalujemy kopertę i płacimy 2600 zł. za rok, czy coś innego. Jest to kompletnie niezrozumiałe, bo jest na miesiąc, na dzień, na rok, a jak będę chciał tylko na chwile zaparkować to co wtedy. Mnie się wydaje, że zamysł Pana Radnego Gawrońskiego jest słuszny, ale to wykonanie budzi wielkie wątpliwości.

Radny Artur Gawroński żeby w tym momencie dokonać wynajmu takiej koperty, najpierw trzeba spełnić rozporządzenie, które podałem, czyli zwrócić się do Zarządu Dróg i określić, na jaki okres wynajmuje to miejsce i oddać je musi w takim samym stanie.
Radny Jerzy Zając w podstawie prawnej nie ma tego rozporządzenia. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz jeśli chodzi o miejsca parkingowe przed sklepami to uważam to za dobry pomysł bo są miejsca dla klientów sklepu a jeżeli chodzi o miejsca przy terenie zamieszkałym to tych miejsc jest mało i ludzie będą rezerwować miejsca parkingowe tam gdzie jest ich mało i w efekcie tych miejsc się jeszcze zmniejszy. 

Radny Jacek Krawczyk efekt będzie taki, że koperty będą zarezerwowane a reszta będzie parkowała na trawnikach. A jeśli chodzi o sklepy to będzie dobrze jak to będzie jeden sklepik gdzieś na bocznej ulicy a jeśli będzie to ciąg sklepów, to co, ci sprzedawcy będą wybiegać i sprawdzać który klient gdzie zaparkował. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Pan Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg zobowiązał się, że przygotuje stosowny regulamin  odnośnie kopert. Czy zostało to przygotowane?

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora mówiłem, że przygotuję ten regulamin, ale niestety z powodów zwolnień pracowników nie zdążyłem go przygotować. Mogę dopracować regulamin i Państwa z nim zapoznać. 

Radny Marcin Maranda otrzymałem odpowiedź na interpelację, w której wnioskowałem o wyznaczenie dodatkowych miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych w III Alei Najświętszej Marii Panny i w odpowiedzi wyznaczono termin do końca maja a tych miejsc parkingowych jeszcze nie ma. 

Radny Zdzisław Wolski próbowałem sobie wyobrazić jak będzie wyglądało funkcjonowanie tej uchwały i dla mnie jest taką reprezentatywną ulicą jest ulica Dekabrystów, między Armii Krajowej i Kilińskiego gdzie jest sporo różnych pawilonów handlowych i około 20 miejsc parkingowych i czy wszystkie zostaną wykupione czy żadne. Jak to będzie w okresie gdzie jeszcze obowiązuje prohibicja i kiedy przestanie obowiązywać prohibicja. 

Radny Jacek Krawczyk Dyrektor MZD jest zarządcą drogi i też decyduje czy wydać takie pozwolenie czy nie wydać. I teraz te 20 miejsc przy ul. Dekabrystów to pan Dyrektor powinien się zgodzić i wszystkim dać, czy w pewnym momencie powiedzieć stop, aby zostawić jakąś część miejsc rotacyjnych i przedsiębiorcy będą mieli pretensje, bo się spóźnili, bo będą mieli pretensje, że jedni dostali a jedni nie dostali.
Radny Artur Gawroński mamy uchwałę gdzie w centrum miasta jest bardzo dużo firm i można wykupywać koperty i czy my mamy tam problem – nie. Trudno w tym momencie stwierdzić, że taki problem pojawi się, bo tak naprawdę mało firm wrzuca sobie w koszty tego typu wydatki. Jeżeli zainteresowanie kopertami w centrum miasta jest znikome to trudno oczekiwać, że firmy nagle zaczną dokonywać takiego wykupu. 
Pan R. R. jestem mieszkańcem Częstochowy z tego co słyszę w tej dyskusji to należałoby rozszerzyć strefę płatnego parkowania dla całej Częstochowy. Lepiej poszerzyć strefę płatnego parkowania. Powinny być teraz budowane parkingi pod budynkiem.

Radny Jacek Krawczyk Pan radny Gawroński twierdzi, że nie ma chętnych na miejsca parkingowe w centrum miasta. W tej chwili koszt za miejsce parkingowe byłby 175 zł a teraz wykupienie miejsca parkingowego w centrum kosztuje 350 zł. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt mam pytanie do Pana Radnego Gawrońskiego, ponieważ została poruszona ulica Dekabrystów, czy nie ma Pan interesu prawnego w sprawie tej uchwały i nie wiem czy nie powinien Pan się powstrzymać od głosowania.

Radny Artur Gawroński mam koło tego lokalu 3 miejsca parkingowe, które należą do własności prywatnej i nie będę musiał wykupywać od miasta miejsc parkingowych. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XI/11 wraz z autopoprawką.
Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 13 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymującym się nie podjęła uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 109/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Ad. pkt. 15
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 791/LXVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów na druku BR.12/XI/11 - załącznik nr 34 do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 30  do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 26 do protokołu.
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jest to czysto techniczna kwestia wynikająca z obligo tego gdzie są zaangażowane środki unijne. Dysponenci środków życzą sobie żeby odbywało się to na specjalnym rachunku.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XI/11
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę nr 791/LXVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów.  

Ad. pkt. 16
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie na druku BR.17/XI/11 - załącznik nr 35  do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 28 do protokołu.
Radny Artur Gawroński chciałbym podziękować, że jest to projekt skierowany przez Pana Prezydenta, bo chciałbym przypomnieć, że dwa lata temu, za rządów  innego Prezydenta ciężka walka została stoczona w Radzie Miasta żeby w dniu bez samochodu, tego typu projekt został przyjęty. Dziękuję. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie.
Ad. pkt. 17
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie nieodpłatnego nabycia nakładów inwestycyjnych na druku BR.11/XI/11 - załącznik nr 36 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 28 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  - załącznik nr 37 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  - załącznik nr 26 do protokołu.
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jest to rozliczenie nakładów inwestycyjnych. 

Radny Jacek Krawczyk to jest modelowy przykład realizacji inwestycji, które są obok siebie, chodzi o Tesco i Biedronkę i stawiania wymogów przez miasto. W jednym przypadku miasto potrafiło wynegocjować przebudowę skrzyżowania, odgrodzenie a w drugim przypadku jest taki bałagan, że powoduje to zagrożenie. Brakuje wygrodzenia pasa zieleni oraz wjazd w Biedronce usytuowanej przy ul. Puławskiego. To jest kwesta do przemyślenia jak są stawiane wymogi w stosunku do różnych przedsiębiorców. Myślę, że w przyszłości miasto będzie umiało wynegocjować takie kwestie zabezpieczające bezpieczeństwo mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt kiedy zostało wydane pozwolenie na budowę tej Biedronki.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w roku 2007.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora przyglądamy się tym decyzjom  wydanym wcześniej, które pozwalają różnego traktowania. Nie jestem w stanie ocenić czy jeden jest traktowany lepiej czy gorzej. Analizujemy sytuację i jeżeli będą jakieś informacje to poinformujemy. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia nakładów inwestycyjnych.
Ad. pkt. 18
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Edukacja paszport do przyszłości” w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na druku BR.8/XI/11 - załącznik nr  38 do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu  - załącznik nr 26 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Edukacja paszport do przyszłości” w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Ad. pkt. 19
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Razem poznajemy świat” w ramach Poddziałania 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na druku BR.9/XI/11 - załącznik nr 39 do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu  - załącznik nr 26 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Razem poznajemy świat” w ramach Poddziałania 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Ad. pkt. 20
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 70/VII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin na druku BR.14/XI/11 - załącznik nr 40 do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu  - załącznik nr 26 do protokołu.
Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski dzięki temu planujemy zwiększyć dochody o 3,5 mln. zł. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 0 głosach przeciwnych oraz 0 głosach wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 70/VII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin.

Ad. pkt. 21

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Czartoryskiego 17 na druku BR.1 /XI/11 - załącznik nr 5  do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 28 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 41 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Czartoryskiego 17.

Ad. pkt. 22

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Dźbów w rejonie ulic: Leśnej, Powstańców Warszawy, Malowniczej i granicy miasta na druku BR.6/XI/11 - załącznik nr 42   do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr 28 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 37 do protokołu.

Pan A. B. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 43 do protokołu)  my mieszkańcy ul. Przyjemnej składaliśmy protest, jeżeli chodzi o robienie tego studium, ale nie dostaliśmy żadnej odpowiedzi tylko taką, że zostanie to rozpatrzone na radzie miasta. Mieszkam tam 5 rok. Kupiliśmy ten dom z nadzieją, że zapewnimy dzieciom lepszy start, bo chcieliśmy zrobić tam działki, ale niestety. Ja kupującą dowiadywałem się czy jest jakieś zagrożenie i dostałem zupełnie inną informację. Teraz się dowiaduję, że 5 tys. metrów jest mi zabrane pod rezerwat i obserwację archeologiczną. Dziwi mnie tym bardziej, dla czego ma tam być robiony rezerwat gdzie obok zaraz są tereny przemysłowe wydzielone. Dziwny jest rezerwat graniczący z terenami przemysłowymi. Rozmawiałem z mieszkańcami i to były ziemie rolne, nie uprawniane od jakiegoś czasu, bo się to nie opłaca, więc skąd nagle się tam wzięła obserwacja archeologiczna. Jeżeli nawet będzie tam zrobiony rezerwat to czy nam ktoś za to zwróci za tę ziemię. Jestem w imieniu wszystkich mieszkańców. 

Kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej Elżbieta Grzelak w tej chwili przedstawiamy projekt planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego. W trakcie publicznej dyskusji mieliśmy okazję rozmawiać z Państwem na temat rozwiązań tego planu. Państwo zgłosili wniosek o zmianę studium, zmianę polityki przestrzennej. Każdy plan musi być zgodny z polityką przestrzenną, którą Rada Miasta uchwaliła w 2005 roku i zgodnie z tym każdy plan jest przygotowywany. Ten plan został rozpoczęty w roku 2008 z powodu, że jest to obszar bardzo trudny pod względem fizjograficznym, dopuszczenia do zabudowy mieszkaniowej ze względu na to, że są tam gleby organiczne, tereny podtapiane i niedaleko będzie realizowane obejście autostradowe. Z punku widzenia miasta tereny te są bardzo atrakcyjne ze względu na to, że jest to obszar położony w bezpośrednim sąsiedztwie 1 węzła autostradowego, który umożliwia wjazd w tereny miasta Częstochowy. Jest to jedyny obszar gdzie miasto Częstochowa posiada w jednym kawałku dosyć duży obszar gruntów, który może się stać ofertą inwestycyjną. Jest to ponad 40 hektarów w jednym kawałku. To spowodowało, że Rada Miasta w 2008 roku podjęła uchwałę o wszczęciu procedury opracowania planu miejscowego. Plan musi być zgodny ze studium i ten projekt uchwały przedstawiany, jest zgodny z polityką przestrzenną. Natomiast każda możliwość zmiany tych ustaleń wymagałaby zmiany polityki przestrzennej. Zgodnie z procedurą zapisaną w ustawie po wyłożeniu do publicznego wglądu jest okres 14 dni, w którym każdy może złożyć uwagi do projektu planu. Taka uwaga z Pana strony nie została złożona i nie można było jej rozpatrzyć. Pana pismo dotyczyło zmiany studium i odpowiedź na pewno Pan dostał, ale to są zupełnie inne opracowania.  
Pan A. B. możliwe, że miasto posiada 40 hektarów, ale ja mówię o naszych własnościach, naszych mieszkańców, bo to nie jest własność miasta, to są nasze prywatne działki od ul. Przyjemnej do ul. Lotosu. Dlaczego tam państwo zrobiliście rezerwat i obserwację archeologiczną. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Pani Naczelnik, czy były zgłoszenia o zmianę studium, czy dopiero przy wyłożeniu planu pojawiły się zgłoszenia i wnioski o to żeby zmienić studium. Czy w studium są zapisy mówiące o tym, że ten teren jest wyłączony spod działalności inwestycyjnej, mieszkaniowej. Czy jest szansa aby wniosek Pana został kiedyś zrealizowany. 

Kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej Elżbieta Grzelak w zasadzie żadnych wniosków ze strony osób fizycznych, które objęte są granicami tego planu nie było. Wnioski dotyczące zmiany studium były tylko dwa i wpłynęły dopiero w okresie, kiedy wprowadziliśmy procedurę opracowania planu. Sporządzając taki dokument prawny musimy brać pod uwagę wszystkie ustalenia organów uzgadniających. Stanowisko Archeologiczne, które znajduje się w ewidencji zabytków i musimy je wprowadzić do planu i musimy mieć uzgodnienie ze strony konserwatora zabytków. Na tym terenie nie wprowadziliśmy rezerwatu tylko teren nie jest wskazany do zabudowy tylko jest wykluczony spod zabudowy ze względu na warunki fizjograficzne. Tam rezerwatu nie wprowadzamy. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt na druku BR.6/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 3 głosach przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Dźbów w rejonie ulic: Leśnej, Powstańców Warszawy, Malowniczej i granicy miasta.
Ad. pkt. 23
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Błeszno w rejonie ulic: Bohaterów Katynia i Różanej na druku BR.7 /XI/11 - załącznik nr 44 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr 28 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 37 do protokołu.
W zawiązku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XI/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Błeszno w rejonie ulic: Bohaterów Katynia i Różanej.

Ad. pkt. 24
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.9 /X/11 - załącznik nr 45 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska- załącznik nr  46 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 37  do protokołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski w czerwcu odbyło się pierwsze czytanie tego projektu uchwały a podyktowane było tym, że poszerzyliśmy obszar objęty uchwałą. Załącznikiem do projektu (BR.9 /X/11) było pismo Intencyjne, które złożyłem do Pana Prezydenta podpisane przez wszystkich radnych okręgu 5, którym bardzo dziękuję. Uchwała ma na celu zmianę kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. Z terenów rolnych o obniżonym potencjale gospodarczym na tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, handel i usługi. Ulica Wręczycka jako droga Wojewódzka jest bez prawa zabudowy przyulicznej. Jeszcze raz dziękuję radnym okręgu 5 gdzie liczą się interesy mieszkańców a nie interesy partyjne, dziękuję parlamentarzystom, którzy się w to zaangażowali, Posłowi Giżyńskiemu za spotkanie z mieszkańcami, Posłance Leszczynie za pismo do pana prezydenta Matyjaszczyka a Panu Prezydentowi Matyjaszczykowi za umieszczenie tego zadania w strategii zagospodarowania Miasta Częstochowy, które ukazało się w aktualnościach miasta dwa tygodnie temu. Jest opinia Pani Skarbnik, że zmiana studium będzie wykonywana przez pracowników miejskiej pracowni urbanistyczno planistycznej. Płace pracowników są zabezpieczone w budżecie miasta, także żadnych skutków finansowych po zmianie, ta uchwała nie niesie. Proszę o poparcie tej uchwały.

Radny Maciej Wawrzkiewicz zdjęcie pokazuje, że nie są to dzikie pola tylko uprawy. 

Radny Jerzy Nowakowski byłem tam kilka razy i nic tam nie ma, jest kilka samosiejek, dzikie wysypisko, gruzowisko. 

Radny Marcin Biernat my na Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wystosowaliśmy wniosek do Pana Prezydenta w sprawie wykazania kosztów, jakie generowałyby w czasie zatwierdzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na tym terenie i chciałbym uzyskać taką informację. 

Radny Jerzy Zając pytanie Radnego Biernata jest zasadne, dlatego że Pan Radny Nowakowski powiedział, że to nie generuje żadnych kosztów i to jest prawda, że dzisiaj to nie generuje kosztów, ale jeżeli zaczniemy wydawać warunki zabudowy, to generujemy koszty i to koszty dość duże, niewspółmierne do tego terenu. Z tego, co słyszałem na Komisji teren jest nierówny, ma spływ, należy zrobić kanalizację, nie ma wytyczonych dróg itd. Przed głosowaniem warto byłoby abyśmy usłyszeli ile to może generować kosztów, bo nie jest to bez znaczenia.

Radna Małgorzata Iżyńska w uzasadnieniu poprzedniej uchwały jest napisane, że cyt. Na  potrzeby niniejszego planu opracowane zostały skutki finansowe jakie dla gminy przyniesie jej uchwalenie, suma szacunkowych kosztów zaplanowana jest na kwotę 12,5 mln. zł. Każdy z tych planów będzie podobną sumą skutkował. 
Radny Artur Gawroński już dziś powinniśmy pracować nad zmianą studium dla całej Częstochowy, bo mamy studium sprzed paru lat i twierdzenie, że na dzień dzisiejszy w jakiś sposób generujemy koszty to nie jest tak, bo dzisiaj rozmawiamy nad zmianą studium a o planach będziemy rozmawiać później. Nie twierdzę, że koszty nie powstaną, ale powinniśmy popracować nad zmianą studium dla całej Częstochowy, bo wiele terenów jest poblokowanych pod zabudowę. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak z punktu widzenia kosztów, przygotowanie zmiany studium nie jest dużym wydatkiem, ale jeśli chodzi o dalsze koszty to poproszę Panią Naczelnik Grzelak o wyjaśnienia.

Kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej Elżbieta Grzelak ta uchwała jest uchwałą początkową, która rozpoczyna procedurę zmiany polityki przestrzennej. Po przejściu pełnej procedury będziemy mogli przedstawić projekt zmian studium dla tego obszaru. Studium nie jest prawem miejscowym, nie jest dokumentem na podstawie, którego wydaje się decyzje o warunkach zabudowy. Sama zmiana studium nie umożliwia uruchomienia tego terenu. Dopiero podjęcie i uchwalenie Planu Miejscowego spowodowałby konieczność uruchomienia tego terenu do zabudowy. Teren jest terenem trudnym, położonym w miejscu ujęcia wód podziemnych zlokalizowanych przy ul. Łomżyńskiej i jedyna możliwością ochrony tego ujęcia jest wykluczenie lokalizacji studni wierconych, studni kopanych, szamb, oczyszczalni ścieków. Wiąże się to z koniecznością budowy kanalizacji ściekowych i kanalizacji deszczowej. Wszystkie te działki są prywatne i wąskie od 7 - 24 metrów. Wstępne, pobieżne analizy przeprowadzone przez pracownię z udziałem służb wodociągów, Miejskiego Zarządu Dróg, pozwoliło to, aby przybliżyć ile kosztowałoby uruchomienie tego terenu, ale już po uchwaleniu planu i kosztowałoby to do 60 mln. zł. jest to wykup terenu pod drogi, zrobienie pełnego uzbrojenia, stacji transformatorowych, sieć energetyczna. 

Radny Marcin Biernat czy to jest koszt wyliczony przy pokryciu 20% infrastrukturą drogową, czy mniejszą. 

Kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej Elżbieta Grzelak przymierzyliśmy się do takiego szkicowego zaprojektowania tego terenu. Według wstępnych danych wynika, że 10% musi być przeznaczonych pod drogownictwo.

Radny Artur Gawroński powinniśmy zmienić studium dla całej Częstochowy. Należy dać tym ludziom perspektywę, że w przyszłości uchwalony będzie plan.

Radny Jerzy Zając to jest składanie tym ludziom obietnicy. Jeżeli dzisiaj uchwalimy zmianę studium to będzie oznaczało, że dajemy tym ludziom nadzieję, że plan w przyszłości też będzie uchwalony. Należy się zastanowić czy na tę chwilę stać nas na to, aby taką obietnicę składać. Dzisiaj nas nie stać, co nie oznacza, że kiedyś można powrócić do tematu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski dajmy szansę tym ludziom w Dzielnicy Lisiniec, aby mogli tam budować. Zróbmy dzisiaj pierwszy krok, aby mieszkańcy mogli się budować a nie wyjeżdżać. Dziś bezfinansowo zmieńmy studium.

Radny Ryszard Majer po wysłuchaniu wypowiedzi Pana Prezydenta o przyszłych inwestorach, stwierdzam, że właśnie to jest najlepszy czas do zmiany studium. 

Radny Marcin Biernat proszę o rozwagę i wzięcie pod uwagę tych kosztów, które miasto będzie musiało ponieść przy potrzebie uruchomienia tych terenów.

Radny Maciej Wawrzkiewicz to jest dyskusja na temat rozwoju Częstochowy. Jest wiele terenów budowlanych w Częstochowie tylko są one nie wykorzystane. Musimy brać pod uwagę koszty realne. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1415 do godz. 1430
Pan A. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 47 do protokołu) szanowny Panie Prezydencie, Wysoka Izbo, szanowni Państwo, teraz jestem jakby przedstawicielem, że tak powiem, bo większość słyszę, że ja za tym chodzę, chociaż ja złożyłem pierwszy wniosek taki oficjalny 1,5 roku temu ja jako ja, a inni mieszkańcy się dopisywali. Proszę Państwa ja nie jestem fachowcem, ale mam problem tak jak inni i za tym, że tak powiem troszeczkę więcej chodzę, bo nie ukrywam, że tutaj się duszę proszę Państwa, a 450 m dalej leży wolna działka. U sąsiada była auto złom, ale jest zawieszony na 14 metrach i gdym ja wówczas też pomyślał to mógłbym coś dostać. Cała ulica Wręczycka na terenie miasta jest niezabudowana na ostatnim odcinku ok. 1 km. Wystarczy przekroczyć granicę miasta Częstochowy, wjeżdżamy w Nową Gorzelnię i tam już widać 2,3 budyneczki i tam już rozpoczyna się zabudowa szeregowa. No proszę Państwa, to w końcu Częstochowa jest miastem czy odwrotnie, powinna być wsią, Nowa Gorzelnia miastem. Proszę Państwa, ale mi nie chodzi tutaj o jakieś dygresje czy jakieś oceny. Chodzi nam o to, żeby zmiana studium, bo każdy nie ukrywam, mam wiele nieruchomości i część chcę sprzedać, bo nie ma środkó LISTNUM w do życia, chcę część sprzedać, bo nie uprawiam tego. Na tych terenach są chaszcze i nie ma praktycznie żadnych upraw, nawet 10% nie ma upraw, są trawy i krzewy dziko rosnące. Można część sprzedać, część przeznaczyć na zabudowę albo zrobić coś innego, np. może tu powstać jakaś gastronomia, bo nie ma. Ponadto my nie chcemy żadnych tutaj dróg. Mogę dogadać się z sąsiadem np. wydzielilibyśmy sobie drogę wewnętrzną, bo taki mamy pomysł, póki się jeszcze zgadzamy, bo nie raz bywa tak, że nie można się dogadać z sąsiadem. Mozę tam coś powstać i to będzie źródło rozwoju. Dziękuję.
Pan J. K. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 48 do protokołu) mieszkam na ulicy Lwowskiej i po prostu z tyłu posiadam też tereny, które chciałem, w ubiegłym roku składałem w Urzędzie Miasta do Wydziału Architektury prośbę o podział, bo mam dzieci, razem z bratem mamy 4 dzieci i chcieliśmy te działki podzielić, żeby każdy z synów mógł się tam budować, bo taka jest kolej rzeczy. Mnie też ojciec dawał część ziemi więc ja też swoim dzieciom chciałem, żeby oni po prostu rozpoczęli budowę, stali się gospodarzami. Rozpoczynając budowę dają miejsca pracy dla ludzi, a jeśli tego nie będzie to wszyscy młodzi z Częstochowy uciekną. I tak tu Pan powiedział koszty na stworzenie studium są duże, tylko za parę lat się może okazać, że nie będzie już pieniędzy na nic, bo młodzi z Częstochowy uciekają. Wśród moich znajomych, ci co pokończyli studia powiedzieli, że do Częstochowy nie wrócą, bo to jest głęboka prowincja i tu nie mają żadnych perspektyw. Złożyłem w ubiegłym roku takie pismo, więc Wydział Architektury wyraził mi zgodnie z obowiązującą ustawą na prawo zabudowy w pierwszej linii zabudowy, więc ja mam tylko jednemu dziecku dać plac, a ten drugi syn czy trzeci ma z Częstochowy wiać? Do takiego czegoś dochodzi.
 Druga sprawa. Tam siedzi brata córka, która jest w stanie błogosławionym i chce się budować. Nie może, bo chcemy te działki podzielić tym bardziej, że moje działki znajdują się przy ulicy Gminnej, gdzie jest doprowadzona woda, gaz, kanał sanitarny więc żadnych kosztów miasto nie będzie ponosić. Ja chciałem sam wytyczyć drogę, wystąpiłem do Wodociągów do zakładu energetycznego, oni dali mi przyzwolenie, że wyrażają zgodę, ewentualne koszty pokrywam ja, później z nimi się rozliczam, ale w tym momencie ja nie wiem co mam dalej robić, po jednej działce mogę dziecku dać, a drugiego mam z domu wygonić? Bo on po prostu nie będzie tu czekać, mając  z tyłu swoje działki ja musze szukać innego terenu, żeby synowi kupić, a moje działki leżą odłogiem. Z Wydziału Architektury był Pan w ubiegłym roku w celu obejrzenia terenu. To było zimą. Zimą wszystko jest białym śniegiem przykryte, pięknie wygląda. Proszę teraz tam iść i zobaczyć. Krzaki, chaszcze, trawy. Raz w roku koszę trawę dla świętego spokoju. To są tereny, które aż się proszą żeby tam budować. 
Ja kilka tygodni temu po prostu przeprowadziłem rozmowę z Panem Wiceprezydentem Soborakiem i on mi przyobiecał, tu mam od niego pismo, że będzie rozpatrywane. Ja chciałbym, żeby było to rozpatrzone studium, żeby można było uwzględnić, bo rozmawiałem z Panem Prezydentem, że chodzi mi o teren, bo  w tej chwili jest tam tylko teren ulica Wielkoborska i Wręczycka i chciałem, żeby ten teren jeśli można ulica Tatrzańska, Lwowska, Dobrzyńska i Wręczycka, cały obszar, tam są tereny typowo pod budownictwo. To nie są tereny rolne. Proszę mi pokazać kto tam ma gospodarstwo rolne. Nikt. Dlatego prosimy żeby uwzględnić nie tylko ten mały odcinek, ale poszerzyć o te kilka ulic, jeżeli można, nie wiem jak to wygląda, bo ja rozumiem stworzenie planu na cały obszar Częstochowy, są to na pewno potężne koszty, ale pewne tereny są, gdzie już tych kosztów nie trzeba aż takich wielkich, bo jest cała infrastruktura już tam jest. Dziękuję.
Radny Zdzisław Wolski tu Panowie oczywiście rację mają, które są poza dyskusją tylko po drugiej stronie jest za jaką cenę, bo przedostatniego Pana informuję, że Wodociągi mają jakąś tam sieć, to nie jest tak, że za darmo, bo wodociągi nie pracują za darmo tylko wodociągi muszą na to wydać pieniądze, a wodociągi dziś informacyjnie i na przyszłość to jest też nasze przedsiębiorstwo komunalne i tu w tym wypadku w części jako, że jest to międzykomunalny związek, to jest też  z naszych podatków robione i nie może Pan też sugerować, że  to nic nie będzie kosztowało, bo będzie. Natomiast mamy dwie wersje troszeczkę tak z jednej strony szacunek bardzo zgubny Pani Naczelnik Grzelak, że to jednak 60 mln w tym tu był element dyskusji 10 – 20% pokrycia infrastrukturą drogową, ale  to jest ta infrastruktura techniczna jeszcze tutaj Pan przed chwilą twierdził, że tam wszystko jest. 

Z tego wynika, że kabel energetyczny, nie wiem co z odwodnieniem, bo to też jest nowy element, bo kto będzie odwadniał ten teren, skoro sam Pan mówił, że wszystko tam jest mokre, że ślimaki chrupią, kto te koszty pokryje, bo wydaje się, że ta kwota 60 mln nie jest przesadzoną. Także tutaj tu są pewne niejasności czyli na pewno pomysł tak, ale czy za wszelką cenę, bo za wszelką cenę to mi się to nie podoba, a poza tym bez względu na to jakie będą losy tej uchwały, bo będzie głosowana za chwilę to przecież na tym się ta sprawa się nie zamyka, bo jeżcie będzie przyjęta ta uchwała to tak jak Radny Zając bodajże zasugerował to co Pan mówił Pana dzieci, rodzina, sąsiedzi tak być może uznają, że to już prawie mają pozwolenie na budowę do czego jeszcze długa droga. Natomiast jeżeli nie będzie podjęta uchwała to sprawa się też nie zamyka, bo nie tylko Radny Gawroński tutaj apeluje, że trzeba by siąść i całe studium w skali całego miasta na nowo opracować i być może wtedy w skali całego miasta te tereny Państwa znajda się pod budownictwo mieszkaniowe. 
Już ostatnia uwaga. Dużo takich spraw jest i może i dobrze, że są tego typu spory czy jest presja na to budownictwo mieszkaniowe i tak jak Ikea, gdzie niedawno zmienialiśmy pod inwestora i oby takich spraw było jak najwięcej, a jest ich dużo jako, że całe prawie 10 lat minione, a i wcześniej jeszcze lata 90 – te. Wiele miast już plany ma, po parędziesiąt procent powierzchni mają wiele spraw za sobą, większość trudnych, a my chyba Panie Prezydencie  z tego co się nie mylę chyba do 10% trochę nam brakuje. My jesteśmy na takim etapie i tu spijamy to czego nie robiły poprzednie kadencje. To są następstwa tego. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Wysoka Rado tutaj został poruszony bardzo ciekawy problem, bo właściwie dotyczy on całej części, ale został tutaj uwypuklony czyli ktoś posiada działkę czy jest spadkobiercą tej działki w rodzinie, bo powiedzmy działka znajduje się 50 lat i te osoby mieszkają, ponieważ mieszkają w tym momencie w zabudowie przyulicznej. Wiele tych osób chce wybudować się w tym monecie w pierwszej i drugiej linii zabudowy i tak naprawdę nie ma żadnych kosztów ponoszonych, ponieważ wszystkie przyłącza są do tego pierwszego budynku przedłużone. Ja rozumiem, że jakby już decyzja zapadła i dziwie się tylko, bo myślałem, że Pan Prezydent jest jakby rzecznikiem całego miasta Częstochowy, ale widocznie decyzję podjął z Klubem Sojuszu Lewicy Demokratycznej i mam nadzieję, że decyzja ta będzie dla mieszkańców korzystna. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo Radni nie chciałem brać udziału w tej dyskusji. Projekt jest Radnych i Radni powinni zadecydować o losach tego projektu, ale na pewno polityka  w tym nie pomaga i na pewno upolitycznianie zagospodarowania przestrzennego niektórych części miasta  w tym nie pomaga. Już tak daleko co niektórzy pobiegli z piersiami do przodu, żeby przypiąć sobie do nich ordery, że zapomnieli o racjonalnym podejściu i zaczynają oferować różne dziwne obietnice. W związku z tym prosiłbym kubeł zimnej wody na rozgrzane głowy i odrobinę racjonalnego spojrzenia na to co mówimy. Można by było mówić w tej dyskusji o tym, że chociaż jest to wycenione na 60 mln zł i nie mamy tych pieniędzy i przez najbliższe lata nie będziemy ich mieli czyli nie ma co oszukiwać ludzi, którzy dzisiaj są na sali, że od dzisiejszej decyzji cokolwiek zależy, że to będą czy nie będą mieć to zrobione. Tylko to nie jest pryzmat tego czy ci ludzie dostaną to co chcą, tylko czy zagłosują w najbliższych wyborach tak jakby co niektórzy by chcieli, żeby zagłosowali.
 Szanowni Państwo merytoryczna dyskusja na ten temat na pewno by nam pomogła i byśmy więcej wiedzieli gdybyśmy wieje być może pytali Pani Naczelnik i ona więcej odpowiedzi nam udzielała niż składali polityczne deklaracje w tej sprawie. Ja nie wiem co się wydarzy z tą uchwałą ja mam na ten temat wyrobione zdanie, pozwólcie, że zachowam je dla siebie, żebyście później nie mówili, że  wpływałem na to w taki czy inny sposób. 
Natomiast  na pewno polityka w tym nie pomaga i tutaj też głos do Państwa, którzy przyszliście upominać się o swoje. Być może tak pogrzaliście co niektórych naszych przedstawicieli w Radzie Miasta, że to po prostu nie pomaga im podjąć racjonalną decyzję. Ja nie wiem jaka ta decyzja będzie, ale może przedobrzone jest w niektórych momentach i jakby się dało to zdjąć z porządku obrad i podyskutować na spokojnie o tym po wyborach, byłoby pewnie dużo lepiej. Natomiast dzisiaj jest to dyskusja w moim przekonaniu trochę mało merytoryczna i nie wiadomo czym się skończy.
Radny Artur Gawroński ja tylko króciutko. Na pewno nie chodzi tutaj o politykę, ponieważ wniosek w tej sprawie wpłynął w tym momencie 3 lata temu także 3 lata temu przez Komisję Infrastruktury został w tym momencie złożony wniosek do Prezydenta Tadeusza Wrony o zmianę studium. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zanim przejdziemy do głosowania ja też chciałem Państwu powiedzieć, że nie wiem czy ktoś Państwa nie wprowadził w błąd. To jest tylko decyzja o przystąpieniu, do analizy, a po analizie może się okazać, że w ogóle nie będzie tego studium, nie będzie zmian w studium, że nie będzie planu. Nawet jeżeli to studium zostanie zatwierdzone to plany nie będą zrealizowane przez najbliższe 20 lat. Ktoś Państwa wprowadza w błąd twierdząc, że od jutra można tam będzie budować. To nie jest prawda. Ta decyzja dzisiejsza nie ma takiej mocy prawnej. Ja nie chciałbym, żeby Państwo stąd wyszli i na drugi dzień przyszli z wnioskami o pozwolenie na budowę, bo Państwo takich wniosków nie dostaniecie. Nie dostaniecie ich przez najbliższe lata, bo nie ma prawa, bo nie będzie uchwalonego w tym zakresie prawa. Tak to wygląda, dlatego nie chciałbym żeby Państwo byli zawiedzeni po dzisiejszym dniu, bo dzisiaj wyjdziecie i powiecie tak możemy budować. Jest to nieprawda. Jeżeli ktoś to wam obiecał to was skłamał po to, by osiągnąć jakieś cele. Nie będzie takiej możliwości. Wszyscy na tej sali zdają sobie z tego sprawę. Obawiam się, czy ktoś Państwa nie wprowadza w błąd. 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk niech te gorące głowy nie będą zaraźliwe i niech nie udzielają się wszystkim na tej sali. Kochani rzeczywiście dzisiaj dyskutujemy o tym czy ewentualnie przystąpić do rozważań nad zmianą studium, a nie że podejmuję decyzję o zmianie studium. Jakakolwiek decyzja zapadnie od jutra nic się nie zmieni dla osób, które tam mają działki. Nic. Jak ktoś mówił inaczej to się mylił delikatnie rzecz mówiąc. 
W zawiązku z brakiem innych dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 10 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy.
Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Orzesze w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29 na druku BR.13/XI/11 – załącznik nr 49 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 30 do protokołu
Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 26 do protokołu
W zawiązku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XI/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz  braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Orzesze w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29  
Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/16/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy na druku BR.7/X/11 – załącznik nr 50 do protokołu.
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 51 do protokołu
Radny Marcin Maranda tak się składa, że w tym punkcie, bo przypomnę Państwu druk oznaczony sygnatura BR.7/X/11, którego to jestem autorem. Szanowni Państwo na początku chcę podziękować za to, że przypomnę, że 2 miesiące temu odbyło się pierwsze czytanie, chcę podziękować za koncyliacyjne podejście wszystkich Państwa Radnych, wszystkich zainteresowanych, wszystkich Klubów dodam  w tym miejscu, że w międzyczasie w okresie wakacyjnym spotkaliśmy się z przedstawicielami wszystkich Klubów tzn. rozmawialiśmy z Panem Radnym Jerzym Zającem, z Panem Radnym Zdzisławem Wolskim i z Panem Radnym Arturem Gawroński o to co zrobić, żeby decyzje, które ewentualnie podejmiemy pozytywnie zakończą ten proces legislacyjny dotyczący tego projektu uchwały przyniosły jak największe korzyści dla mieszkańców Częstochowy i dla samego miasta, więc ja mogę wypowiadać się tylko jakby o swoim projekcie uchwały, za chwileczkę pewnie głos zabierze Pan Radny Jerzy Zając. Ja tylko przypomnę Państwu Radnym, że w tej propozycji, którą miałem zaszczyt przedstawić i prezentować 
Radny Jerzy Zając ja mam prośbą, ponieważ chcę wesprzeć projekt Pana Marcina Marandy, w sytuacji gdy jego projekt przejdzie to natychmiast swój wycofam.

Radny Marcin Maranda przypomnę tylko szanownym Państwu i Wysokiej Radzie dwie zasadnicze informacje. W projekcie złożonym przeze mnie przyznaje się prawo inicjatywy uchwałodawczej grupie co najmniej 800 osób, ale na zasadach i w trybie przewidzianym przez regulamin. Jak Państwo doskonale się orientujecie i domyślacie, gdyby dzisiaj Wysoka Rada przyjęła ten projekt uchwały przed nami praca nad przygotowaniem regulaminu, który zostałby uchwalony osobną uchwałą Rady Miasta Częstochowy i prace nad tym regulaminem właśnie rozpoczęliśmy dyskutując w tym składzie osobowym, o którym wspomniałem myślę, że te prace są bardzo dobrze ukierunkowane i będą starał się tutaj uwzględnić propozycje wszystkich Klubów Radnych, które zasiadają w Radzie Miasta Częstochowy po to, żeby ten regulamin zyskał Państwa akceptację, ale to tak mówię dopiero przed nami jeżeli dzisiaj Wysoka Rada wyrazi zgodę na to, żeby inicjatywa uchwałodawcza znalazła się po stronie mieszkańców będę proponował projekt regulaminu tak jak powiedziałem, regulaminu nad którym pracują wszystkie 4 Kluby i myślę, że wszystko zmierza ku dobremu zakończeniu, żeby wszystkie propozycje wszystkich Klubów zostały w tym regulaminie zamieszczone. Jestem do Państwa dyspozycji i bardzo dziękuję.
Radny Jerzy Zając ja chcę wesprzeć ten projekt dlatego, że on jest w założeniu lepiej skonstruowany niż to co ja zgłaszałem, a na poprzedniej sesji nie mogłem tego prezentować. Proszę Państwa o wsparcie tego projektu, a myślę, że ten regulamin, o którym Marcin Maranda mówił, da się uchwalić tak, żeby jakby zadawalał wszystkich, którzy myślą podobnie jak my, bo myślimy prospołecznie, myślimy ażeby mieszkańcy mieli prawo. Dziękuję i proszę o wsparcie i głosowanie za tym projektem.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Wysoka Rado właśnie podczas tych rozmów, o których tutaj przed chwilą kolega Marcin Maranda wspomniał właśnie doszliśmy do takiego wniosku, że uchwalamy ten projekt, który jest przedstawiony jednocześnie, z tym, że będzie przygotowany regulamin do tego projektu uchwały. Jednak chciałbym zwrócić uwagę, gdy na poprzedniej sesji rozmawialiśmy o tej propozycji zwróciłem się z projektem uchwały przygotowanym przez tutaj Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość. Tam już na tym etapie są już pewne zmiany i jedna zmiana polega na tym, że zamiast grupa 800 osób to grupa 1000 osób i taki wniosek został złożony do Prezydium w tej sprawie – wniosek stanowi załącznik nr 52  do protokołu i tylko tyle w tej sprawie na razie. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem przedstawić trochę odmienne stanowisko niż Pan Radny Gawroński. Z całym szacunkiem oczywiście dla wnioskodawcy Pana Marcina Marandy jak i dla drugiego wnioskodawcy z analogicznym projektem Radnego Zająca. Jednak złożyłem już do Komisji Uchwał i Wniosków wniosek obniżający tę liczbę z liczby 800 do liczby 500 – wniosek stanowi załącznik nr 53 do protokołu. Dlaczego? W wyborach samorządowych do Rady Gminy czy do Rady Miasta Częstochowy aby zgłosić listy wyborcze we wszystkich okręgach wystarczy zebrać 150 podpisów w okręgu. Także 750 podpisów wystarcza do czegoś  o tak wysokiej randze jak wybory samorządowe, aby wystawić listy i zasiąść w Radzie Miasta. W związku z powyższym uważam, że ta liczba 800 to jest liczba ciągle za duża i można by równie dobrze obniżyć tą liczbę do 500 i taki wniosek złożyłem i proszę o poddanie go pod głosowanie. 
Jeszcze chciałbym dodać, żebyśmy po prostu nie bali się pomysłów zgłaszanych przez mieszkańców. Weźmy pod uwagę choćby to, ile projektów uchwał zgłaszają sami Radni, nie jest ich tak bardzo dużo i na pewno pracą nie jesteśmy za bardzo obciążeni w tym zakresie, także myślę, że również kilka wniosków mieszkańców, a są takie sprawy, które są zgłaszane do Komisji Praworządności i Samorządu jak nadanie imienia jakiejś ulicy czy zmianę nazewnictwa czy podział na dzielnice miasta, jest bardzo wiele takich spraw, które mieszkańcy mogą zawnioskować i myślę, że stawianie barier niż stawi ustawa odnosząca się do wyborów nie jest konieczne. Dziękuję.
Radny Ryszard Majer Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący drodzy Państwo ja nie będę składał wniosku o zwieszenie liczby, bo są te już 2 jak gdyby jeden zakładający zwiększenie, drugi zakładający zmniejszenie tej grupy. Natomiast przychylałby się do tego, co powiedział Radny Gawroński, do tej propozycji 1000 podpisów, bo drodzy Państwo pamiętajmy, że jeżeli mamy procedować nas sprawami, które wnoszą mieszkańcy to muszą to być sprawy odpowiedniej wagi. Czyli jeżeli mam potrzebę, a nie jestem Radnym, mam potrzebę złożenia wniosku do Rady Miasta, którym chcę coś zmienić w mieście, no to na tym etapie wstępnym warto jest ustawić taką granicę, żeby był rzeczywiście problem dla całego miasta, problem ważny, problem istotny i ta wartość, którą proponuje w tej chwili Pan Radny Gawroński jest w moim przekonaniu wartością słuszną, bo tak jak gdyby pozbawi możliwości wnoszenia na forum Rady jakiś rzeczy drobnych, które potem my będziemy w toku głosowań bardzo możliwe odrzucać i drodzy Państwo nie chciałbym, żeby było tak, że jakby będzie grupa osób, zbierze ileś tam podpisów, będzie miała złudną nadzieję, że to jest sprawa takiej wagi, którą natychmiast po ich pomyśle Radni wniosą i przegłosują, a potem będzie rozczarowanie. Jeżeli są rzeczy drobne, rzeczy mniejszej wagi to równie dobrze taki wniosek można wnosić do każdego z Radnych, do Klubów, do Komisji także uważam, że tutaj ten przepływ informacji jest. Ta droga jest. Natomiast jeżeli chcemy wyzwolić energię, inicjatywę obywatelską to myślę, że przy takiej ramie 1000 głosów drodzy Państwo to jest wartość jak zostawaliśmy Radnymi to mniej więcej ok. 1000 – 2000 tys. głosów każdy zbierał czyli drodzy Państwo jest to jakaś wartość wymierna w moim przekonaniu. Dziękuję.
Radny Marcin Maranda dziękuję bardzo za te wszystkie głosy, Panie Przewodniczący składam wniosek formalny o imienne głosowanie całego projektu uchwały po uwzględnieniu poprawek. Dziękuję bardzo.

Radny Zdzisław Wolski chciałem powiedzieć, że odbyły się spotkania wcześniej inicjatorów również ja też zostałem zaproszony i jakiś decyzji nieformalnych zresztą rzecz jasna nie podjęliśmy tylko przedyskutowaliśmy sprawę i raczej uzgodniliśmy żeby działać wspólnie w kierunku uchwalenia tej uchwały przy tym do dyskusji zostawiliśmy tylko sprawę regulaminu no i rzecz ważna ile osób, mieszkańców może taki projekt uchwały sporządzić. Próbowaliśmy to może procentowo, może w stosunku liczby uprawnionych do głosowania, próbowaliśmy analizować i porównywać  z tymi miastami, gdzie już takie uchwały zostały podjęte no i z tego co pamiętam i jeszcze raz powtarzam nieformalnie, tak oscylowaliśmy w granicach 1000 czy niespełna 1000 jako taka liczba mieszkańców powinna mieć prawo złożenia projektu uchwały i jeżeli tak to raczej liczba 1000. Także tylko w gwoli przypomnienia. Ja także z moimi koleżankami i kolegami klubowymi tak rozmawialiśmy i tak to mniej więcej w tym kierunku zmierzaliśmy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja tak na końcu chciałem tak krótko ad vocem do Pana Radnego Świerczyńskiego. Panie Radny Świerczyński wybory są wolne i każdy może w nich startować dlatego ten próg jest taki niski, że 150 głosów, można zero podpisów zebrać, ale żeby wprowadzić Radnego do Rady Miasta to komitet musi zdobyć kilkanaście tysięcy głosów. Kilkanaście tysięcy głosów musi mieć komitet wyborczy, by po prostu wprowadził Radnego do Rady Miasta, który wtedy będzie stanowił prawo w mieście. Tak to po prostu wygląda. Każdy może stratować, każdy może zgłaszać to tak a propos Pana.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek radnego Artura Gawrońskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 5 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymującym się przyjęła wniosek radnego Artura Gawrońskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w związku z powyższym wniosek Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego nie zostanie poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Radnego Marcina Marandy o głosowanie imienne.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 1 głosie przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się przyjęła wniosek Radnego Marcina Marandy.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/X/11 wraz z autopoprawką.

	1.
	Adamkiewicz Janusz

	za
	15.
	Małagowski Lech
	Wstrzymał się

	2.
	Balt Marek

	za
	16.
	Maranda Marcin
	za


	3.
	Biernat Marcin
	za
	17.
	Niesmaczny Zbigniew

	nieobecny

	4.
	Blukacz Tomasz
	za
	18.
	Nowakowski Jerzy

	za

	5.
	Danek Janusz
	za
	19.
	Sabat Bartłomiej

	nieobecny

	6.
	Gawroński Artur

	za
	20.
	Salwierak Marta
	nieobecna

	7.
	Gieroń Barbara
	za
	21.
	Strzelczak Zbigniew

	za

	8.
	Głębocki Konrad

	nieobecny
	22.
	Szczuka Ryszard
	Wstrzymał się

	9.
	Iżyńska Małgorzata

	za
	23.
	Świerczyński Krzysztof
	za

	10.
	Kapinos Dariusz

	za
	24.
	Wabnic Łukasz
	za

	11.
	Kocik Beata
	za
	25.
	Wawrzkiewicz Maciej

	nieobecny

	12.
	Krawczyk Jacek

	za
	26.
	Wolski Zdzisław
	za

	13.
	Kunicka Elżbieta

	za
	27.
	Wrona Przemysław
	nieobecny

	14.
	Majer Ryszard
	za
	28.
	Zając Jerzy
	za


Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/16/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy 

Ad.pkt.27
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w związku z powyższym projekt uchwały na druku BR.8/X/11 w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/16/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy – załącznik nr 54 do protokołu jest bezprzedmiotowy.
Ad. pkt. 28

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 962/56/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2006 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania (z późn. zm.) na druku BR.10/XI/11 - załącznik nr 56 do protokołu
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 51 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XI/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 962/56/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2006 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania (z późn. zm.).  
Ad. pkt. 29

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na druku BR.19/XI/11 – załącznik nr 4 do protokołu.
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 51 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XI/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania.
Ad. pkt. 30
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy na druku BR.3/XI/11 - załącznik nr 57 do protokołu
Radny Lech Małagowski zgłaszam się do Komisji Skarbu, Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt proszę dopisać do tej uchwały moją rezygnację z Komisji Edukacji, którą złożyłem jakiś czas temu – załącznik nr 58 do protokołu.
W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XI/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt. 31
Interpelacje podczas obrad XI sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Artur Gawroński
w sprawie oferty edukacyjnej - (załącznik nr 59 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 60 do protokołu

Radny Dariusz Kapinos
w sprawie niewykończonej ulicy Bukowej - (załącznik nr 61 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 62 do protokołu

w sprawie kontroli przez Straż Miejską zbiornika wodnego Michalina - (załącznik nr 63 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 64 do protokołu


w sprawie oświetlenia ulicy Bukowej - (załącznik nr 65 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 66 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk
w sprawie  dewastacji budynku z lokalami socjalnymi przy ul. Kopernika 44 - (załącznik nr 67 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 68 do protokołu

Radny Marcin Biernat

w sprawie informowania przedsiębiorców zakładających działalność gospodarczą - (załącznik nr 69 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 70 do protokołu

Radny Janusz Adamkiewicz

w sprawie utworzenia miejsca zabaw dla dzieci w Urzędzie Miasta (BGŻ) - (załącznik nr 71 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 72 do protokołu

Radna Elżbieta Kunicka

w sprawie plagi szczurów na Rynku Wieluńskim i ul. Wieluńskiej  - (załącznik nr 73 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 74 do protokołu

Radna Beata Kocik

w sprawie złego stanu nawierzchni drogi ul. Ogrodowa 14/16 do numeru 66 - (załącznik nr 75 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 76 do protokołu

Radny Ryszard Majer

w sprawie renowacji schodów w Urzędzie Miasta - (załącznik nr 77 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 78 do protokołu

w sprawie nawierzchni ulic Dąbrowskiego i Kilińskiego - (załącznik nr 79 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 80 do protokołu

w sprawie kondycji budynku Miejskiej Galerii Sztuki - (załącznik nr 81 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 82 do protokołu

w sprawie szkodliwości nadużywania alkoholu - (załącznik nr 83 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 84 do protokołu

w sprawie wyrównania ulic gruntowych w dzielnicy Stradom - (załącznik nr 85 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 86 do protokołu

w sprawie współpracy z uczelniami wyższymi - (załącznik nr 87 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 88 do protokołu

w sprawie graficznej mapy objazdów w centrum miasta - (załącznik nr 89 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 90 do protokołu

w sprawie własności nieruchomości Wyższej Szkoły pedagogicznej w Częstochowie - (załącznik nr 91 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 92 do protokołu

Ad. pkt 32
Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radna Elżbieta Kunicka ja niewolny wniosek, ale oświadczenie, bo tak to się nazywa inaczej nie mogę. Ja chciałam serdecznie podziękować wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie mojego męża, którzy wspierali mnie duchowo i nadal wspierają mnie w tych bardzo trudnych chwilach. Dziękuję bardzo.

Pan A. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 93 do protokołu) nie chciałbym Państwa szanowni Państwo, szanowna Izbo, szanowny Panie Prezydencie tutaj może za dużo zajmować czasu, bo jestem też w nie za dobrym humorze z tego względu, że jak Państwo dobrze wiecie nie należę do osób wylewnych, ale naprawdę sytuacja moja i innych zmusza, ażeby aktywny jestem może bardziej od innych dlatego się do tego posuwam, że nie ma za co się leczyć, nie mam za co żyć, a pół hektara pola proszę Państwa. Pola, którego Państwo dzisiejszym głosowaniem niektórzy doprowadzili, że nie można na tym terenie, ja i inne osoby wystąpić z pozytywnym skutkiem jak się domyślam o warunki zabudowy czyli mam nadal walczyć o to, żeby mi 100 zł dano na lekarstwa  a nie 300 czy 400, tak to wygląda proszę Państwa. Państwo pewnie z poprzedniej sesji myślę, że mnie pamiętacie, na końcu wystąpiłem też w sprawie MOPSu 120 zł na leczenie, 17 recept niewykupionych od nowego roku. 

Panie Prezydencie, szanowni Państwo czy naprawdę ma dojść do jakiegoś kroku desperackiego przed którym się bronię, a jestem aktywny to mi przychodzi bardzo ciężko. Panie Prezydencie pamiętam Pana głos w wielu reklamach „obudzić energię Częstochowy”. Studium jak tutaj niektórzy mówili nie ponosiło konsekwencji, żadnych kosztów za wyjątków pracy urzędnika na odpowiednim stanowisku. Nie mówiliśmy celowo o nawet prosiłem też żeby rozmawiając tutaj z wieloma waszymi Radnymi, żeby nie wnosić o plan, ponieważ tak jak Pani Naczelnik Grzelak wyolbrzymi 40 – 60 mln. Ja i wielu innych mamy tereny szerokie, wąskie bo dogadamy się z sąsiadem, szerokie jak się nie dogadamy tak jak ten Pan, który występował, że córce może dać albo synowi, a dwoje musi wyjechać. Aż to odebrałem jako złośliwość chociaż nikogo nie osądzam. Dlatego proszę Państwa do czasu rozstrzygnięcia, że będę mógł sprzedać lub znaleźć inwestora, bo nie ukrywam chciałem część działki tak jak niektórzy może sprzedać jakbym nie znalazł inwestora, z 8 tys. m wybudować jakąś malutką knajpkę za te pieniądze i prowadzić działalność albo osobiście albo zatrudnić pracownika. Taki był  mój cel nie ukrywam. To jest mój dobytek od wielu, wielu lat i Państwo dzisiaj przekreślili mi plany na życie, bo nie da się żyć za 499 zł. Proszę jeszcze raz w tym przypadku o podjęcie jakiś decyzji, o wystąpienie z nową uchwałą czy ewentualnie poinformowanie nas, najbardziej zdesperowanych, bo to byli tylko delegaci. 
Ja celowo nie przyszedłem z armią ludzi 100 czy 200 czy 300 chociaż już do tego się skłaniamy, żeby to nie był protest, bo to nie był protest to było pokazanie, bo tutaj dochodziło do mnie głosy, że to chodzi tylko o Pana Łazarza. Nie, ja mam jak wszyscy dobrze wiecie 8 tys. m. do Wręczyckiej, przy Wręczyckiej może  z sąsiadem, może sam coś uruchomimy. Tam był kiedyś auto złom, tam nie było planów za 40 mln zł. Oburza mnie to, że ktoś coś wyimaginował i wprowadził w błąd niektórych z Państwa. To jest bardzo przykre. Studium nie wymaga, to są groszowe sprawy, ludzie by płacili, inwestowaliby, uruchamiali działalności gospodarcze tak jak to jest na początku Wręczyckiej. Nie wiem, już się zastanawialiśmy czy nie wystąpić o referendum, żeby odłączyć Wieli Bór i przyłączyć go do jakiejś gminy. Być może to zrobimy, ale to nie, że teraz starsze, nie to są ewentualnie już takie na gorąco pomysły, może inne jeszcze.
 Proszę Państwa, Panie Prezydencie, Wysoka Izbo proszę jeszcze raz o podjęcie i przeanalizowanie tego wszystkiego o poproszenie osoby kompetentnej również przedstawicieli, może mnie może inne osoby na czym to polega i dojdźmy do konsensusu bez kosztów. Ja osobiście podpisze, że nie chcę przez najbliższe 10 lat ani złotóweczki na infrastrukturę. To jest moje zobowiązanie. To mogę zrobić na piśmie. Jeżeli o innych chodzi to myślę, że też by się zgodzili, a do tego czasu Panie Prezydencie, Wysoka Izbo bardzo prosiłbym może troszkę, Panie Prezydencie proszę o chwilę uwagi. 
28 lipca byłem z prośbą o pomoc. Stara prośba, stary temat, od lipca nie została ruszona, na nowe recepty złożyłem to otrzymałem 120 zł czyli mam w tym mieście szanowni Państwo umierać. Tu nie mówię do mediów, to nie jest kampania. Ja nigdzie nie kandyduję oczywiście, nikogo nie wspieram. Co będzie nie wiem, musimy przespać się z tym, ale proszę o przeanalizowanie, o podjęcie decyzji Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie jeszcze raz nie po wyborach, proszę nas nie odsuwać od tematu, bo my nie mamy niektórzy za co żyć każdego dnia i chcemy coś robić, zarabiać, nie uciekać z Częstochowy, bo odnosimy wrażenie tak jakby tutaj jakaś siła była, która wszystko robi, żeby nas odsunąć z Częstochowy, żebyśmy się wyprowadzili, a do tego czasu Panie Prezydencie proszę o skuteczną interwencję w MOPSie, ponieważ nie mam z czego żyć, lub w Urzędzie Pracy, ponieważ dla mnie osoby z III grupą inwalidzką nie ma pracy w Częstochowie. To jest bardzo przykre. Adres, namiary, telefon myślę, że są dostępne wszędzie, czekam na moją  prośbę na Państwa odzew. Dziękuję bardzo. Do widzenia.
Pan A. S. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 94 do protokołu) Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Radni Miasta Częstochowy. Jestem przedstawicielem mieszkańców bloku przy  ul. Św. Augustyna  należący do ZGM TBS. Moje nazwisko brzmi A. S. Panie Prezydencie jestem obecny na Radzie Miasta, ażeby w imieniu mieszkańców zapytać się Pana jaka jest Pana decyzja w sprawie zainstalowania centralnego ogrzewania tzw. etażowego zasilanego piecem dwufunkcyjnym gazowym. Termin realizacji mija 30 września  2011 r. Obecne działania Pana Prezydenta związane z zaniechaniem planowanej od dawna inwestycji dla budynku wielorodzinnego przy ul. Św. Augustyna  spowodują pogorszenie warunków życia lokatorów oraz w zakresie ochrony środowiska i emisji pyłów i gazów z 10 palenisk węglowych w kuchni przez cały rok i dodatkowo w okresie zimowym ok. 25 pieców kaflowych, węglowych i te których powiększone jest tzw. niskiej emisji zanieczyszczenia.  Niszczenie zabytkowych, unikalnych budowli jak Jasna Góra, Kościół św. Barbary poprzez emisję szkodliwych pyłów i gazów do atmosfery z naszego budynku będącego w sąsiedztwie bardzo blisko tych zabytków. 
Pan Prezydent obiecywał pobudzenie energii w Częstochowie, zamiast tego nie wykorzystuje się w Częstochowie nawet dostępnych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska funduszy na program do zwalczania niskiej emisji w miastach co robią miasta znacznie mniejsze od Częstochowy np. Myszków. Pan Prezydent jako władza samorządowa jest zobowiązany zapewnić dla mieszkańców odpowiednie warunki w zakresie ochrony środowiska co wydaje się być całkowicie zaniedbane, a dostępne środki finansowe są całkowicie niewykorzystane przez miasto z programów do zwalczania niskiej emisji także zamiast pobudzenia energii jest dławienie i zahamowanie tejże energii. Nie ma z Pańskiej strony Panie Prezydencie i Zarządu ZGM TBS wiążącej odpowiedzi mimo składanych interpelacji przez Pana Radnego Marcina Biernata. Mimo artykułów w Gazecie Wyborczej na temat sytuacji mieszkaniowej i mieszkańców, mimo naszego spotkania 19 maja br., wywiadu udzielonego przez Pana Panie Prezydencie w telewizji i rzecznika Urzędu Miasta Pana Tutaja, efektu do tej pory nie ma. Ostatnie pismo z dnia 12 czerwca to kompromitacja Zarządu ZGM, który Pan powołał na miejsce starego Zarządu. Zatrudnienie niekompetentnych prawników, pracowników i prawników, którzy ośmieszają się pisząc pisma i strasząc ich eksmisją, co jest skandalem. Chciałbym Panie Prezydencie dowiedzieć się kiedy zostanie zakończona inwestycja w bloku przy ul. Św. Augustyna, czy lokatorzy schorowani, którzy mają proszę Państwa po 90 lat, starzy, doczekają się Pańskich obietnic, Panie Prezydencie. Proszę lokatorom powiedzieć tak lub nie, a ci lokatorzy z III pietra, którzy mają instalację gazową CO to powie Pan im, że jest to wina starych lokatorów, którzy nie chcą podpisać umowy z gazownią – 18 rodzin. Mamy tylko mieć podłączony gaz do kuchenek gazowych, co nas wcale nie satysfakcjonuje, bo obiecane były tak jak Pan Prezydent z pisma z 10 września ubiegłego roku o terminie realizacji, bo Pan Prezydent o tym doskonale wie, do kuchenek przez tych lokatorów będziecie marzli w zimie przez nich nie można doprowadzić do budynku gazu. Niech im Pan powie Panie Prezydencie tą wesołą nowinę i proszę o odpowiedź. Co mam swoim sąsiadom, lokatorom tutaj przysłali, w ich imieniu proszę odpowiedzieć. Co Pan zrobi? Dziękuję uprzejmie.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo trzeba wyjaśnić kilka półprawd, które miały miejsce, które padły w ostatnich dwóch wypowiedziach. Zacznijmy od ostatniej, bo jest chyba najbardziej żywa, jeszcze brzmi w uszach. To, że przy poprzedniej kampanii wyborczej ktoś obiecywał to dobrze, niech obiecywał, ale faktem jest to, że nie było na to zabezpieczonych środków i Prezes ZGM, poprzedni Prezes z tego co wiem o tych obietnicach nic nie wiedział, bo nie miał na nie pieniędzy. W związku z tym musicie wszyscy wiedzieć jak ważne jest to co każdy z nas mówi, niezależnie od tego czy jest Radnym, Prezydentem, Wiceprezydentem czy innym funkcyjnym w mieście, bo ludzie na tym budują swoją przyszłość. I ci ludzie wybudowali na tym swoją przyszłość, niektórzy zburzyli swoje piece kaflowe i dzisiaj mają duży problem. 
Budynek na ulicy Augustyna jest problematyczny z jeszcze innego powodu. Jest konflikt interesów wśród samych mieszkańców. Niezależnie od tego jak się sprawy potoczą, czy dojdą do porozumienia mieszkańcy czy nie, ja poleciłem Prezesowi ZGMu, aby ta sprawa została dokończona, na pewno nie wszyscy będą zadowoleni, bo nie mogą być, bo jeżeli konflikt jest w samym budynku to już wiem, że będą tacy, którzy dojdą do wniosku, że nie dostali tego co by chcieli. Natomiast sprawa musi zostać zakończona, poleciłem Prezesowi, żeby została zakończona w taki sposób, żeby nie było wytłumaczenia, że nie ma pieniędzy, bo to jest wytłumaczenie, bo tych pieniędzy rzeczywiście nie ma, ale ludzie na zimę musza mieć gdzie mieszkać i nie możemy doprowadzić do sytuacji takiej, że nie są zasiedlane lokale m.in. dlatego, że ma do nich podłączonych mediów m.in. dlatego, że nie ma zgód mieszkańców na to, żeby te media podłączyć i to jest zamknięte koło w tej sprawie. Oczekuję na sprawozdanie Prezesa ZGMu w jaki sposób załatwił sprawę, liczę , że na następnej sesji Rady Miasta jak Pan będzie chciał to Pan przyjdzie i podziękuje nam, za to, że ta sprawa została rozwiązana. Dziękuję.
 Jeżeli mówimy o temacie pierwszym poruszanym przez Pana Łazarza tej dotyczącej przystąpienia do studium to stanęła ta sprawa na konwencie prezydenckim, omawialiśmy tą sprawę, nie było żadnych głosów sprzeciwu do tego, żeby przystępować do tej procedury, tylko my zdajemy sobie sprawę po prostu czym ta procedura skutku, natomiast mieszkańcy którzy tu przyszli najwyraźniej nie. Oni nie wiedzieli w ogóle o co chodzi, oni żyli w swoim świecie, który nie wiem kto i po co im zbudował. Im się wydawało, że jeżeli dziś to przegłosujemy w takiej wersji, w jakiej było zaproponowane to oni już od jutra mogą składać nie o plan zagospodarowania, ale o decyzje o warunkach zabudowy. Nie, nie będą mogli składać. Dopiero jak podejmiemy, jak podejmiemy drugą uchwałę, która będzie uchwałą zmieniającą studium, jeżeliby coś takiego miało miejsce to dopiero moglibyśmy na ten temat dyskutować. Są dwie procedury. Studium jeżeliby było w takim kierunku jak chcieli Państwo to by się wydarzyło za grube miesiące jeżeliby się wydarzyło, to wtedy już by mogli ubiegać się o warunki zabudowy, przed jeszcze uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego, ale ci mieszkańcy w ogóle nie zdawali sobie sprawy z tego o co chodzi. Im się wydawało, że jak dzisiaj Radni podniosą ręce to oni już będą mogli od jutra projektować i budować. 
Proszę was bardzo, bądźcie odpowiedzialni za to co robicie i mówicie, bo najgorzej to jest po prostu wprowadzać ludzi w błąd albo nierzetelnie poinformować. Oni naprawdę na tym budują swoją przyszłość, a później jest: zły Prezydent nie dał, a przecież Radni przegłosowali, ale co przegłosowali Radni? Nie wiem, ale zły Prezydent nie dał albo źli urzędnicy albo jeszcze inny zły, który zostanie pokazany. Bądźmy odpowiedzialni, bo jesteśmy w takim miejscu, gdzie musimy być odpowiedzialni. Dziękuję.
Przewodniczący NSZZ Solidarność Mirosław Kowalik (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 95 do protokołu) ja w związku ze złożoną skargą, którą Komisja Rewizyjna i Radni pewnie będą się zajmowali na następną sesją Rady Miasta na Prezesa Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Prezesa Kalinowskiego i w związku z materiałem, który ukazał się bardzo świeżo w telewizji Orion, medium opiniotwórczym w Częstochowie, tematy, które pojawiły się  tam chciałbym zainteresować Radnych, może się ktoś tym zainteresuje. Ja korzystając z okazji, że jest tutaj Pan Wiceprezydent Soborak, który resortowo wie na ten temat i Pan Wiceprezydent Koperski, który jest Przewodniczącym Rady Nadzorczej w Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym to dlatego pozwolę sobie tych kilka pytań zadać. Z mediów wiem, że zostało zgłoszone do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa w sprawie i chciałbym zapytać kiedy nastąpiło zgłoszenie do prokuratury o datę tego zgłoszenia, kiedy ono do prokuratury zostało przekazane. Kolejne pytanie z informacji z mediów usłyszeliśmy, że zostało zakupione paliwo, chciałbym zapytać kto zakupił to paliwo i czy ta osoba została zatrzymana czy jakieś czynności w stosunku do osoby, która nielegalnie kupuje paliwo, bo legalnie paliwo kupuje się na stacji benzynowej, a nie od kogoś w bańce, więc sam zakup jest nielegalny i czy ta osoba została zatrzymana i czy prawdą jest, że był to ktoś z rodziny Prezesa Kalinowskiego. 
I jeszcze mam jedno pytanie, bo jeżeli ktoś kupował to ktoś sprzedawał to paliwo, czy osoba, która sprzedawała to paliwo poniosła konsekwencje? Wiem, słyszałem, że był to pracownik więc w związku z tym poniósł konsekwencje pracownicze, czy ten pracownik został dyscyplinarnie zwolniony, bo został złapany rozumiem, że sprzedawał i jest to udokumentowane, udowodnione czy ten pracownik został dyscyplinarnie zwolniony? Słyszeliśmy dzisiaj od Pana Przewodniczącego Balta, że jeśli ktoś postępował nieprawidłowo, nie dopełnił swoich obowiązków powinien ponieść konsekwencje. Ja pytam czy ten pracownik poniósł konsekwencje? I jeszcze jedna już taka uzupełniająca informacja, usłyszałem w tym materiale, że nie została zabezpieczona możliwość kradzieży tego paliwa czy w jakiś sposób nielegalny jego pobierania, chciałbym zapytać co robi nadzór w tym przedsiębiorstwie jeżeli nie pilnuje co dzieje się z paliwem, co robi nadzór w tym przedsiębiorstwie, po co tam jest. To wszystkie merytoryczne pytania. 
Nie miałem zamiaru o tym mówić natomiast jest to dla mnie rzecz bulwersująca, ja nie oczekuję, że Państwo lubicie Solidarność, że Państwo macie jakiś szacunek dla Solidarności, ja nie oczekuję tego zupełnie. Natomiast wypowiedzi Pana Przewodniczącego Balta są żenujące i bulwersujące. Nie musi się Pan ze mną witać, jeżeli to podnosi Pana wartość, że Pan mnie omija dużym łukiem. Ja się nie obrażam zupełnie i nie mam pretensji do nikogo. Naprawdę nie musicie mnie Państwo lubić i Solidarności też. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałem oświadczyć, że bardzo Pana lubię i nie omijam Pana szerokim łukiem w żadnym wypadku.

Ad. pkt 33.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zamknął obrady XI sesji Rady Miasta.
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Protokół obrad XI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 25 sierpnia 2011 roku.

Strona 82z  82

